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Woda podrożała!!! To nie żart
Jak doniosły miejscowe media, niezbyt miłości

wie nam panująca Rada Miejska zatwierdziła po
raz kolejny drakońską podwyżkę opłat za wodę i
ścieki. Jako od ponad 60 lat obywatel tego mia
sta, chciałbym zapytać się tych, którzy podnieśli
swoją rękę głosując za podwyżkami, czym kiero
wali się głosując za? Czy kierowało nimi dobro
publiczne, cz wypełnili wolę prezesa wodocią
gów? Czy ktoś z radnych zapytał, jakie stały za
tym przesłanki ekonomiczne? Czy głosowali ,,za”,
bo lepiej się nie wychylać będąc przeciw? Czy ktoś
z grona radnych pomyślał o osobach starszych,
czyli emerytach i rencistach, o rzeszy bezrobot
nych, którzy cierpią niedostatek? Czy zechcieli
przyjrzeć się kosztom firm dostarczających wodę
i odbierających ścieki? Weźmy na przykład Spół
kę Wodociągi Ostrzeszowskie i zarobki jej preze
sa, zaglądnijmy w jego ostatnie oświadczenie
majątkowe zamieszczone na stronach interneto
wych, dochodzę do rubryki: zarobki z tytułu wyko
nywanej pracy i w tym miejscu włosy, których na
głowie pozostało mi już tak niewiele, stanęły mi
dęba. Otóż roczny zarobek prezesa wyniósł 260
506 zł, by ktoś nie pomyślał, że czytając te sumę
pomylił się, podam ją raz jeszcze słownie: dwie
ście sześćdziesiąt tysięcy pięćset sześć zł, jeśli
sumę tę podzielimy przez 12, to da nam wynik 21
708 zł miesięcznie. I w tym miejscu należy zadać
pytanie właścicielowi spółki gminnej, czyli nam
samym, kto dał takie pieniądze, czy ktoś spytał
nas, czy wyrażamy zgodę na tak astronomiczne
wynagrodzenie? Szybko sprawdziłem, czy oby in
ni prezesi spółek gminnych też zarabiają tak

ogromne pieniądze i okazuje się, że nie. I tak,
drugi pod względem, prezes od ogrzewania mia
sta pobrał w ubiegłym roku sumę 165 126 zł, czyli
95 tys. zł mniej, a trzeci prezes od mieszkań 160
820 zł, czyli okrągłe 100 tys. zł mniej niż prezes od
wody.

Mam więc pytanie do tych, od których zależą
zarobki prezesów spółek, które są własnością
gminy, a więc nas wszystkich, czym szczególnym
wyróżnia się prezes wodociągów na tle pozosta
łych prezesów, czyżby jakością zarządzania???
Sądzę, że nie, skoro od czasu do czasu zamiast
szukać oszczędności na własnym podwórku, fun
duje nam za zgodą naszych wybrańców kolejne
podwyżki. Chciałbym poznać zarobki pozostałych
pracowników Wodociągów, np. głównej księgowej,
chciałbym wiedzieć, ilu członków liczy rada nad
zorcza, chciałbym dowiedzieć się, jaki procent
przychodu spółki pochłaniają zarobki jej kierow
nictwa i rady nadzorczej. Chciałbym zapytać o
wykształcenie tych ludzi, bo być może pokończyli
renomowane zagraniczne lub krajowe uczelnie i
chociażby z tego tytułu należą im się wyższe za
robki od pozostałych prezesów spółek. Drodzy
Czytelnicy, jak długo jeszcze jako społeczeństwo
będziemy tolerować kpiny z nas – mieszkańców,
te gminy, przez rządzących. Nieubłaganie zbliża
się czas wyborów samorządowych i nie mówmy:
,,nie pójdę, bo nic to nie zmieni”, właśnie to od
ciebie będzie zależeć, czy radnymi zostaną ci,
którym twój los jest obojętny i zagłosują za obni
żeniem twojego poziomu życia bez żadnych skru
pułów. Ja osobiście zagłosuję na tego, który mi
obieca, że będzie walczył o połączenie wszystkich
gminnych spółek w jedną, tak by nastał jeden
prezes i jedna rada nadzorcza, gdyż uważam, że
takie rozwiązanie to ogromne oszczędności w bu
dżecie gminy. Zagłosuję na takich, którzy mi za
gwarantują, że przy obsadzie stanowiska nie

plecy, lecz wykształcenie
pobierane w dobrej
uczelni oraz kompeten
cje będą miały jedyny
wpływ na obsadę stano
wiska. Popatrzmy, ilu
młodych, zdolnych i do
brze wykształconych lu
dzi, specjalistów od
zarządzania, którzy wiedzą, gdzie szukać zysków,
a nie tylko szukają ich w pustych niejednokrotnie
portfelach swoich wyborców. Może też wpro
wadźmy standard, by kandydat na radnego pod
pisywał zobowiązanie, że w przypadku realizacji
jego przedwyborczych obietnic zrzeknie się man
datu. Rada Miejska to tylko 21 osób, sądzę, że tylu
bez trudu znajdziemy w naszej gminie. Czas wy
słać ,,starych”, często zasiedziałych już tam rad
nych na zasłużony odpoczynek, dziękując im za
kolejne podwyżki cen i podatków. Proponuję więc
hasło: ,,Zero Obecnych Radnych”. Rada Miejska
potrzebuje transfuzji dobrej i świeżej krwi. Po co
nam radni, którzy z jednej strony zubożają swo
ich wyborców, a z drugiej utrzymują bardzo dro
gich pracowników.

Jestem pewnien, że radni gminy w Ostrzeszo
wie i innych gminach podejmą odpowiednie dzia
łania w powyższej sprawie.

Spółka ZEC tzn. ogrzewanie, baseny, boiska
sportowe i inne. Zatrudnia kilkadziesiąt pra
cowników i to wynagrodzenie jest adekwatne.
Zaś burmistrz Miasta i Gminy zarabia o połowę
mniej i pod jego włodarzem są powyższe spółki
oraz wszyscy mieszkańcy.

W imieniu społeczeństwa
Lech

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Przy kufelku
Na zdjęciach starosta Lech Janicki i dyrektor ZZOZ w Ostrzeszowie Krzysztof Wywrot
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Serdeczne podziękowania
Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom oraz wszystkim tym, którzy

łącząc się z nami w bólu, uczestniczyli w uroczystości
pogrzebowej naszego ukochanego Męża i Ojca

śp. Edmunda Gąsiorka
składa żona i córka z rodziną

ostrzeszów

O późnienia na kolei , śliskie
drogi i brak prądu w kilku-

nastu tysiącach domów. To skutki
marznących opadów deszczu i
deszczu ze śniegiem, które od
ubiegłego poniedziałku utrzymy-
wały się w wielu miejscach w Pol-
sce, nie omijając powiatu
ostrzeszowskiego.

Ci, którzy myśleli, że zima wtym roku już nie nadejdzie, bardzosię zawiedli. Od 20 stycznia marznące opady deszczu postawiły nanogi wszystkie służby ratownicze.Pełne ręce roboty mieli strażacy,policjanci, energetyka, drogowcy iszpitalne izby przyjęć. Blisko 60zdarzeń, związanych głównie z powalonymi drzewami i konarami,odnotowali w ciągu trzech dniostrzeszowscy strażacy (2023 styczeń). Najwięcej interwencji mieliw gminie Ostrzeszów. Nie lepiejsytuacja wyglądała w innych miej

scowościach powiatu. 22 styczniaprzez ponad 3 godziny doruchowscy strażacy  ochotnicy wsparciprzez jeden zastęp PSP z Ostrzeszowa wycinali konary drzew zwisające nad drogą wojewódzką nr450 (przy parku). Dzień wcześniejprzy tej samej drodze runęło drzewo. Podobnych zdarzeń w całympowiecie było kilkadziesiąt.Nie lepiej sytuacja wyglądała nakolei. Głośno o Ostrzeszowie zrobiło się wtedy, gdy 21 styczniaokoło godz. 6 rano oblodzone gałęzie spadły na trakcję kolejową, zatrzymując dwa pociągi relacjiKatowice  Szczecin i Gdynia Katowice. W składach wedługprzewoźnika znajdowało się około200 osób.100 pasażerów czekało

na dworcu kolejowym w Ostrzeszowie. Inni pasażerowie utknęli wpociągu  w lesie, 1,5 km od stacjikolejowej w Domaninie. Na miejsce oprócz służb PKP dotarli również strażacy z Ostrzeszowa, arazem z nimi wicestarosta Zofia

Witkowska. W czasie kiedy dojeżdżali na miejsce, służby kolei uporały się z problemem. Ostatecznie,pociągi doczepione do spalino

wych lokomotyw, odjechały kilkaminut po godz. 9.O potędze siarczystego mrozuprzekonały się także służby energetyczne. Po opadach marznącegodeszczu, który spowodował zerwanie linii energetycznych, wiele gospodarstw w powieciepozbawionych było prądu nawetprzez kilkadziesiąt godzin. Ludzieczekali na prąd jak na zbawienie.Nie obyło się również bez wypadków komunikacyjnych. Samochody w rowach, stłuczki – togłówne zdarzenia drogowe. Przydrodze W450 na trasie Doruchów– Grabów, tuż przed obwodnicąGrabowa, w rowie znalazła się ciężarówka z naczepą wypełnionąmiałem. Przewożony załadunekwysypał się na pole. Jednak podobnych zdarzeń można by wymieniaćo wiele więcej.– Najwyższy stopień zagrożeniajaki się zdarza na drogach, tzw. lodowica – tłumaczyła 21 styczniadyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ostrzeszowie, Anna Gieczewska. – Usuwanie trwa dłużejniż odgarnianie śniegu czy zwykłeposypywanie. Oblodzone drzewa

nie wytrzymują naporu lodu i dochodzi do łamania się gałęzi i sypania na jezdnię. W tej chwiliwszystkie drogi są posypane izbieramy największe konary, w następnym etapie drobne. Dotyczy tonie tylko dróg powiatowych, alewszystkich – informowała, ostrze

gając tym samym przed przejazdem drogami wiodącymi przeztereny leśne.Szklanka na chodnikach dała sięwe znaki pieszym. W ciągu dwóchdni do ostrzeszowskiego szpitalatrafiło kilkadziesiąt osób głównie zpołamanymi nogami i rękami. –Kilkanaście z tych osób zostałohospitalizowanych, z czego 6 osóbzakwalifikowano do operacji – po

informował ordynator OddziałuChirurgii dr Jerzy Ceglecki.Czy to zatem koniec lodowicy?Jak przepowiadają synoptycy, wtym tygodniu powinniśmy się spodziewać dużych skrajności w temperaturze. W pierwszej połowietygodnia będzie jeszcze typowo zi

mowo z tęgim mrozem i opadamiśniegu. Druga połowa przyniesieodwilż w całym kraju, ale będą jejtowarzyszyć oblodzenia, więc nadrogach i chodnikach może byćbardzo ślisko.Na zakończenie nie wypada nicinnego jak zacytować: „Sorry, takimamy klimat...”.
E.P.

Zima zmroziła powiat

Rogaszyce mogą posłużyć za wzór w posypywaniu śliskiej nawierzchni.

Droga w kierunku Mielcuch.

Ciężarówka w rowie przy drodze 450.

Strażacy z OSP Doruchów podczas usuwania gałęzi.

Okolice uszkodzonej trakcji kolejowej.
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Kolizja w Rojowie (21.01.2014r.)

Miniony tydzień nie sprzyjał bezpiecznej jeź
dzie na naszych drogach. Warunki atmosfe
ryczne były przyczyną wielu kolizji
drogowych.
Seria tego typu zdarzeń rozpoczęło zdarze
nie drogowe, do którego doszło w miniony
wtorek o godz. 11.00 w Rojowie. Mieszka
niec Przyłęku kierując ciężarówką marki
mercedes nie dostosował prędkości do wa
runków panujących na drodze i zderzył się z
nadjeżdżającym z naprzeciwka samocho
dem bmw. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, a
sprawca swoją nieostrożność przypłacił
mandatem.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII99 99 77

Opracowała(atKa)na podstawieKPP Ostrzeszów

„ Cichym bohaterom Janko-
wa" pod taką nazwą 22

stycznia odbył się koncert, dedyko-
wany wszystkim zaangażowanym w
akcję ratowniczą po wybuchu gazu
w Jankowie Przygodzkim. Na wi-
downi zasiedli policjanci , służby
medyczne, strażacy formacji zawo-
dowej i ochotniczej , poszko-
dowani w wybuchu i mieszkańcy
Przygodzic, którzy pomagali w akcji
ratowniczej.

Organizatorem koncertu był Staro
sta Ostrowski Paweł Rajski oraz Wójt
Gminy Przygodzice Krzysztof Ra
siak. Koncert został zadedykowany
wszystkim tym, którzy 14 listopada
2013 roku brali bezpośredni udział w
akcji ratowniczej po wybuchu gazu w
Jankowie Przygodzkim. W repertu
arze „Winter songs from America"
zaprezentował się Big Band Powiatu
Ostrowskiego.

Wśród zaproszonych gości znala
zło się 80 policjantów na czele z Za

stępcą Wielkopolskiego Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Poznaniu
insp. Jarosławem Rzymkowskim i
Komendantem Powiatowym Policji w
Ostrowie Wielkopolskim nadkom.
Zbigniewem Raczakiem. Na sali za
siedli również komendanci Państwo
wej Straży Pożarnej, prezes Zarządu
Głównego OSP, były premier, Walde
mar Pawlak, Wojewoda Wielkopolski
Piotr Florek, kierownictwo firmy
GasSystem, przedstawiciele mediów
lokalnych i ogólnopolskich.

Tego feralnego dnia 14 listopada
2013 roku policjanci, którzy dotarli
na miejsce wybuchu gazu, zajęli się
ewakuacją ludzi z zagrożonej strefy.
Zabezpieczali także drogi ewakuacyj
ne umożliwiające ratownikom me
dycznym i straży pożarnej sprawny
dojazd do miejsca akcji ratunkowej.
Policjanci zabezpieczali cały teren
objęty działaniami ratowniczymi. Go
towość do niesienia pomocy poszko
dowanym podjęli policyjni
psycholodzy. Łącznie w całej akcji
brało udział 296 policjantów z Ostro
wa Wielkopolskiego, z Oddziału Pre
wencji Policji z Poznania i

funkcjonariusze z kilku komend po
wiatowych.

W swoich wystąpieniach przedsta
wiciele władz samorządowych pod
kreślali sprawne działanie wszystkich
służb ratowniczych, dziękując jedno
cześnie za poświęcenie i zaangażowa
nie w wykonywanie obowiązków
służbowych. Szczególnie gromkimi
brawami nagrodzony został przedsta
wiciel rodzin bezpośrednio poszkodo
wanych w wybuchu gazu. W
skierowanych do zebranych gości sło
wach, dziękował wszystkim służbom
jako zwykłym ludziom niosącym po
moc.

Zorganizowanie tego koncertu to
ogromne wyróżnienie dla naszego
trudu włożonego w akcję ratowniczą.
I choć koncert zatytułowano „Cichym
bohaterom Jankowa", żaden z poli
cjantów zapewne takim bohaterem się
nie czuje. Każdy z nas ma wielką sa
tysfakcję z dobrze wykonanej policyj
nej pracy, która została przez
wszystkich zauważona i doceniona.

Źródło: KPP Ostrów Wlkp.

Cichym bohaterom Jankowa
niedaleko naszych stron

Kradła w „Biedronce”
(24.01.2014 r.)

O godz. 11.30 w Grabowie nad Prosną zgłoszono ujęcie sprawcy kradzieży sklepowej.Złodziejką w miejscowej „Biedronce” okazałasię 50letnia mieszkanka gminy Grabów. Kobieta dokonała kradzieży artykułów spożywczych i przemysłowych na łączną kwotę 50zł. Produkty jednak nie nadawały się już doodstawienia na półkę sklepową, dlatego 50latka była zmuszona uregulować należność.Dodatkowo pani wręczono 100złotowymandat.

Wypadł z drogi i uderzył w płot w
Racławicach (21.01.2014r.)

Wtorkowej gołoledźi ciąg dalszy – tym razem w Racławicach. Tam po godz. 12.00mężczyzna kierujący oplem corsą wypadł zdrogi i uderzył w płot prywatnej posesji.Sprawca zdarzenia był trzeźwy, mundurowiukarali go mandatem karnym za naruszenieprzepisów w ruchu drogowym.

Najechał na tył w Siedlikowie
(21.01.2014r.)

Poruszając się w miniony wtorek po drogachnaszego powiatu, trzeba było zachować bardzo duży, bezpieczny odstęp od poprzedzających pojazdów. Niestety zapomniał o tymmieszkaniec gm. Mikstat, który w Siedlikowie po godz. 12.30 najechał swoim volkswagenem na tył opla. Na szczęście nikomu nicsię nie stało i nieuwaga mężczyzny poskutkowała tylko otrzymaniem mandatu karnego.

Iveco kontra mazda
(24.01.2014 r.)

Tuż po godz. 13.00 na alei Wojska Polskiego w Ostrzeszowie patrol Ruchu Drogowegopodjął interwencję własną związaną z najechaniem na zdarzenie drogowe. Okazałosię, że 21latek z Dobroszyc kierując samochodem ciężarowym marki iveco na skrzyżowaniu ulic nieprawidłowo wykonał manewrzmiany pasa ruchu, doprowadzając tym samym do zderzenia z prawidłowo jadącymsamochodem marki mazda, którym kierował33letni mieszkaniec Rogaszyc. Kierującybyli trzeźwi. 21latka ukarano mandatemkarnym w wysokości 250 zł.

Kłamstwo ma krótki nogi...
(23.01.2014r.)

W godzinach nocnych, tuż przed godziną1.00 policjanci patrolując ul. Ostrzeszowskąw Grabowie nad Prosną zatrzymali do kontroli mercedesa sprintera. W pojeździe przebywało prócz kierowcy jeszcze dwóchpasażerów. Funkcjonariusze standardowowylegitymowali wszystkie osóby. Jeden zpasażerów podał swoje dane osobowe (nieposiadał dokumentu tożsamości) i jak sięokazało, były to informacje fałszywe. Mężczyzna przyznał się mundurowym, że celowo wprowadził ich w błąd i kolejny razpodał dane osobowe  które tym razem potwierdzili osoby przebywające w pojeździe.Okazało się, że mężczyzna był poszukiwanyprzez Sąd Rejonowy w Bytomiu w celu doprowadzenia do aresztu śledczego.Gagatek to 27letni mieszkaniec powiatuoleśnickiego. Jego dalsze losy to zatrzymanie w policyjnym areszcie celem doprowadzenia do aresztu śledczego i wreczeniemandatu karnego za umyślne wprowadzeniepolicji w błąd. No i po co było kłamać?

ostrzeszów

Zmieniła się struktura organizacyjna w ostrze-
szowskiej komendzie. Z jednego wydziału zro-

biono dwa, w związku z czym powołano nowe
stanowiska pracy dla funkcjonariuszy.
Funkcjonujący dotychczas w Komendzie Powiatowej
Policji w Ostrzeszowie Wydział Prewencji i Ruchu
Drogowego został podzielony na dwa odrębne wy
działy, a mianowicie: Wydział Prewencji i Wydział
Ruchu Drogowego.
Komendant Komendy Powiatowej Policji mł. inspek
tor Dariusz Bienek wystąpił z wnioskiem do Komen
danta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu o
mianowanie ostrzeszowskich policjantów na następu

jące stanowiska:
 Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego  podin
spektora Roberta Fronia,
 Zastępcy Naczelnika Wydziału Prewencji  aspiran
ta sztabowego Mikołaja Grygowskiego
 Asystenta Wydziału Ruchu Drogowego  sierżanta
sztabowego Grzegorza Szmaja
Z dniem 1 lutego 2014 roku wyżej wymienieni funk
cjonariusze obejmą nowe stanowiska, gdyż komen
dant wojewódzki przychylił się do złożonego
wniosku.

M.L.

Zmiany w ostrzeszowskiej policji

Kradzież chemii
(25.01.2014 r.)

25 stycznia tuż przed godz. 13.00 właścicielsklepu przy ul. Sportowej w Ostrzeszowiezgłosił kradzież drobnej chemii motoryzacyjnej, którą ujawnił w trakcie przeglądu monitoringu. Funkcjonariusze na miejscu ustalili,że sprawcą kradzieży jest 68letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Skradzione mienie ołącznej wartości 81 zł w całości przekazanowłaścicielowi sklepu. Sprawca ukarany został mandatem karnym w wysokości 50 zł.

Zniszczył lampy
(25.01.2014 r.)

W piątkowy wieczór (godz. 20.00) policjanciz prewencji podjęli czynności wobec 18latkaz Ostrzeszowa, który w okolicach lokalu gastronomicznego na placu Borek w Ostrzeszowie zniszczył lampy ogrodowe. 18latekuderzał w lampy rękami i kopał je nogami,czym spowodował łączne straty w wysokości620 zł. Okazało się, że sprawca znajduje sięw stanie nietrzeźwości – 0,84 mg/l alkoholuw wydychanym powietrzu. Chłopaka osadzono w policyjnej izbie wytrzeźwień w celuwykonania dalszych czynności procesowych.

Kierował po użyciu
(26.01.2014 r.)

W sobotni ranek – o godz. 9.30 na ul. gen.Sikorskiego w Ostrzeszowie stróże prawazatrzymali 22letniego mieszkańca Ostrzeszowa, który kierował vw passatem będącpo użyciu alkoholu – 0,15 mg/l alkoholu wwydychanym powietrzu. Mężczyźnie zatrzymano prawo jazdy. Ponadto zostanie skierowany wniosek do sądu.

Poszukiwany przez prokuraturę
(25.01.2014 r.)

W ubiegły piątek tuż po godz. 15.00 w Rojowie policjanci do kontroli drogowej zatrzymali 58letniego mieszkańca Łodzi.Mężczyzna miał pecha. Okazało się, że jestposzukiwany przez Prokuraturę RejonowąŁódź Widzew celem doprowadzenia. 58latka zatrzymano do czynności procesowych.

„POWSTANIE STYCZNIOWE
 bitwa pod Kuźnicą Grabowską i Sędziejowica

mi
z Józefem Oksińskim w tle”

Do Muzeum
Na prelekcję doktoranta Uniwersytetu Opol
skiego mgra Pawła Grzesiaka pod w/w/ tytu
łem mieszkańców Ziemi Ostrzeszowskiej i nie
tylko zaprasza Towarzystwo Przyjaciół Ziemi
Ostrzeszowskiej oraz Ostrzeszowskie Cen

trum Kultury – Muzeum Regionalne im. Wła
dysława Golusa w Ostrzeszowie, w piątek 31

stycznia 2014 r. o godz. 16.00
Józef Oksiński – jeden z dowódców li

niowych i napisał pamiętnik w którym szcze
gółowo opisał swój udział w Powstaniu

Styczniowym.
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

czajków

2 1 stycznia tuż po godz. 22.00 na drodze w Czajkowie w ogniu
stanął jadący tamtędy ford mondeo.

Pożarem objęta była komora silnika samochodu. Przy użyciu pianygaśniczej strażacy ogień ugasili, samochód usunęli na pobocze.Przypuszczalną przyczyną powstania ognia było zwarcie instalacjielektrycznej. Straty oszacowano na około 3 tys. zł.
E.P.

przytocznica

2 3 stycznia po południu do-
ruchowscy strażacy –

ochotnicy powiadomieni zo-
stali o płonącym drzewie przy
drodze Przytocznica – Bukow-
nica. Po przybyciu na miejsce
zdarzenia okazało się, że
ogniem zajęta jest stara, przy-
drożna grusza. Prawdopodob-
nie ktoś celowo zaprószył
ogień, chcąc pozbyć się leci-
wego drzewa. Akcja gaśnicza
trwała ponad godzinę. Osta-
tecznie, drzewo zostało ścięte.

E.P.

Drzewo w płomieniach
Pożar samochodu

apel policj i

D zisiejsi oszuści wpadają na coraz to
nowsze i bardziej wyrafinowane

metody swojego procederu. Tym razem
ostrzeszowska policja przestrzega
przed... skupującymi bydło.

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie apeluje do mieszkańców powiatuostrzeszowskiego o zachowanie rozwagiw kontakcie z osobami zainteresowanymiskupem zwierząt gospodarskich. Oszuściskupują bydło, ale nie płacą za zakupiony„towar”. Niestety, nie zostawiają też żadnych dokumentów potwierdzających zrealizowaną transakcję. – Obecnie naterenie działania Komendy PowiatowejPolicji w Ostrzeszowie prowadzone sączynności służbowe w tym zakresie.Ustalenia wykazały, że nieznane osoby

podające się za przedstawicieli firmy zajmującej się skupem bydła, przyjeżdżajądo osoby zainteresowanej sprzedażą. Nieznajomi rozmawiają z gospodarzem osposobie sprzedaży „towaru”, o cenie,także umawiają się na konkretny terminprzeprowadzenia transakcji. Następnie wumówionym dniu sprzedaży bydła dosprzedającego przyjeżdżają zupełnie inneosoby, oczywiście powołujące się na rozmowę z przedstawicielami ich „firmy”.Bydło wyznaczone do sprzedaży ładowane jest na specjalny pojazd – informujerzecznik ostrzeszowskiej policji, asp. EwaJakubowska. – Sprzedawca nadal tak naprawdę nie wie, z kim ma do czynienia,ponadto fakt sprzedaży nie jest podpartyżadnym dokumentem oraz adresem firmy,która, jak się później okazuje, jest fikcyjna. Jedynie zgodnie z ustaleniami pokrz

ywdzony podaje swój numer konta bankowego, na który mają być przelane pieniądze za „towar” w okresie 14 dni, oczym nieznajomi go zapewniają – dodaje.I tak transakcja się kończy... Oszust z „załadowanym towarem” spokojnie odjeżdżaz posesji gospodarza, a rolnik zostaje bezbydła i bez pieniędzy...– Policjanci apelują o rozwagę w kontakcie z takimi osobami!!! Jednocześnieinformujemy  w przypadku, gdy nieznaneosoby będą chciały skupić bydło, prosimyo kontakt z Komendą Powiatową Policjiw Ostrzeszowie na numer 997. Na miejsce natychmiast przyjadą policjanci orazwylegitymują osoby zainteresowane skupem bydła – radzi asp. Jakubowska.
E.P.

Sposób na byka. Kolejni oszuści

ostrzeszów

Policja apeluje, nie przechodźmy obojętnie
obok tych, którzy mogą być narażeni na wy-

chłodzenie organizmu. Zwróćmy uwagę na bez-
domnych, osoby starsze oraz na osoby nietrzeźwe -
czyli te, którym mogą grozić zamarznięcia. Jeśli
więc zauważymy kogoś, kto od dłuższego czasu leży
na mrozie, np. na ławce w parku, siedzi w przejściu
podziemnym, powiadommy Policję.

Dzwońmy także, jeśli mamy informacje o bezdomnych szukających schronienia w pustostanachczy altankach. Przy tak niskich temperaturach wtrudnej sytuacji są też osoby starsze, które nie zawszeradzą sobie z ogrzewaniem swoich domów. Jeśli mamy informacje o osobie, która ma problemy z ogrze

waniem domu i potrzebuje pomocy, również powiadommy o tym właściwe służby.

Policjanci podczas patroli zwracają większą uwagęna miejsca, gdzie mogą szukać schronienia bezdomni: kanały ciepłownicze, pustostany, działki. Funkcjonariusze nie mogą być jednak wszędzie, dlatego takważne jest to, by uzyskać informacje o osobach, którenie mają się gdzie schronić. Nie bądźmy obojętni wtakiej sytuacji. Dzwońmy pod numer dyżurnego KPPw Ostrzeszowie 997.

źródło: KPP Ostrzeszów

Apel policji
fot. OSP Doruchów
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plebiscytJaja Roku 2013
1 Likwidacja przychodni na placu Borek. W uzasadnieniu czy-

tamy: „W tym samym czasie, kiedy dyrektor ZZOZ ogranicza
ilość usług specjalistycznych, tłumacząc, że nie ma na nie miej-
sca, społeczeństwo dowiaduje się, że w tak mozolnie budowa-
nym obiekcie ZZOZ na Borku ma powstać galeria handlowa. Toż
to JAJA jakich w Ostrzeszowie jeszcze nie było, Jaja ze służby
zdrowia i Jaja z naszego społeczeństwa i demokracji , bo w kam-
panii wyborczej, niestety, koalicja rządząca PSL-SLD, bynaj-
mniej nic o tym nie mówiła. Jaja do kwadratu, dlatego że SLD -
partia tzw. lewicy zamiast stać na straży spraw zdrowotnych
obywatela akceptuje taką decyzję”.

2 Kontrola Centralnego Biura Śledczego w sprawie narusze-
nia tzw. ustawy antykorupcyjnej przez byłego już prezesa

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Ostrzeszowie, Tadeusza
Pelca. „To bardzo nieprawdopodobne, żeby ludzie na jego sta-
nowisku, jego koledzy, podwładni nie wiedzieli o prawie do po-
siadania udziałów - w jego sytuacji i na jego stanowisku. To
wydarzenie może nie jest śmieszne, ale zasługuje na taki tytuł
ze względu na jego skalę”.

3 Zamknięcie szkół podstawowych w gminie Doruchów: w Mo-
rawinie, Torzeńcu i Przytocznicy. Decyzja radnych budziła

społeczny sprzeciw nie tylko wśród rodziców. Burzyli się też na-
uczyciele. "Za ile srebrników, jak ten Judasz, sprzedacie nasze
dzieci" - mówiła podczas dyskusji na jednej z sesj i gminy Doru-
chów dyrektor jednej ze zlikwidowanych szkół; ostatecznie
szkoły przejęły Stowarzyszenia.

4Incydent w Przytocznicy. W sierpniu w Szkole Podstawowej
w Przytocznicy doszło do incydentu, w który zamieszana by-

ła dyrektor placówki. „Ograbienie szkoły ze sprzętu darowane-
go przez rodziców i sponsorów to rzecz niebywała. Skoro sprzęt
był własnością szkoły to w szkole powinien zostać, bo szkoła mi-
mo likwidacji , przekształcenia czy jakkolwiek inaczej by to na-

zwać, się ostała, i od nowego roku szkolnego miała nadal służyć
dzieciom mieszkańców wioski. Wioski, której rada rodziców
sprzęt ten w różnoraki sposób dla dobra szkoły, a nie jej pra-
cowników zdobywała. Sprawa zakończyła się tym, że pani dyrek-
tor etatem w gminnym przedszkolu i g imnazjalnej świetlicy,
została przez lokalne władze wręcz nagrodzona za ten incydent.
To są JAJA!”.

5 Nagana za „trzaskanie butelek”. „Wycieczka” policjantów w
czasie służby na przyjęcie kawalerskie swojego kolegi po fa-

chu. Sprawę zgłosili mieszkańcy ulic w Ostrzeszowie, przy której
odbywało się popularne „trzaskanie butelek”. Wszyscy ci funk-
cjonariusze otrzymali nagany - jedną z poważniejszych kar, jaką
można otrzymać za złamanie dyscypliny służbowej.

6 Demontaż pomostu spacerowego w Kobylej Górze w okresie
letnim. W uzasadnieniu Czytelnicy podawali , iż dziwi ich to,

że zdemontowano go latem a nie na przykład zimą czy wczesną
wiosną. Widok ten bulwersował co niektórych świadków de-
montażu, bo nie mieli możliwości skorzystania z pomostu, a je-
dynie przyglądania się rozbiórce.

7 Zwolnienie dyrektora szpitala. „Zadziwiającą była decyzja
Rady Społecznej ZZOZ, zarządu powiatu i starosty ostrze-

szowskiego o odwołaniu Henryka Sicińskiego z funkcji dyrekto-
ra ostrzeszowskiego ZZOZ. Najpierw przez długie lata
bezkrytycznie pozwalano dyrektorowi na działania, czy raczej
brak rozważnych działań, co doprowadziło do tego, że opinia ,
szczególnie o szpitalu sięgnęła dna”.

8 Przekształcenie szpitala. „Wielkim blamażem jest nieodgad-
nione ociąganie się w podjęciu decyzji w sprawie przekształ-

cenia szpitala. Wynajęto spółkę FORMEDIS, która zrobiła audyt
i po wsłuchaniu się w styczniu 201 3 r. w analizy i wnioski z audy-
tu wynikające, starosta przekonywał, że jest to najlepszy mo-
ment do zmiany formy własności szpitala, również ze względu

na koszty związane z audytem. Zapowiadał, że z pełną rozwagą
do przekształceń można przystąpić z początkiem I I kwartału
201 3 r. Ostateczny efekt jest taki, że spółka wykonująca audyt
zarobiła i poza tym nic się nie zmieniło”.

9 Problem kanalizacj i . Burzliwe dyskusje w trzech miejscowo-
ściach gminy Mikstat: Kaliszkowicach Kaliskich, Ołobockich i

Biskupicach Zabarycznych. „Na zebraniach poprzedzających
zwołaną sesję nadzwyczajną burmistrz Jacek Ibron jasno dał do
zrozumienia, że nie zamierza i nie chce wziąć spłaty kredytu na
gminę, gdyż zaciągnięte 45% pożyczki powinni spłacać miesz-
kańcy podłączani do sieci kanalizacyjnej. Według uchwały, któ-
ra miała zostać podjęta, rada miała zobowiązać burmistrza do
zaciągnięcia tegoż kredytu w wysokości 45% kosztów kwalifiko-
wanych na przedsięwzięcie i jednocześnie obciążyć tym kredy-
tem Miasto i Gminę Mikstat. Finalnie uchwały nie podjęto”.

1 0Odebranie świadczeń pielęgnacyjnych dla dzieci
rolników w gm. Doruchów. GOPS uzasadnił, że panie są
właścicielkami bądź współwłaścicielkami gospodarstw rol-
nych, co w świetle uchwały Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego z 1 1 grudnia 201 2 r. powoduje, że na gruncie
ustawy o świadczeniach rodzinnych nie ma dla nich – rol-
ników prowadzących gospodarstwo rolne – zastosowanie
pojęcie rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobko-
wej, wobec czego wyżej wymienione świadczenie im nie
przysługuje. Decyzję GOPS-u podtrzymało samorządowe
kolegium odwoławcze, do którego kobiety się odwołały.
Do Doruchowa przybyli dziennikarze „Interwencji” Tele-
wizj i Polsat. O sprawie dowiedziała się cała Polska. Finał
był taki, że matkom przyznano na nowo świadczenia od
października 201 3 r., mimo iż początkowo doruchowski
GOPS zapewniał, że pieniądze zostaną wypłacone od lip-
ca”.

Gazeta „Nasze StronyOstrzeszowskie”
poszukuje

specjalistę ds. promocji ireklamy.

Zainteresowanych prosimyo przysyłanie cvna adres:
beata.daszczyk@naszestrony.info.pl

DDzziiśś pprreezzeennttuujjeemmyy PPaańńssttwwuu wwsszzyyssttkkiiee zzggłłoosszzoonnee pprrooppoozzyyccjjee ddoo pplleebbiissccyyttuu „„JJaajjaa RRookkuu 22001133””..

odwiedź nas na:
www.naszestrony.info.pl

Tym razem wybieracie wydarzenia, które w kończącym się roku poruszyły opinię publiczną.Proponujemy zdarzenia różnej natury, od poważnych po groteskowe.W mijającym roku nie obyło się bez wpadek ze strony samorządowców czy gmin. Proponujemy Wam wydarzenia kuriozalne, śmieszne czy takie, którewprawiły mieszkańców w osłupienie lub przyprawiały o zawroty głowy. Chcemy, abyście wybrali to, co Waszym zdaniem zasługuje na miano największegoblamażu czy kontrowersji. Plebiscyt JAJA ROKU 2013 potrwa do 23 lutego 2014 roku (głosy oddawać będzie można do godz. 23.59).Jak głosować?Wyślij sms pod nr 7148 (koszt 1,23 zł z VAT) o treści JAJA., podając numer wydarzenia zasługującego na miano „Jaj Roku” według poniższego wzoru:JAJA.25Koszt smsa to 1,23 zł z VAT. Życzymy miłej zabawy!Wyniki śledzić można przez 24 godziny na dobę na www.naszestrony.info.pl/plebiscytSMS

Ruszamy z kolejną zabawą.
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CBA
MATERIAŁY
BUDOWLANE

ZZAAPPEEWWNNIIAAMMYY
TTRRAANNSSPPRRTT  pustak Porotherm 25, 4,70zł/szt.

 pustak Jopek Poromur 25, 3,45zł./szt.
 kostka Drog Bruk od 27,50 zł/m2
 wełna Schwenk 039, 15cm, 12,50 zł/m2

Antonin, ul. Mikstacka 1
tel. 691 492 110

email: cb.antonin@interia.pl

SUPERPROMOCJA

W ciągu najbliższych 5 lat na wolnośćwyjdzie niemal setka skazanych pierwotnie na śmierć przestępców  alarmuje "Polska The Times". Jak dodajegazeta, ta liczba może być nawet większa.Za kilkanaście miesięcy więzieniaopuszczą seryjni zabójcy, a także dzieciobójcy, którzy zostali skazani naśmierć w czasach PRL, a ich wyroki namocy amnestii zostały zamienione na 25lat więzienia. Nie mogły być to kary dożywotniego pozbawienia wolności, bowtedy takiego rozwiązania Kodeks karny jeszcze nie przewidywał.
Informacje o opuszczaniu w najbliższym czasie więzień przez najgroźniejszych przestępców zmroziły krew wżyłach wielu Polaków. Po wielu tygodniach sprzeczek i dyskusji rząd podjąłdecyzję chroniącą społeczeństwo przedseryjnymi zabójcami na wolności. 22stycznia br. w życie weszła ustawa o postępowaniu wobec osób z zaburzeniamipsychicznymi stwarzającymi zagrożenie

dla życia, zdrowia lub wolności seksualnej innych osób. Na jej podstawie sądybędą miały możliwość kierowania na terapię sprawców groźnych przestępstw,którzy po odbyciu kary mogliby popełnićna wolności kolejne przestępstwo.Ustawa ponadto odnosi się do innychgroźnych przestępców, jeśli odbywająoni kary w systemie terapeutycznym idodatkowo występowały u nich zaburzenia psychiczne, bądź preferencji seksualnych, które mają taki charakter, że"zachodzi co najmniej wysokie prawdopodobieństwo popełnienia czynu zabronionego z użyciem przemocy",zagrożonego karą przynajmniej 10 latwięzienia.Pierwszym skazanym, którego obejmie ustawa, ma być Mariusz Trynkiewicz, zwany "szatanem" z PiotrkowaTrybunalskiego, który w 1988 rokuzgwałcił i zamordował czterech chłopców w wieku od 11 do 13 lat. Ich ciała znaleziono w lesie pod miastem. Zazabójstwo każdego z nich dostał karęśmierci. Zanim wykonano egzekucję za

częło jednak obowiązywać moratoriumna wykonywanie kary śmierci. Wyrokzamieniono na 25 lat więzienia – najwyższy z wówczas obowiązujących. Kodeksnie przewidywał dożywocia. WcześniejTrynkiewicz, były nauczyciel wuefu, byłkarany za wykorzystywanie seksualnedzieci. Morderstw dokonał podczasprzerwy w odbywaniu kary udzielonejmu w związku z chorobą matki. W sądzie powiedział, że na wolności nadalbędzie zabijał. Wyjdzie 11 lutego 2014 r.Będzie miał 51 lat.W podobnym wieku będzie Leszek Pękalski  "wampir z Bytowa", który więzienie opuści w 2017 roku. Prokuratoroskarżał go o 17 zabójstw, on sam mówiło 90 dokonanych zbrodniach. Udowodniono mu jedną. W tym samym roku owarunkowe zwolnienie może ubiegać sięHenryk Moruś, zabójca siedmiu osób.Zgodnie z przyjętą przez Sejm w październiku ubiegłego roku ustawą, sądbędzie mógł umieścić byłego więźnia wspecjalnie utworzonym KrajowymOśrodku Zapobiegania Zachowaniom

Dyssocjalnym. Pierwszeństwo zastosowania będzie miał jednak nadzór prewencyjny, umieszczenie w ośrodkubędzie następowało tylko w przypadkuprawdopodobieństwa graniczącego zpewnością. Decyzję o tym, czy i jaki środek należy zastosować będzie podejmował Sąd Okręgowy Wydział Cywilny, wskładzie 3 sędziów zawodowych, podobnie jak to się obecnie odbywa w stosunku do procedury ubezwłasnowolnienia.Umieszczenie w Ośrodku będzie połączone z zastosowaniem planu terapii.Ustawa budzi jednak wiele kontrowersji. Zastrzeżenia zgłaszają niektórzy obrońcy praw człowieka, którzytwierdzą, że przymusowa izolacja orzekana po odbyciu kary może być naruszeniem wolności osobistej. Swojezastrzeżenia zgłosili też psychiatrzy ipsychologowie, na których to – w świetleustawy – spadnie obowiązek zajmowania się przetrzymywanymi.
E.P. (na podst. www.polskatimes.pl)

czym żyje Polska? temat tygodniaUstawa o „bestiach”. Mordercy wychodzą z więzień

ostrzeszów

Czy możliwe, że jeszcze w tym
roku reaktywowany zosta-

nie Sąd Rejonowy w Ostrzeszo-
wie? Władze powiatu nie
poddają się w walce o jego przy-
wrócenie. – Uważam, że mamy
wszelkie przesłanki, żeby ten
sąd tu odzyskać – podkreśla sta-
rosta Lech Janicki.

8 stycznia br. starosta ostrzeszowski Lech Janicki udał się naWiejską, by uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka. Celemwizyty było wysłuchanie informacji podkomisji nadzwyczajnejds. rozpatrzenia przedstawionegoprzez prezydenta RP projektuustawy o zmianie ustawy Prawoustroju sądów powszechnych.Komisja zaproponowała, by sądrejonowy był tworzony dla obszaru jednej lub kilku gmin zamieszkanych przez co najmniej50 tys. mieszkańców, jeżeli łączna liczba spraw sądowych wpływających z tego obszaru wynosico najmniej 5 tys. rocznie. Ponadto ta sama komisja zaproponowała, by sąd rejonowy mógłbyć zniesiony, jeżeli ogólna liczba spraw nie przekroczy 5 tys. wciągu trzech kolejnych lat. Co tooznacza? Jeśli Sejm przegłosujeprojekt, a prezydent RP nie zawetuje ustawy, wtedy z 13 zlikwidowanych sądów w Wielkopolsce,za wyjątkiem ostrzeszowskiego,zostanie przywróconych 12. Dlaczego? W Ostrzeszowie, jak wyjaśnia starosta, zdarzył się„wypadek przy pracy”. Otóż w2012 roku ostrzeszowski wymiarsprawiedliwości odnotował o 146spraw mniej niż wymagane 5tys., mimo iż w latach wcześniejszych było ich znacznie więcej –w roku 2010  5.377, a w roku2011 – 5.267. Nie udało się jednak przekonać komisji, by niebrała pod uwagę „feralnego” dlapowiatu roku 2012. – Nasz

wniosek był taki, aby wziąć średnią z trzech lat – informuje starosta.Najwięcej spraw odnotowanow roku 2013, w którym obecniefunkcjonujące wydziały zamiejscowe w Ostrzeszowie rozpatrzyły ich aż 6.729. I to ta liczbabędzie m.in. jednym z argumentów w dalszej „bitwie” o sąd, aktóre starosta ostrzeszowskiprzedstawi ministrowi sprawiedliwości Markowi Biernackiemu.Po ewentualnym przyjęciu prezydenckiego projektu ustawy, towłaśnie minister Biernacki będziepodejmował indywidualne decyzje w stosunku do poszczególnych sądów rejonowych. – Brakrozsądku pana Gowina i wplątanie przez niego polityki do kwestii funkcjonowania samorządówspowodowało tego typu szkody.Akurat nam, Wielkopolsce, najbardziej zaszkodził – podkreślaJanicki odnosząc się do reformybyłego ministra.Jeśli wszystko pójdzie po myśli lokalnych samorządowców isądy zostaną odzyskane, kolejnąsprawą do rozwiązania będzieusprawnienie ich pracy. Wedługstarosty to wynik spraw kadrowych. – Jeśli wymiar sprawiedliwości nie radzi sobie z kwestiamizabezpieczenia personalnego, topotem cierpimy na tym, że tailość spraw nam się zmniejsza –podkreśla i nie traci nadziei. –Uważam, że mamy wszelkieprzesłanki, żeby ten sąd tu odzyskać. Nie od tego jestem starostą,nie od tego mi płacą, żebym zarzucał te sprawy i się zniechęcał.Muszę walczyć do końca – podkreśla.W całej Polsce sądów podobnych do ostrzeszowskiego, niespełniających pewnych kryteriów,jest jeszcze 17.

E.P.

Co Gowin zepsuł,starosta naprawi?
ostrzeszów

6 81 zdarzeń odnotowali w
ubiegłym roku strażacy z

Państwowej Straży Pożarnej w
Ostrzeszowie. To mniej niż przed
rokiem, kiedy ich liczba wyniosła
806. Powiat ostrzeszowski nie
odbiega w tym przypadku od wo-
jewództwa, gdzie także odnoto-
wano tendencję spadkową
zdarzeń.

Ostrzeszowscy strażacy miniony rok podsumowali we wtorek – 21 stycznia. W naradziesprawozdawczej udział wziął st.bryg. Lech Janiak, zastępcaWielkopolskiego KomendantaWojewódzkiego PSP. Poza tymlicznie zaproszeni goście z terenu powiatu, m.in. prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSPRP w Ostrzeszowie – dh. JanuszBebłot, starosta Lech Janicki,wicestarosta Zofia Witkowska,burmistrzowie i wójtowie gminoraz pracownicy i funkcjonariusze komendy straży powiatowej.W roku 2013 ostrzeszowscystrażacy odnotowali mniej zdarzeń niż w latach poprzednich.W 2011 r. było ich 845, w 2012r. – 806, a w roku 2013 – 681.Spadek ten podyktowany jest,jak tłumaczył zebranym zastępcakomendanta powiatowego mł.bryg. Janusz Guzenda, przeniesieniem w kwietniu 2013 rokunumeru alarmowego 112 doCentrum Powiadamiania Ratun

kowego w Poznaniu. Po wstępnym zweryfikowaniu zgłaszanych zdarzeń w Poznaniu, niewszystkie z nich trafiają do jednostki w Ostrzeszowie, gdyż nie wkażdym przypadku wymagana jestpomoc strażaków.W minionym roku PSP wOstrzeszowie zarejestrowała: 96pożarów, co stanowi 14% ogółuzdarzeń (w roku 2012 – 166 pożarów), miejscowe zagrożenia –576 zdarzeń i to one stanowiąnajwięcej, bo 85% ogółu zdarzeń, alarmy fałszywe to 1%.Najwięcej pożarów odnotowanona terenie gm. Ostrzeszów, drugąw kolejności była gm. Grabównad Prosną i na trzecim miejscuKobyla Góra. W miejscowychzagrożeniach ponownie napierwszym miejscu była gm.Ostrzeszów, druga Kobyla Góra itrzeci Grabów nad Prosną.Straty w mieniu w 2013 r.podczas pożarów były porównywalne do strat w 2012 r. Jednakmimo iż zdarzeń było mniej, tojednak patrząc na liczbę osóbposzkodowanych w zdarzeniachrok miniony zebrał większe żniwo niż rok 2012 – 6 rannych i 9osób śmiertelnych.Komendant PSP bryg. TomaszMak zapoznał zebranych z zadaniami w bieżącym roku, są tom.in. doposażenie jednostki ratowniczogaśniczej w nowysprzęt ratowniczy i lekki samochód rozpoznawczoratowniczyoraz rozpoczęcie modernizacji

placu przy komendzie. Komendant chwalił również swoich pracowników, którzy na bieżącopodnoszą swoje kwalifikacje zawodowe.Zastępca WielkopolskiegoKomendanta WojewódzkiegoPSP, st. bryg. Lech Janiak podsumował ubiegły rok z perspektywy komendy wojewódzkiej ischarakteryzował zamierzenia na2014 rok. Zaznaczył, że w przypadku komendy w Ostrzeszowienależy wziąć pod uwagę m.in.wymianę samochodu ciężkiegoratowniczogaśniczego, któryobecnie jest najstarszym wozemna wyposażeniu wielkopolskichkomend. Lech Janiak wyraził radość z pogłębiania wiedzy przezostrzeszowskich strażaków. –Bardzo się cieszę, że strażacy wOstrzeszowie myślą o doszkalaniu się, doskonaleniu swojejwiedzy. To jest nieodzowny element, który towarzyszy tej służbie – mówił. Gość z Poznaniaodnosząc się do sprawozdaniamł. bryg. Janusza Guzendy, poinformował, iż tendencja spadkowa zdarzeń została takżeodnotowana na terenie województwa.Na zakończenie narady głoszabrali przedstawiciele zaproszonych gości dziękując strażakomza zaangażowanie w wykonywaniu obowiązków służbowych.
E.P.

Strażacy podsumowali ubiegły rok
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Znamy już nazwisko tymcza-
sowego zastępcy dyrektora

ds. lecznictwa. Z dniem 21 stycz-
nia stanowisko to objął ordyna-
tor oddziału chirurgicznego
ostrzeszowskiego szpitala – dr
n. med. Jerzy Ceglecki.

Dr Ceglecki obowiązki dyrektora będzie pełnił do momenturozstrzygnięcia konkursu, któryma wyłonić „stałego” zastępcęKrzysztofa Wywrota, dyrektoraZZOZ w Ostrzeszowie. Póki cotymczasowy zastępca nadal pozostanie ordynatorem chirurgii, anową funkcję wypełniał będziena ¼ etatu. W przypadku jakichkolwiek zdarzeń będzie równieżdo dyspozycji 24/h.Temat znalezienia właściwejosoby, która obejmie stanowiskozastępcy dyrektora ostrzeszowskiego szpitala, już od kilku miesięcy spędzał sen z powiekwładzom powiatu. Kiedy w połowie grudnia poznaliśmy nazwisko nowego dyrektora – Krzysztofa Wywrota, kolejną sprawądo rozwiązania pozostał wybórzastępcy, co wynikało z faktu, żenowy szef szpitala jest menedżerem służby zdrowia, a nie lekarzem.– Są decyzje, które może podjąć tylko osoba z zawodem medycznym, lekarskim – zaznaczadyrektor Wywrot. – Bardzo sięcieszę, że po przeprowadzeniurozmów z kilkoma osobami, udało mi się przekonać doktora Cegleckiego, że prawdopodobniebędziemy mieli wspólne wizje ipodobne podejście do wieluspraw. Sporo czasu poświęciłemna to, żeby przede wszystkimprzekonać pana doktora dowspółpracy – przyznaje. – Myślę,że jeszcze wiele rzeczy musimywspólnie omówić i razem zbudować pewną koncepcję, którąprzedstawimy Zarządowi i Radzie Powiatu. Ponieważ chcielibyśmy, żeby to były propozycjedopracowane i realne, potrzebu

jemy trochę czasu.Już wiadomo, że jednym z założeń dyrektora Wywrota jest postawienie na ginekologię i położnictwo, który ma się stać sztandarowym oddziałem szpitala. Dyrektor zapowiada podjęcieszeregu działań promujących oddział wśród przyszłych mam. Jużniebawem na stronie internetowejszpitala każda mama nie wychodząc z domu będzie mogła zwiedzić za pomocą kursora myszkipołożnictwo placówki. – Każdapotencjalna mama, zanim podejmie decyzję przy wyborze szkołyrodzenia i miejsca porodu, bezproblemu, przy pomocy myszkiwejdzie sobie do każdego pomieszczenia, do każdej sali wkażdym miejscu, łącznie z salamiporodowymi – tłumaczy Krzysztof Wywrot. Dyrektor stawia także na zmianę stosunków personelu z pacjentem, gdyż jak twierdzi, obecnie kontakt ten wypieradokumentacja medyczna i poświęcany jej czas.Jakie będą dalsze kierunkizwiązane z działaniem i rozwojem szpitala powiatowego wOstrzeszowie przekonamy się zapewne w ciągu najbliższych miesięcy.
E.P.

Ordynator chirurgiizastępcą dyrektora

ZAGINĘŁA CZARNA SUCZKA ! POSZUKUJEMY MERY !
Dnia 20.01.2014r. w okolicach ul. Polnej w Ostrzeszowie zaginęła

czarna suczka, mieszaniec labradora z owczarkiem niemieckim.
Wabi się Mery.

Będziemy wdzięczni za każdą informację.
Na znalazcę czeka nagroda.

kom. 502081037, kom. 692439407, tel.62 5860297

ostrzeszów

1 5 stycznia odbył się finał XVI
Ogólnopolskiego Rankingu

Szkół Ponadgimnazjalnych, który
jest organizowany od 1 6 lat
przez miesięcznik „Perspekty-
wy”. Ranking przygotowywany
przez Fundację Edukacyjną Per-
spektywy to prestiżowe zestawie-
nie najlepszych szkół ponadgim-
nazjalnych w Polsce, którego ce-
lem jest wskazanie najlepszych
szkół rodzicom i uczniom oraz
uhonorowanie ponadprzeciętne-
go wysiłku nauczycieli i dyrekcji
szkół.

W XVI Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych analizowano wyniki 2291 liceów ogólnokształcących i 1867 techników (bezszkół dla dorosłych).Dla potrzeb najnowszej, XVIedycji rankingu licea ogólno

kształcące zostały ocenione za pomocą trzech kryteriów. Organizatorzy uwzględnili sukcesy szkół wolimpiadach, wyniki matury zprzedmiotów obowiązkowych idodatkowych, a w przypadkutechników osiągnięte wyniki egzaminów zawodowych. 500 najlepszych liceów i 300 najlepszychtechników to Złote, Srebrne i Brązowe Szkoły 2014 – szkoły, z których polska edukacja jest dumna.„Ogłoszenie wyników rankingu –to prawdziwe święto polskiej edukacji” – powiedział Waldemar Siwiński, prezes Fundacji Edukacyjnej Perspektywy, witając gościgali.W gronie najlepszych znalazłysię również szkoły z województwa wielkopolskiego, w tym i znaszego rejonu. Spośród ostrzeszowskich szkół na wyróżnieniezasłużył Zespół Szkół nr 2 im.Przyjaźni Polsko–Norweskiej, tzw.FUM, gdyż zawód Technik Logi

styk z tej właśnie szkoły w rankingu zawodów zajął prestiżowepierwsze miejsce, wyprzedzająctym samym ponad 900 innychtechników logistycznych z całejPolski.Traktujemy to jako wyraz uznania dla pracy całego zespołu:uczniów, nauczycieli i dyrekcji.Wynik ten jest nagrodą za wytrwałą pracę całej społecznościszkolnej, zarówno uczniów jak inauczycieli, a wsparcie ze stronydyrekcji umożliwiło osiągnięcietego sukcesu. Nasz sukces jest teżdowodem na to, że szkoła z tzw.prowincji może z powodzeniemkonkurować ze szkołami z dużychośrodków. Wynik ten bardzo cieszy, ale jednocześnie mobilizujedo utrzymania wysokiego poziomunauczania i osiągania przezuczniów dalszych sukcesów.
Teresa Anioł  nauczyciel

przedmiotów logistycznych w
ZS nr 2

Technikum Logistyczne w Zespole Szkółnr 2 numerem 1 w Polsce

Projekt „Czas zawodowców” nabiera w naszej
szkole coraz bardziej zawodowych rumieńców.

Już trzy klasy były na tygodniowych praktykach,
zwanych laboratoriami, na Politechnice Poznań-
skiej .

Trzy klasy, trzy różne zawody. Pierwszą grupą byliuczniowie klasy 4a TI, czyli popularnie mówiąc – informatycy. W ramach tygodniowych zajęć uczniowie moglizapoznać się, można rzec, z informatyką XXI wieku.Uczyli się programować roboty, maszyny sterujące, spawali światłowody, a absolutnym przebojem były zajęciaz drukarkami 3D. Drukarki tego typu dopiero wchodząw użytkowanie, a ich znaczenie i rola w naszym życiubędzie nieoceniona. Drugą grupą uczniów byli technicylogistycy. Uczniowie tej dynamicznie rozwijającej siędziedziny przemysłu, na tydzień czasu zostali dosłowniezamknięci w symulacyjnej firmie logistycznej. Zajmowali się: tworzeniem etykiet logistycznych, planowaniem rozmieszczenia magazynu, symulacją pracmagazynowych przy użyciu programu FlexSim, planowaniem tras transportowospedycyjnych drobnicy zuwzględnieniem czasu dostarczenia towaru, godzinamipracy kierowcy, ładownościami samochodów, przebytych kilometrów, a także poniesionych kosztów, moglisię również "pobawić" suwnicami na makiecie magazynu. Trzecia klasa biorąca udział w laboratoriach to technicy mechatroniki odbywający swe praktyki wultranowoczesnym Wydziale Mechatroniki PolitechnikiPoznańskiej. Uczniowie byli podzieleni na trzyosobowegrupy, które musiały przeprowadzić po 15 doświadczeń.

Eksperymenty dotyczyły: elektroniki analogowej, silników elektrycznych, programowania mikrokontrolerów isterowników PLC oraz układów pneumatycznych.Wspólną częścią dla wszystkich klas było szkolenieBHP i p.poż, a także testy wejściowe i wyjściowe. Projektodawca wszystkim uczniom zapewnia bezpłatnynocleg w hostelu „Art”, w którym na kilka dni uczniowie znaleźli wygodne schronienie z pełnym wyżywieniem. Uczniowie biorący udział w projekcie podkreślająz całą stanowczością wysoki poziom merytoryczny prowadzonych zajęć oraz bardzo dobrą organizację ich pobytu w Poznaniu. No i wartością dodaną projektu jestzapewne fakt, że uczniowie mogli jako jeden organizmklasowy zobaczyć siebie w innych okolicznościach niżtylko własna szkoła. Kolejne klasy wyjadą już w marcu iczerwcu.
RED

Technicy z ZS nr 2 praktykują na
Politechnice Poznańskiej

Krzysztof Wywrot
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,mieszalnia lakierów samochodowychchemia gospodarcza, kosmetyki

B lisko 30 przedsiębiorców z
powiatu ostrzeszowskiego i

nie tylko wzięło udział w piątko-
wym spotkaniu z Agnieszką So-
bieszek, dyrektor Departamentu
Pozyskiwania Inwestora Łódzkiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.
Zebranie poświęcone było Pod-
strefie Ostrzeszów Kompleks 2.

Inicjatorem spotkania był burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witekoraz naczelnik Wydziału Promocji iRozwoju Gminy Józef Czwordon.Wszystko po to, aby zachęcić potencjalnych inwestorów w uruchomienieswoich przedsięwzięć w PodstrefieOstrzeszów Kompleks 2. Strefa ekonomiczna to wydzielone obszary,gdzie działalność gospodarcza możebyć prowadzona na preferencyjnychwarunkach. Stąd zagadnienia dotyczące zwolnień podatkowych i nowych uregulowań prawnych, któreobowiązywać będą od 1 lipca br.,które omówiła dyrektor AgnieszkaSobieszek.W Ostrzeszowie po sukcesie

Kompleksu 1 utworzono 2. Właścicielem gruntów w Podstrefie Ostrzeszów jest Miasto i GminaOstrzeszów. Są to działki nr 9/2 i468/3 o łącznej powierzchni 10,5106ha. Teren w pełni przygotowany czeka na przyjęcie inwestorów. Dlaczego warto? To co daje udział w Strefieto przede wszystkim zwolnienia podatkowe. Przedsiębiorca, który podejmuje inwestycje i tworzy miejscapracy, może z takiego skorzystać, jeśli spełni wszystko, do czego się zobowiązał. Wsparcie takie inwestorotrzymuje aż do wyczerpania pełnejkwoty należnej pomocy publicznej,jednak nie dłużej niż do końca funkcjonowania Strefy (2026 rok). Dlawojewództwa wielkopolskiego poziom pomocy publicznej wynosi40%. Dla małych i średnich przedsiębiorstw pomoc podwyższa się odpowiednio o 20% i 10%.W momencie,gdy suma pomocy zostaje wyczerpana, przedsiębiorca zaczyna płacić podatki jak każdy inny podatnik.Z decyzją należy się spieszyć,gdyż od 1 lipca br. najprawdopodobniej wejdą w życie nowe wytyczne wsprawie pomocy regionalnej i m.in. w

województwie wielkopolskim zamiast obecnego poziomu intensywności wsparcia wynoszącego 40%będzie obowiązywał poziom 25%.Poziom ten będzie, tak jak obecnie, zwiększany o 10 punktów procentowych dla średnich i o 20punktów procentowych dla małychprzedsiębiorstw. Na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2014 r. przedłużo

no obowiązywanie dotychczasowychwytycznych i poziom pomocy przyznany na podstawie zezwoleń uzyskanych w I półroczu 2014 rokubędzie obowiązywał do 2026 roku. –Jeżeli przedsiębiorca zdąży kupićgrunt do czerwca, wcale nie musi odrazu inwestować – tłumaczył naczelnik Wydziału Promocji i RozwojuGminy Józef Czwordon. – Fabrykęmożna wybudować w najbliższychlatach, za to przedsiębiorca ma zapewnienie, że odliczenia od podatków wg obowiązujących stawekmożna będzie odliczyć do roku 2026– wyjaśniał.Aby jednak otrzymać zezwoleniena działalność w ramach ŁódzkiejSpecjalnej Strefy Ekonomicznej należy spełnić warunki, jednym z nichjest inwestycja wynosząca minimum100 000 EURO. – Przedsiębiorcymuszą przedstawić finansowanie, wzwiązku z tym muszą pozyskać kredyt bądź inne środki finansowe na to,aby przedstawić wiarygodne źródłofinansowania dla tego przedsięwzięcia, które planują – wyjaśniała dyrektor Agnieszka Sobieszek. – My teżdokładamy staranności ku temu, aby

te inwestycje, które są na terenieStrefy, były realizowane z sukcesem– zapewniała.W tym miejscu warto wspomnieć,iż na ŁSSE można prowadzić m.in.większość rodzajów działalności produkcyjnych (w tym przetwórstwospożywcze), usługowych (w tymtransportowych i magazynowania)oraz informatycznych, księgowość,rachunkowość i call centres.– Ostrzeszów jest bardzo ciekawym miejscem do zainwestowania wWielkopolsce, jak i w Polsce, i to pokazuje przykład Kompleksu 1, gdziedosyć szybko kompleks ten zapełniłsię inwestycjami, a nawet jedna firmazdecydowała się na rozwój – przyznała dyrektor Agnieszka Sobieszek.Po zebraniu w Starostwie przedsiębiorcy udali się do restauracji ''Eldorado". Spotkanie noworoczne dla140 przedsiębiorców zorganizowałposeł do PE Andrzej Grzyb, starostaLech Janicki i burmistrz Mariusz Witek. Spotkanie swoją obecnością zaszczyciła m.in. wiceministergospodarki Ilona AntoniszynKlik.
E.P.

Wizje i możliwości, czyli zainwestuj w Ostrzeszowie
ostrzeszów

ostrzeszów

M artyna Bacik jest uczennicą
kl. I Gimnazjum im. Janu-

sza Korczaka w Ostrzeszowie. Ma
1 4 lat, jej pasją jest śpiew i gra
na instrumentach. Śpiewa i gra
zarówno dla najbliższych, jak i
dla szerokiej publiczności.
Uczęszcza do Szkoły Muzycznej I
stopnia Fryderyka Chopina w
Ostrzeszowie, klasy fortepianu
pana Franciszka Musiały.

Martyna swoje pierwsze krokina scenie stawiała w Ostrzeszowskim Centrum Kultury pod okiemAleksandry Marszałkowskiej. Odczerwca 2011 r. intensywnie doskonali swój warsztat w Laboratorium Śpiewu i Mowy Radka Kota,wrocławskiego wokalisty, gitarzysty, kompozytora, aktora, autoratekstów, producenta muzycznego,a także trenera emisji głosu i to uniego ucz się gry na gitarze i jestprzygotowywana do każdego zwystępów, ostatnio do koncertu zcyklu ,,Perły w Koronie”, gdzieMartyna intensywnie ćwiczyłaśpiew i równocześnie grę na fortepianie. Łączy się to z wielogodzinnymi próbami. Możliwośćuczenia się w Laboratorium Martyna poczytuje sobie za największy sukces, gdyż trafiła tam wwyniku niełatwych konsultacji. Donajwiększych sukcesów możnazaliczyć dwukrotne zostanie finalistką ostrzeszowskiego IDOLA, a8 września 2013 r. zajęła II miejsce i zdobyła statuetkę IDOL2013. Kolejnym sukcesem byłozajęcie III miejsca w FestiwaluPiosenki Patriotycznej o PucharBurmistrza, wyróżnienie na IOgólnopolskim Konkursie Piosenki Religijnej, Patriotycznej i Biesiadnej w Poznaniu. 8 majaubiegłego roku zdobyła I miejsceoraz statuetkę w konkursie wokalnym VIII Edycji Dni KulturySzkolnej. Martyna zajęła równieżII miejsce głosami widzów nastronie OK24TV. Uczestniczyła w

przeglądzie amatorskich zespołówwokalno – muzycznych ,,Co jestgrane w Ostrzeszowie”.Obecnie młodą wokalistkęmożna usłyszeć podczas mszy św.w każdą niedzielę w KlasztorzeSióstr Nazaretanek, gdzie uczy sięu organistki, siostry Lidii. Martynadaje się poznać szerokiej publiczności od wielu lat, a swoim głosem uświetnia uroczystości ślubneoraz chrzty. Równie chętnie występuje na uroczystościach szkolnych, miejskich, powiatowych jaki regionalnych. Jej występy nieograniczają się tylko i wyłączniedo Ostrzeszowa, ale można jąusłyszeć również w Kępnie, Wrocławiu, Leśnicy, Opolu i Sobótce.Nastolatka należy również dozespołu muzyki dawnej ,,Jubilo”przy klasztorze Sióstr Nazareta

nek, prowadzonego przez BożenęRybczyńską.Dziś śmiało można powiedzieć,że Martyna Bacik w odpowiednimczasie znalazła się pod opieką odpowiednich fachowców z dziedziny muzyki, co przynosi znakomiteefekty i widać, jak rozwinęła swoje umiejętności w ostatnim czasie ijaką publiczność potrafi ściągnąć

na swoje występy.Od niedawna Martyna występuje wspólnie ze swoją 15letniąkuzynką Matyldą, która gra na gitarze i również jest uczennicą Laboratorium Śpiewu i Mowy weWrocławiu. Właśnie pod opiekąRadosława Kota dziewczęta sąprzygotowywane do wspólnychwystępów. Jak do tego, który można było usłyszeć w ubiegłą niedzielę, 26 stycznia, wostrzeszowskim klasztorze na kolejnym koncercie z cyklu ,,Perły wKoronie”. Zaśpiewały razem trzyutwory, które zebrały niemałeowacje ze strony publiczności.Duet ten ma na celu połączeniezdolności wokalnych Martynyoraz jej gry na fortepianie z grą nagitarze Matyldy. Nastolatki chcąrazem pielęgnować swoja pasję ikontynuować wspólne występy.Martyna i Matylda mają zdolności muzyczne i pragną je jak

najlepiej wykorzystać, a śpiewMartyny połączony z melodią fortepianu i gitary prezentuje się naprawdę nieźle i szkoda by było,aby taki talent na ziemi ostrzeszowskiej nie był doceniany.
M.L.

Jej pasją jest śpiew

fot. G. Kosmala
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PORADYSPECJALISTÓW

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

pamiętaj o wymianie dowodu

Wszyscy obywatele, którym
upływa termin ważności

dowodu osobistego mogą zgła-
szać się do właściwych urzędów
gminy, aby złożyć wnioski o wy-
danie nowego dokumentu toż-
samości. O wymianę dowodu
osobistego należy wystąpić nie
później niż na 30 dni przed
upływem terminu ważności do-
wodu.

Przypomnijmy, iż od 2010 roku dowody osobiste wydawane sąz określonym terminem ważności. Każdy posiadacz dowoduosobistego może sam sprawdzićkiedy upływa ten termin – jest onwskazany w prawym dolnym rogu dokumentu. Jedynie osoby,które złożyły wniosek po ukończeniu 65 roku życia, otrzymujądowody osobiste na czas „nieoznaczony".Aktualny wzór dowodu osobistego został określony rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia21 listopada 2000 r. i obowiązujeod 1 stycznia 2001 r. Dokumentma postać wielowarstwowej karty, zawierającej podstawowe informacje o jej posiadaczu, daciewydania, organie wydającym iterminie ważności. Dowód osobisty jest jednocześnie dokumentem uprawniającym obywatelipolskich do przekraczania granic

państw członkowskich Unii Europejskiej, państw EuropejskiegoObszaru Gospodarczego nienależących do Unii Europejskiej orazpaństw niebędących stronamiumowy o Europejskim ObszarzeGospodarczym.Na podstawie art. 34 ustawy z10 kwietnia 1974 r. o ewidencjiludności i dowodach osobistych(Dz.U.06.139.993) obywatelePolski są obowiązani posiadać taki dokument od ukończenia 18roku życia lub od ukończenia 15roku życia, jeżeli pozostają wstosunku pracy lub nie zamieszkują wspólnie z rodzicami lubopiekunami. Na wniosek rodziców lub opiekunów dowód osobisty może być wydany osobie,która nie ukończyła 13 roku życia.Dowód osobisty jest ważny 10lat od daty jego wydania. Wyjątekstanowią dowody wydane osobom, które nie ukończyły 18 rokużycia. Wówczas dokument ważnyjest 5 lat od daty jego wydania.W przypadku osób, które ukończyły 65 rok życia dokument tenjest ważny na czas nieoznaczony,jeżeli osoby takie zwróciły się owydanie dowodu osobistego z takim terminem ważności.
Dowody osobiste, którymupłynął termin ważności są nieważne.

prawo.rp.pl

W 2014 roku upływa terminważności dowodów osobistychwydanych w 2004 roku.porady adwokata

Rozwój komunikacji w ostat-
nich latach sprawił, iż coraz

bardziej na znaczeniu zyskały
przepisy dotyczące kwestii odpo-
wiedzialności za tzw. szkody ko-
munikacyjne.

Wyróżnia się dwa rodzajeszkód, a mianowicie szkody naosobie oraz mieniu. Co do zasadyodpowiedzialnym za naprawienieszkody komunikacyjnej jest samoistny posiadacz środka komunikacyjnego (najczęściej właściciel pojazdu). Jeżeli jednak posiadacz samoistny oddał środek komunikacji innej osobie w posiadanie zależne, wówczas odpowiedzialność ponosi posiadacz zależny.Posiadacz nie odpowiada jednak za powstała szkodę w sytuacji, gdy szkoda nastąpiławskutek siły wyższej albo wyłącznie z winy poszkodowanegolub osoby trzeciej, za którą nieponosi odpowiedzialności.Istotnym przepisem regulującym kwestię odpowiedzialności wprzypadku zderzenia pojazdówjest art. 436§2 Kodeksu cywilne

go.Zgodnie z jego brzmieniem wrazie zderzenia się mechanicznych środków komunikacji posiadacze pojazdów mogą wzajemniena zasadach ogólnych żądać naprawienia poniesionej szkody.Należy też pamiętać o tym, iż posiadacz pojazdu jest także odpowiedzialny za szkody wyrządzoneosobom, które przewozi z grzeczności.Oczywistym jest, iż warunkiem odpowiedzialności jest kwestia winy osoby odpowiadającejza zdarzenie.Oczywistym jest także, iż defacto naprawieniem szkody zajmuje się ubezpieczyciel sprawcyzdarzenia rodzącego odpowiedzialność odszkodowawczą.
Bardziej skomplikowaną kwestią jest naprawienie szkód osobowych, w tym także zadośćuczynienie, odpowiednia rentaitp., ale o tym już w przyszłymtygodniu.

adwokat Paweł Wala

Szkody komunikacyjne cz. 1

porady logopedy

J eszcze długo przed pojawie-
niem się pierwszego ząbka,

dziecko przygotowuje się do na-
uki gryzienia. Jeżeli we właści-
wym czasie zrezygnujemy z
podawania płynnych posiłków i
przejdziemy do wprowadzania
gęstszych, oswoimy maluszka z
nowymi smakami i konsysten-
cją.

Do gęstych pokarmów zaliczamy: zupki, które nie są już całkowicie zmiksowane. Powinny pojawiać się w nich niewielkiekawałki mięska i warzyw. chrupki kukurydziane, wafelki ryżowe, biszkopciki, niewielka część bułki, skórkaod chleba.Spoglądając dziś na dzieci wprzedszkolach można szybko zauważyć, że sporo z nich miewaproblemy z jedzeniem. Niektóre znich nie potrafią samodzielniezjeść posiłku. Często rodzic szykując dziecku kanapkę do szkoły,odcina skórki chleba. Chce w tensposób ułatwić i przyspieszyćzjadanie posiłku w szkole. W takisposób maluch nie nauczy się poprawnie żuć, gryźć i połykać.Nie ma sztywnych ram, którewyznaczają moment na rozpoczęcie nauki gryzienia. Jedno dziecko przyswoi tę umiejętnośćszybko i z dużą przyjemnością,inne zaś będzie potrzebowałoznacznie więcej czasu na oswojenie się i nauczenie tejże ważnejczynności. Półrocznemu dzieckumożna już podać do rączki chrupka kukurydzianego. Jest miękki,więc z pewnością szybko rozpu

ści się w buzi maluszka. W okołoósmym, dziewiątym miesiącumożna podać w zupce małe kawałki ugotowanych warzyw i posiekane mięsko. Stopniowo odmałych kawałeczków uczymy nasze dziecko zapoznawania się znowymi kształtami i konsystencjami pożywienia.Jeśli dziecko wykazuje dużąniechęć do zmian, nie można gozmuszać i podawać posiłku pomimo wykrętów i płaczu. Odczekajmy trochę i za parę chwil lubnastępnego dnia konsekwentnieponówmy próbę. Dziecko z reguły broni się przed tym co nieznane. Od nas, rodziców, zależynauka tej i wielu innych niezbędnych do życia umiejętności. Gdyzaobserwujemy u dziecka zbytdługi okres oswajania się z nowymi konsystencjami, częste krztuszenie się lub silny odruchwymiotny, warto zasięgnąć porady specjalisty. Logopeda możeocenić budowę i sprawność aparatu artykulacyjnego. Mówieniejest ściśle powiązane z tym, w jaki sposób dana osoba radzi sobiez jedzeniem. Częsty odruch wymiotny może świadczyć o nadwrażliwości dotykowej. W niektórych przypadkach problemy zprzyjmowaniem pokarmów majapodłoże medyczne, w innychpsychologiczne. Niechęć dzieckado nauki jedzenia nie zawsze może oznaczać owe przypadłości.Warto jednak uspokoić swojemyśli i zapytać odpowiednichosób, czy zachowanie dziecka niema głębszego podłoża.
Iwona Sokołowska

logopeda

Nauka gryzienia żyj zdrowo

Za oknem coraz większy
mróz, który sprzyja przezię-

bieniom. Zobacz, jakie produkty
warto włączyć do diety być nie
marznąć i cieszyć się zdrowiem!

 Natka pietruszki W jednejłyżeczce posiekanej natki pietruszki jest tyle witamin, iledziennie potrzebujesz. Zielonąpietruszkę dodawaj więc do kanapek, zup, ziemniaków, kasz,kotletów – poprawisz smak i...zaoszczędzisz na preparatach witaminowych z apteki. Jogurty, kefiry Zawierają dobre bakterie, czyli probiotyki,które są potrzebne, by zasiedlićbłonę śluzową jelit (i nie pozwolić na namnażanie się tam bakterii chorobotwórczych. Kapusta i ogórki kiszone Wnich również znajdują się dobrebakterie probiotyczne, korzystniewpływające m.in. na odporność.Dzięki temu wychodzenie namróz nie skończy się przeziębieniem lub grypą. Kasze Szczególnie cenne sągruboziarniste: gryczana, jaglana,jęczmienna. Zawierają m.in. żelazo, witaminy z grupy B(zwłaszcza gryczana), a takżespecjalny rodzaj błonnika pokar

mowego, który jest prebiotykiem.Kasza jaglana usuwa nadmiarśluzu z organizmu: warto ją podawać przy infekcjach dróg oddechowych. Ryby, zwłaszcza morskieMają bardzo ważne składniki dlaukładu odpornościowego: kwasyomega3 oraz witaminę D. Dladzieci szczególnie polecamypstrąga, dorsza, halibuta. Uwaga!Nie wszystkie ryby są tak samowartościowe. Zrezygnuj z jedzenia pangi (w Polsce jest dostępnagłównie hodowana w Wietnamie,mocno zanieczyszczona) i rybymaślanej (może powodować bólebrzucha). Cebula, por, czosnek Zawierają składniki o działaniu podobnym jak antybiotyki. Pora icebulę możesz dodawać do zupy isałatek. A co z czosnkiem? Jeślibardzo drobno go posiekasz izrobisz np. masło czosnkowe, niebędzie szczypał w język. Miód Doskonały do kanapeki słodzenia napojów (szczególnieherbaty lub do robienia pysznejlemoniady). Zawiera składniki odziałaniu antybiotykowym. Możesz go jeść, jeśli nie masz alergiina pyłki.
(atKa)

Dieta na mrozy

Pijany facet wraca do domu. Żona zaczyna awanturę i wymownie
pokazuje palcem na zegarek. Na co facet:

 Wielkie halo! Jak mój ojciec wracał do domu, to matka na kalendarz
pokazywała !
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

komunikacyjne
majątkowe

rolne
na życie

Kilka towarzystw w
jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

kobyla góra

G imnazjum w Kobylej Górze
nosi zaszczytne imię Po-

wstańców Wielkopolskich.Bohaterom Powstania Wielkopolskiego 1918/19 i walkom ztamtych lat poświęcone jest ŚwiętoPatrona obchodzone tuż przedŚwiętami Bożego Narodzenia.Wzorem lat ubiegłych uroczystośćrozpoczęto odśpiewaniem hymnunarodowego i Marsylianki wielkopolskiej. Następnie przywołanosłowa pamięci o Powstaniu Wielkopolskim z uwzględnieniem okolicznych bitew i potyczek orazzapalono znicz pod tablicą pamiątkową. Propagowanie wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim 1918/1919(niestety, treści wyłączonych nowąpodstawą programową) jest wpisane w plan pracy wychowawczej idodatkowe zajęcia nauczycieli historii, a jej efekty możemy zauważyć choćby podczas corocznegokonkursu międzyklasowego. Nauczycielki historii: p. MałgorzataKoźmińska i p. Monika Mokrzyńska zaproponowały uczniom innąniż poprzednio formułę tegoprzedsięwzięcia. Otóż młodzieżmiała okazję zaprezentować swojąwiedzę, wykorzystując jednocześnie swoje twórcze talenty. Każdaklasa mogła przygotowywać piosenkę, scenkę lub wiersz, najlepiejwłasnego autorstwa, tematyczniezwiązany z Powstaniem Wielkopolskim 1918/1919. Należy tutajwspomnieć o nieocenionymwsparciu nauczycieli, wychowawców, szczególnie p. Anety Marczak. Uczniowie prezentowaliwiersze i piosenki, głównie swojego autorstwa. Wśród przedstawianych utworów na szczególnąuwagę zasłużył rap w wykonaniuNatalii Nowak, Patrycji Majtas,Teresy Hazubskiej, Darii Mądrej zkl. II a  I miejsce, słowa: Arkadiusz Świątczak z kl. II a:
Wielkopolska jest naszym

domem
Biała flaga zraniona
czerwonym kolorem

Kolorem krwi  to krew na tarczy
Wielkopolska  ktoś za nią wal

czył
O Wielkopolskę bił się mój dziad
Pod Korzeniem zginął jego brat

Nie zapomnij o tych
wydarzeniach

Niech będą obecne w naszych
wspomnieniach!

Za Bismarcka za Hakatę
spuścili Wielkopolanie Niemcom

tęgie baty
I dumnie śpiewali jak trzeba

Patrz Kościuszko na nas z nieba!
Pamiętaj Wielkopolaninie
Niech pamięć o powstaniu

nigdy nie zginie
Niepodległość to wielkie

dzieło
Wiele ofiar pochłonęło

Wiec pamiętaj, pamiętaj,
PAMIĘTAJ!!!II miejsce – recytacja wierszanieznanego autora w wykonaniuŻanety Kaźmierczak z kl. II cIII miejsce  wiersz w wykonaniu Aleksandry Bator z kl. III b,tekst: Aleksandra Batori Wiktoria Kużaj z kl. III b:

Powstanie wielkopolskie wybu
chło w Poznaniu.

Rozpoczęło się wszystko po Pade
rewskiego witaniu.

27 grudnia walczyć zaczęliśmy,
na początku zorganizowani nie

byliśmy.
Dlatego „działaniami spontanicz

nymi” ten czas określano
wtedy w walce brawurą się wsła

wiano.
Walczący Polacy rozetki nosili,
by z wrogiem się nie pomylili

6 stycznia nasz region do powsta
nia przystąpił

wtedy także Stanisław Thiel
zwątpił

czy da sobie radę z dowództwem
naszymi wojakami,

czy dał, odpowiedzcie sobie sami.
Na jego majątek od razu napad

nięto,
lecz z posiadłości w Doruchowie

nic nie zagarnięto.
15 stycznia odbyła się o Ligotę bi

twa.
Przed nią została zapewne zmó

wiona modlitwa.
Trzech powstańców w tej potycz

ce poległo,
czterdziestu sześciu Niemców do

niewoli wzięto.
Szreybrowski, Pamin i Idzior ra

dę sobie dali,
Ligoty Niemcom nie oddali.

Tego samego dnia zginął także
ksiądz Ruda

niechaj dobry Bóg nad jego duszą
czuwa.

Ks. Ruda w Sycowie pochowany
nie zostanie przez nas nigdy zapo

mniany.
Tak, jak wielu innych poległych

Wielkopolan.
My nie dorastamy im nawet do

kolan.
Powstanie to zwycięstwem na

szym się zakończyło,
chwałę przyniosło, wroga wypę

dziło.
Sama formuła konkursu podobała się szkolnej publiczności, oczym świadczy wypowiedź uczennicy Aleksandry Świątczak: Ciekawym akcentem tegorocznegoŚwięta Patrona był konkurs klas.Uczniowie mogli zaprezentowaćpiosenki i wiersze własnego autorstwa. Muszę przyznać, że pojawiłosię wiele ciekawych pomysłów.Moją uwagę zwrócił występ koleżanek z klasy II a. Znakomicie rapowały, całość dopełniał strój.Po solidnej dawce historii przyszedł czas na bożonarodzeniowączęść uroczystości, którą rozpocząłwystęp szkolnego chóru. Uczniowie, którym przewodniczył p. R.Hoja, przepięknie wykonali kolędy. Zaprezentowały się również instrumentalne talenty  PawełJasiak, Aleksandra Bator, JuliaBrylak, Daria Mądra, NataliaSzymczak. Następnie grupauczniów pod opieką p. Joanny Potyrały przedstawiła jasełka, pt. Zaginiony aniołek. Tak dziękimłodym aktorom ich rówieśnicyzostali przeniesieni w świat diabłów i anielskiej życzliwości, aowe tarcia między przedstawicielami Dobra i Zła rozgrywały siętuż przed oczekiwanym Narodzeniem Jezusa… Scenki z życiamieszkańców pozaziemskich bawiły zgromadzoną publicznośćchociażby tym, że i oni nie moglioprzeć się nowoczesnym urządzeniom. Telefony komórkowe w rękach aniołów pokazały, żetechnika jest wszechobecna i nawet święci mają swe słabości.Następnie p. dyrektor Ewa Ku

biak złożyła świąteczne życzenianauczycielom i społeczności uczniowskiej.O udziale w przedstawieniumówią uczennice: Kasia Piechota,Karolina Woźny, Paulina Zając: Miałyśmy przyjemność wystąpić w szkolnych jasełkach, grając diabły: Rokitę, Azazela orazBorutę, dzielnie służące swojemuszefowiLucyferowi (KrzysztofKocot). Ku zaskoczeniu publiczności jeden z diabłów  Rokita pomógł zabłąkanemu aniołkowi(Żaneta Kaźmierczak). Zły diabełpostanowił się nawrócić i pomógłw obronie pana Jezusa. Został nagrodzony za swój odważny czyn istał się aniołem.Trzeba przyznać, że samoprzedstawienie, jak i przygotowania do niego (próby), odbywały sięw przyjaznej i sympatycznej atmosferze. Grając, świetnie się bawiłyśmy, a szczególnie przyjemnebyły dla nas uśmiechy pojawiające się na twarzach publiczności tejstarszej oraz tej młodszej, którakilkanaście dni później przybyła,by oglądać nasze przedstawienie.Właśnie 8 stycznia 2014 r. donaszego gimnazjum przybyły dzieci z Przedszkola wKobylej Górze, aby obejrzeć jasełka. Z wypiekami na twarzy i zadowoleniem oglądały świat „nieba” i„piekła”. Aktorzy po występierozmawiali z dziećmi, śpiewali znimi kolędy i robili zdjęcia. Malisąsiedzi twierdzili, że w przyszłymroku również chętnie odwiedząstarszych kolegów z gimnazjum.W imieniu organizatorów przedstawienia jeszcze raz serdeczniedziękujemy p. dyrektor przedszkola, nauczycielom i opiekunom zaprzybycie.Podkreślić należy, że jest to jedna z wielu form współpracy naszego Gimnazjum zlokalnym środowiskiem.

Małgorzata Koźmińska
i Joanna Potyrała

Historia i tradycja wszechobecna w Kobylej Górze

świadczenia

O rzeczenie o niepełnospraw-
ności , stopniu niepełno-

sprawności do celów pozarento-
wych oraz orzeczenie do ulg i
uprwanień wydaje Powiatowy
Zespół do Spraw Orzekania o
Niepełnosprawności , a w przy-
padkach odwoławczych Woje-
wódzki Zespół do Spraw Orze-
kania o Niepełnosprawności.

Dla osób niepełnosprawnychpowyżej 16 roku życia określa siętrzy stopnie niepełnosprawności:znaczny, umiarkowany i lekki: znaczny stopień niepełnosprawności – określa osobę z naruszoną sprawnością organizmu,

niezdolną do pracy albo zdolną dopracy jedynie w warunkach pracychronionej i wymagającą, w celupełnienia ról społecznych, stałejlub długotrwałej opieki i pomocyinnych w związku z niezdolnościądo samodzielnej egzystencji, umiarkowany stopień niepełnosprawności – określa osobę znaruszoną sprawnością organizmu,niezdolną do pracy albo zdolną dopracy jedynie w warunkach pracychronionej lub wymagającą czasowej albo częściowej pomocy innych osób w celu pełnienia rólspołecznych,
 lekki stopień niepełnosprawności
– określa osobę z naruszoną
sprawnością organizmu, powodu
jącej w sposób istotny obniżenie

zdolności do wykonywania pracy,
w porównaniu do zdolności, jaką
wykazuje osoba o podobnych
kwalifikacjach zawodowych z peł
ną sprawnością psychiczną i fi
zyczną, lub mająca ograniczenia w
pełnieniu ról społecznych dające
się kompensować przy pomocy
wyposażenia w przedmioty orto
pedyczne, środki pomocnicze lub
środki techniczne.

Źródło: Stowarzyszenie na
Rzecz Osób Niepełnosprawnych
„Aktywni”, Informator dla ro
dzin i opiekunów osób niepeł
nosprawnych, Doruchów 2013

Orzecznictwo o niepełnosprawności istopniu niepełnosprawności do celówpozarentowych
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Operator myjni, Rogaszyce
Instruktor terapii zajęciowej, Doruchów
Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica
Diagnosta uprawniony do wykonywania badań technicznych pojazdów, Kobyla Góra
Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica
Operator maszyn tapicerskich  cięcie pianki,Poznań
Kasjer, Ostrzeszów
Ślusarz – spawacz, Czajków
Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czajków
Tapicer, Mąkoszyce
Szwaczka w tapicerstwie, Kobyla Góra
Kierowca samochodu ciężarowego, Czajków
Mechanik pojazdów samochodowych ciężarowych, Czajków
Krawiec, Kępno
Kucharz małej gastronomii, Ostrzeszów
Monter/składacz okien, Ostrzeszów
Tapicer meblowy, Kępno
Operator koparki/koparkoładowarki , Marszałki
Kierowca C+E, Ostrzeszów

Mechanik samochodów osobowych, Racławice
Monter konstrukcji stałychdekarz, Myślniew
Pomoc – elektroniczna, Ostrzeszów
Mechanik pojazdów samochodowych, Grabów nad Prosną
Referent do spraw sprzedaży, Mikstat
Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat
Stolarz meblowy, Ostrzeszów
Mechanik samochodowy, Ostrzeszów
Kominiarz, Wrocław
Zdun, Wrocław
Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowina Sycowska
Kierowca autotransportera, Kalisz
Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów
Tapicer meblowy, Mąkoszyce
Przedstawiciel ds. cudzoziemców, Mikstat
Krawiec w tapicerstwie, Ignaców
Operator automatu tokarskiego, Przytocznica
Murarz – tynkarz, Siedlików
Malarz budowlany, Siedlików
Murarz, Ostrzeszów
Wulkanizator/mechanik, Ostrzeszów

Kierowca Kat. C+E, Bralin
Piankowy, Świba
Kasjer/Sprzedawca, Kępno
Tapicer, Łęka Mroczeńska
Tapicer, Mikorzyn
Sprzedawca/Pracownik biurowy, Chojęcin
Serwisant ogumienia, Chojęcin
Ślusarz/Spawacz, Myjomice
Krawiec, Kępno
Sprzedawca, Łęka Opatowska
Murarz/Tynkarz, Kępno
Krojcza, Przybyszów
Tapicer, Przybyszów
Pracownik fizyczny, Kępno
Kierowca Kat. C+E, Krążkowy
Pracownik biurowy, Kępno
Ładowacz nieczystości stałych, Kępno
Kierowca Kat. C, Kępno
Pracownik biurowy ze znajomością j. niemieckiego, Piaski
Zastępca kierownika sklepu, Kępno
Krojcza, Świba
Sprzedawca, Miechów
Pracownik co cięcia pianki, Krążkowy
Chemik, Ostrzeszów
Tapicer, Perzów
Szwaczka, Perzów
Montażysta/Instalator, Kępno
Spawacz TIG, Kępno
Hydraulik przemysłowy, Kępno

Monter konstrukcji, Kępno
Spawacz elektrodą, Kępno
Mechanik maszyn i urządzeń, Kępno
Operator dźwigu do 20t, Kępno
Stolarz budowlany/Stolarz meblowy, Kępno
Doradca pożyczkowy, Kępno
Elektronik, Kępno
Hydraulik/Pomocnik hydraulika, Kępno
Spawacz, Olszowa
Ślusarz/Mechanik, Olszowa
Tapicer, Świba
Krawiec, Świba
Ślusarz/Spawacz, Grębanin
Elektryk, Mroczeń
Elektryk, Myjomice
Elektryk, Olszowa
Pracownik ochrony, Kępno
Brygadzista/Majster budowy, Łęka Opatowska
Kierowca autobusu, Wrocław
Pracownik fizyczny, Mroczeń
Hydraulik, Kępno
Elektromechanik, Kępno
Kierowca Kat. C+E, Mianowice
Pracownik do klejenia materacy, Bralin
Tapicer, Trębaczów
Krawcowa, Świba
Operator Dźwigu 40t, Myjomice
Tapicer, Świba

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

W obliczu wypadków wojen-
nych uruchomiono w stoli-

cy ośrodki rejestrujące chętnych,
którzy w razie potrzeby mogą
stać się dostarczycielami krwi.

Transfuzja krwi oddaje nieocenione usługi armii w czasie wojny,tym bardziej, że postępy medycyny pozwalają konserwowanie krwii przywożenie jej nawet na dużeodległości. Np. na teren wojennyw Hiszpanii dowożono krew zeSzwajcarii.Przed pobraniem krwi dawcamusi być wszechstronnie zbadanyi zupełnie zdrowy. Musi przejśćbadania na grupę krwi. Przestrzeganie bowiem przynależności grupowej zapewnia zupełnebezpieczeństwo przetaczania. Istnieją cztery grupy krwi tzw. grupaA, grupa B, grupa AB, grupa 0.Dawcy, którzy posiadają grupę 0,są to tzw. dawcy uniwersalni, których rew może być przetoczonadla każdej grupy.

Krew może być zakonserwowana, co est wielkim udogodnieniem dla lekarza i chorego, gdyżskraca czas wyczekiwania natransfuzję, tak drogi zwłaszcza wnagłych wypadkach.Według badań najwybitniejszych uczonych – stwierdzonychlicznymi doświadczeniami – oddanie krwi nie przynosi żadnegouszczerbku dla zdrowia dawcy. Wmyśl prawa biologicznego wszelkie straty krwi wynagradzane są znadmiarem i ofiara ta pobudzamłody i zdrowy organizm doszybszego rozwoju.W obecnej chwili akcja zasługuje na specjalne poparcie. Każdykrwiodawca spełnia żołnierskiobowiązek.We Francji i Anglii istnieją jużod dawna ośrodki bezinteresownych krwiodawców, którzy oddająswoją krew rannym i wykrwionymna froncie żołnierzom.Organizacja PrzysposobieniaWojskowego Kobiet wydała apel

do swych członkiń i w ogóle dowszystkich zdrowych kobiet wwieku od lat 20 do 40, mogącychofiarować swą krew, aby zgłaszałysię ochotniczo jako bezpłatnekrwiodawczynie dla żołnierzy.Ośrodek badania i rejestracjiofiarodawczyń PWK uruchomionyod dnia dzisiejszego we wtorki,czwartki i soboty w ambulatoriomkliniki dziecięcej w warszawie,Marszałkowska 24, w g. 17 – 19.Poza tym już są czynne codziennie następujące ośrodki rejestracyjne Centralnego InstytutuPrzetaczania Krwi PolskiegoCzerwonego Krzyża: ośrodek rejestracji krwiodawców PCK, al.Ujazdowskie 37, w godz. 8 – 12,przy Kole Medyków Uniw. J. Piłsudskiego, Dom Medyków, ul.Oczki 9przedewszytskim dla akademików), oraz w centralnym instytucie przetaczania krwi PCK,Smolna 6 w godz. 8.30 – 11.30.

Krwi dla rannych żołnierzy!Apel do zdrowych kobiet do lat 40

Materiał dzięki życzliwości
Lecha Grafa

KURJER PORANNY Wydanie wieczorne – Godzina 19
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Przepisy naszych czytelników!
Przepisy nadesłał Michał Jurkiewicz, uczestnik

projektu „Ja kucharz i hotelarz na europejskim
rynku pracy” realizowanym w Zespole Szkół nr 1
im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie.

Powyższe potrawy nauczył się przyrządzać w
renomowanej restauracji „Claustro” w Granadzie.

SSmmaacczznneeggoo !!

Tortilla hiszpańska

Składniki (4 porcje):
6 niedużych ziemniaków, wcześniej
obranych i ugotowanych*
4 łyżki + 2 łyżeczki oliwy lub masła
1/2 małej cebuli, pokrojonej w kostecz
kę
6 jajek
sól i pieprz
2 pełne łyżki mascarpone (lub 4 łyżki
gęstej śmietany 30%)
4 łyżki śmietany 12%
160 g sera feta, pokrojone w kosteczkę
2 ząbki czosnku, starty lub rozgniecio
ny praską
200 g szpinaku, opłukanego, osuszone
go i posiekanego
2/3 szklanki tartego sera "żółtego" (np.
cheddar) lub 8 plasterków
4 łyżki posiekanego szczypiorku
PRZYGOTOWANIE:
Przygotować patelnię o średnicy około
18  19 cm oraz talerz do przewrócenia
tortilli i pokrywkę do jej przykrycia.
Ugotowane ziemniaki pokroić w kost
kę i podsmażyć na patelni na 1 łyżce

oliwy lub masła na złoty kolor, w mię
dzyczasie (mniej więcej w połowie
smażenia) dodać cebulę.
Ziemniaki surowe smażyć do czasu aż
będą miękkie, pod koniec dodając ce
bulę. Zdjąć z patelni i odłożyć do mi
seczki lub na talerzyk.
Na tę samą patelnię po ziemniakach
włożyć czosnek z 1 łyżeczką oliwy, po
kilkunastu sekundach smażenia włożyć
szpinak. Mieszając smażyć przez kilka
naście sekund aż szpinak zmięknie. Od
razu zdjąć z patelni i włożyć do ziem
niaków.
Jajka wbić do większej miski, roztrze
pać widelcem, doprawić solą i pie
przem, dodać mascarpone, ser feta,
śmietanę oraz ziemniaki ze szpina
kiem. Delikatnie wymieszać.
Mocno rozgrzać tę samą patelnię. Do
dać pozostałą 1 łyżkę oliwy lub masła.
Gdy tłuszcz będzie gorący wlać masę
jajeczną wraz z dodatkami.
Smażyć tortillę przez około 8 minut
pod przykryciem z pokrywki. Gdy
spód będzie już zrumieniony a wierzch
prawie cały ścięty, przykryć talerzem
patelnię, odwrócić ją do góry dnem i
wyłożyć tortillę na talerz, zsunąć ją z
powrotem na patelnię (zrumienioną
stroną do góry).
Posypać serem żółtym lub położyć pla
sterki sera. Przykryć pokrywką i odsta
wić na wyłączoną kuchenkę. Trzymać
tortillę pod przykryciem przez około 2
minuty (już bez podgrzewania). Zsunąć
na talerz, posypać posiekanym szczy
piorkiem i pokroić na kawałki.

ostrzeszów

B yć może jeszcze w tym roku
władze powiatu ostrzeszow-

skiego rozpoczną przygotowania
do budowy przyszpitalnej przy-
chodni specjalistycznej. Wszyst-
ko jednak uzależnione jest od
decyzji radnych. Póki co temat
jest analizowany.

– Szpital był i będzie naszympriorytetem w następnych latach –podkreślał na konferencji prasowejz lokalnymi dziennikarzami, starosta Lech Janicki. – Będziemy stawiali na rozwój – tłumaczył. Ojakim rozwoju mowa? Jednym zelementów niezbędnych w funkcjonowaniu ostrzeszowskiegoszpitala, jak wyjaśniał Lech Janicki, jest kwestia przychodni specjalistycznej. Wiadomo, że miałabybyć to niezbyt duża placówka zlokalizowana w pobliżu szpitala,funkcjonalnie związana ze szpitalnymi oddziałami. – Teraz to, cojest nam potrzebne, to coś stosunkowo niewielkiego, niezbyt kosztownego, bezpośrednio sąsiadującego ze szpitalem, po to, żeby le

karz, który będzie posiadał wolnegodziny do zagospodarowania,mógł na przykład w formie konsultacji zejść do przychodni – wyjaśniał.Wielu zada pytanie: dlaczegosprzedano przychodnię na Borku?– Budynek, który został zburzony,na którego miejscu powstaje cośinnego, przekraczał totalnie naszepotrzeby, a jego stan technicznybył taki, że nie bylibyśmy go wewłaściwy sposób zagospodarować

– tłumaczył starosta.Póki co temat budowy przychodni został przedstawiony przezgospodarza powiatu na posiedzeniach Komisji Finansów Powiatuoraz Rozwoju Gospodarczego iPromocji Powiatu. Czy placówkarzeczywiście powstanie – decydujące słowo będzie należało do Rady Powiatu.
E.P.

Wybudują przyszpitalną przychodnię?

Gazpacho pomidorowoczereśniowe

Składniki:
1 kg pomidorów
200 g czereśni
2 łyżki oliwy extra vergine
Sól morska
Do podania:
Twarożek kozi
Świeżo mielony pieprz
sos balsamiczny (4 łyżki octu balsa
micznego i 1 łyżka miodu)
mrożone czereśnie do dekoracji

PRZYGOTOWANIE:
Pomidory sparzyć w gorącej wodzie i
obrać ze skórki. Pokroić na ćwiartki,
wyciąć twarde szypułki. Miąższ pokro
ić w kostkę. Włożyć do pojemnika
blendera.
Czereśnie przekroić na połówki, usu
nąć pestki, dodać do pomidorów. Do
dać oliwę extra vergine i szczyptę soli.
Zmiksować na gładkie puree, następnie
przelać przez sito do garnka.
Przetrzeć łyżką lub tłuczkiem puree tak
aby na sicie pozostały tylko pestki i
resztki skórek. Gładki mus schować do
lodówki, dobrze schłodzić przed poda
niem.
Tak przygotowany chłodnik można
przelać do słoików i trzymać w lodów
ce przez około 2  3 dni.
Przygotować sos balsamico: do rondel
ka wlać ocet balsamiczny i miód, wy
mieszać i gotować przez około 3  4
minuty aż sos zgęstnieje.
Gazpacho podawać w małych misecz
kach lub głębokich talerzach posypując
twarożkiem kozim, świeżo zmielonym
pieprzem i skrapiając sosem balsamico.
Udekorować zmrożonymi czereśnia

mi.

ostrzeszów

2 1 i 22 stycznia to w kalenda-
rzu Dzień Babci i Dziadka. Na

stałe wpisało się w tradycję, że w
tym właśnie dniu wnuki składają
swoim dziadkom życzenia, wrę-
czają upominki i laurki. W przed-
szkolach, świetlicach i innych
instytucjach przygotowywane są
na ten dzień specjalne spotkana
połączone z występami.

Z tej okazji w świetlicy socjoterapeutycznej ,,Bratek” w Ostrzeszowie w ubiegły wtorek  21stycznia spotkali się babcie idziadkowie. Na co dzień świetlica miejsce spotkań sekcji Uniwersytetu Trzeciego Wieku, w tymdniu przerodziła się w scenę i salę

do świętowania.Wszystkich zebranych przywitała opiekunka świetlicy Mieczysława Bukiewicz. Do wspólnegoświętowania dołączył także burmistrz Miasta i Gminy OstrzeszówMariusz Witek, który jak namprzyznał, również jest dziadkiemod czterech lat.Codzienne bywalczynie świetlicy, które przychodzą w to miejsce grać, odrabiać lekcje, czy teżśpiewać: Olga Matyjak i RoksanaFertała, pod opieką pracownicy,,Bratka” Angeliki Kasprzak przygotowały na tę okazję występ artystyczny, w którym życzyły

wszystkiego co najlepsze i dziękowały za trud włożony w wychowanie wnuków wszystkimdziadkom. Po tym krótkim wystę

pie artystycznym, młode artystkiobdarowały zebranych laurkamioraz własnoręcznie zrobionymikwiatkami, po czym podano kawęi słodki poczęstunek, przy którymdziadkowie mogli spędzić wspólnie czas i porozmawiać o swoichwnukach.Choć Dzień Babci i Dziadkaobchodzony jest raz w roku, pamiętać należy, że tym najstarszymczłonkom rodziny należy się szacunek, uśmiech i szczęście przezcały rok.

M.L.

Dziadkowie z ,,Bratka” również świętowali
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł
z VAT) o treści: KINO.PIAST Spośród wszystkich zgłoszeń co

tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O

wygranej powiadomimy telefonicznie.
W tym tygodniu bilety do Kina Piast

trafiają do:
Angeliki Stasierskiej z Mikstatu

oraz
Marty Olek z Plugawic

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Zespół grający poezję śpiewa-

ną na rockowo. Tekstami gru-
py jest poezja Adama Asnyka,
Marii Pawlikowskiej-Jasnorzew-
skiej , Bolesława Leśmiana, Jana
Brzechwy, Edwarda Stachury, Ka-
zimierza Przerwy-Tetmajera, Ko-
nstantego I ldefonsa Gałczyń-
skiego oraz teksty autorskie An-
ny Niesobskiej , Włodzimierza
Górskiego i Andrzeja Tylczyń-
skiego.

Do najważniejszych nagród,które zdobyła Grupa Lucka należyzaliczyć:  II miejsce na Ogólnopolskim Festiwalu Poezji Śpiewanej Baszta w 2002 roku, wyróżnienie na festiwalu "Wszyscy śpiewamy na rockowo" wOstrowie Wlkp. w 2003 roku orazwyróżnienie na XIII Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Studenckiej Łykend we Wrocławiu w2003 roku.Pod koniec roku 2003 zespółzawiesił swoją działalność. W

2010 roku muzycy spotkali się polatach na koncercie jubileuszowym Ogólnopolskiego FestiwaluDziałań Nieobojętnych "Spozachmur" w Wieruszowie i tak zostało... mając wiele nowych pomysłów wreszcie weszli do studia,co zaowocuje aż 2 płytami.

GRUPA LUCKA wraz z zespołami: ABSOLUTE SPIRIT i15WARCHLACZKÓW zagrakoncert dla chorego na nowotwór kolegi Sławka  1 lutego ogodz. 20.00 w Kawiarni Baszta.bilety  w przedsprzedaży  30zł / w dniu koncertu  50 zł (dokupienia w Baszcie)
RED

GRUPA LUCKA
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W niedzielne popołudnie 1 9
stycznia br. w ostrzeszow-

skim kinoteatrze odbyła się pre-
miera filmu pt. „Stanisław
Czernik - pisarz autentyczny”. Ży-
cie i twórczość artysty związane-
go z Ostrzeszowem wyreżyse-
rował Andrzej Moś.

Przed rozpoczęciem roku szkolnego 1929/30 Stanisław Czernikwysiadł z pociągu na stacji koleiżelaznej w Ostrzeszowie. Nasz poeta nie sądził wówczas, że zostanietu na dłużej, że tu właśnie, w przyjaznym mu miasteczku, przeżyjedni najważniejsze... StanisławCzernik zapisał się w świadomościobywateli Ostrzeszowa jako nauczyciel, wybitny profesor i poeta.W niedzielnym spotkaniu uczestniczyli dr Wiesław Przybyła orazreżyser filmu Andrzej Moś. Licznie

przybyłe grono widzów miało okazję obejrzeć 45minutowy film dokumentalny opowiadający o poecie, jego długiej i niełatwej drodzepo szkołach, studiach oraz jegodrodze do naszego miasta, jako na

uczyciela historii i dyrektora gimnazjum.Ten piękny film o poecie ukazuje opowieści ludzi, którzy znaliCzernika, mieszkańców Ostrzeszowa, którzy w tamtych latachuczęszczali do gimnazjum: pan Tadeusz Pacanowski, prof. Stawskioraz pan Cieplik. Wszystkiemu towarzyszą fragmenty wierszy, archiwalne fotografie i wypowiedzi.Autorom filmu udało się dotrzeć dowywiadu z poetą z roku 1964, który odnaleziono w archiwach Polskiego Radia. Czernika w filmiewspominają także najbliżsi – córkapoety i synowa.Film został przyjęty bardzo ciepło, głośnymi oklaskami. Dr Wiesław Przybyła dziękował serdecznie osobom oraz władzom i instytucjom bez pomocy których filmby nie powstał. Podziękowania

kierował do dyrektora OCK wOstrzeszowie, prezesa Stowarzyszenia Regionalnego Ośrodka Dokumentacji WIEŻA 1916 Stanisława Kulawiaka (Stowarzyszeniebyło głównym producentem filmu), administracji samorządowejUrzędu Miasta i Gminy oraz Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, Marszałka WojewództwaWielkopolskiego, przyjaciół z Opatowa. Dziękował też prezes B. Wiśniewskiej z Radia Łódź, dziękiktórej pozyskano nagranie głosupoety.Dalszą część spotkania przeniesiono do przyległej sali, gdzie dyskutowano na temat: ,,Kim możebyć Stanisław Czernik dla kulturynarodowej i dla Ostrzeszowa?”,którą poprowadzili panowie Wiesław Przybyła oraz Andrzej Moś.W rozmowach wspominano realizację projektu, w tym poszukiwanie materiałów i zdjęć. Ponownie

wypowiedział się pan Tadeusz Pacanowski nawiązując do pamiętnej

sceny otwierania klasy szkolnejprzez pana Pacanowskiego. PanCieplik pięknymi słowami opowiedział o pomocy dla żony i dziecipoety w czasie wojny, gdy zostałysame. Wspominano słowa profesora Stanisława Stawskiego. Nawiązano do autentystów, bowiem towłaśnie w Ostrzeszowie, w okresiemiędzywojennym poeta stworzyłautentyzm  zupełnie nowy nurt wpolskiej literaturze i tutaj wydawał"Okolicę poetów"  jeden z ważniejszych swego czasu periodykówliterackich. Burza wokół tego tematu zaszkodziła twórczości pisarza. Bardziej były widoczne jegomanifesty niż rymy. Częściej teżmówiono o nim jako redaktorze niżpoecie.Spotkanie podsumował oraz podziękował i najbliższe plany streścił Stanisław Kulawik.

Wiesław Kaczmarek

Film o Stanisławie Czerniku
ostrzeszów

fot. G. Kosmala
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Wtorek, 28.01.2014 r.M jak miłość – odc. 1035(TVP 2, godz. 20.40)Kisielowa wręcza Barbarze znalezione na ulicy ogłoszenie Marcina iprosi, by przekazała je Eryce. Kilkagodzin później Marcin zjawia się wmiasteczku, by spotkać się z ukochaną. Janka jest chora z zazdrości.Chce rozdzielić parę. Tomek wraca zUSA. Mówi bliskim, że rozstał się zMałgosią, lecz ukrywa przed teściami, że ukochana miała romans z Michałem. Boi się, że dla Lucjana byłbyto zbyt wielki wstrząs i jego sercemogłoby tego nie wytrzymać. W pracy Agnieszka przekazuje Chodakowskiemu niepomyślne wieści. Okazujesię, że Paulina zaginęła. Budzyńskiumawia Łukasza na rozmowę z Kazanem. Chce, by profesor wpłynął nachłopaka i przekonał go, by nie przerywał studiów medycznych.
W11 Wydział Śledczy – odc. 993(TVN, godz. 20.50)Komisarze Anna Potaczek i Maciej Dębosz przyjmują anonimowezgłoszenie z prośbą o pomoc. Wewskazanym przez rozmówcę miejscuznajdują nastolatkę, która została pobita i zgwałcona. Ofiara trafia doszpitala. Uwagę policjantów zwracamłodszy brat dziewczyny, który sprawia wrażenie, jakby coś ukrywał.Komisarze bacznie obserwują również ojczyma nastolatki.

Środa, 29.01.2014 r.Klan – odc. 2533 (TVP 1, godz. 17.55)Koziełło wyznaje Pawłowi, żewczoraj opowiedział Annie o jegoromansie z Jadwigą. Beata opowiadaJerzemu o pracy w aptece i trudnychkontaktach z Julią. ZdenerwowanyChojnicki decyduje się wymówić ko

biecie dzierżawę lokalu. Ola wciążnie wie, jak postępować ze Sławką.Lubicz decyduje się porozmawiać zojcem na temat medycznych aspektów operacji zmiany płci. Współpracownik Agnieszki z fundacji prosi jąo pomoc. Urzędnik Kalisiak chcewyrzucić go z pracy i oskarżyć ozniesławienie, bo brał udział w manifestacji i niepochlebnie się o nim wypowiadał. Córka Pawła staje w jegoobronie. Barbara zaprasza Wacka nakolację. Feliks idzie do gabinetu Rafalskiego.
Na dobre i na złe – odc. 544(TVP 2, godz. 20.40)Przemek pakuje się przed wyjazdem na misję i za radą Zuzy urządzawyprzedaż niepotrzebnych rzeczy.Przyjaciele z Leśnej Góry szykujądla chłopaka imprezę pożegnalną.Wiktoria nieopatrznie zdradza Przemkowi, że Ola jest w ciąży, nie wiedząc, że to właśnie on jest ojcem.Tymczasem młoda stażystka bardzoźle się czuje. Nagle traci przytomność. Do Leśnej Góry zgłasza siękierowca Lucjan z silnymi bólamibrzucha. Klaudia, która pełni dyżur,zgadza się, by pacjent wyszedł dodomu. Następnego dnia mężczyznatrafia już pod opiekę Borysa. Lekarzuznaje, że potrzebna jest natychmiastowa operacja, a Klaudia pod żadnym pozorem nie powinna byławypisać pacjenta do domu.

Czwartek, 30.01.2014 r.Na Wspólnej – odc. 1859(TVN, godz. 20.10)Do Weroniki przychodzi Ada zsynkiem. Oboje zostali pobici przezArka. Późnym wieczorem do mieszkania Roztockiej dobija się pijanyszwagier. Przerażona Ada prosi siostrę, żeby nie otwierała mu drzwi.

Kinga zdobywa namiary na ofertępracy  interesującą, lecz nisko płatną. Urząd miasta potrzebuje kogoś,kto poprowadzi kurs dla bezrobotnych. Damian przewodniczy obradom komisji, która zdecyduje o losieKrupskiego. Senator najpierw próbuje przekupić Cieślika, a potem mugrozi.
Ojciec Mateusz – odc. 71(TVP 1, godz. 20.30)W Sandomierzu umiera na atakserca turysta z Ukrainy. Policja prowadzi śledztwo. Tymczasem na plebanię wraca Piotr. Razem z nimprzyjeżdża śpiewaczka zza wschodniej granicy, Galena. Mężczyznaprzygotowuje koncert pieśni z jejudziałem. Okazuje się, że ma wobecniej też inne plany. Sytuacja komplikuje się, gdy przypadkowo odkrywaprawdziwy powód wizyty artystki wPolsce. Z pomocą przychodzą mufunkcjonariusze i Mateusz.

Piątek, 31.01.2014 r.Świat według Kiepskich – odc. 431(Polsat, godz. 19.30)Mariola zawiera znajomość z bardzo sympatycznym Włochem. Mężczyzna zaprasza ją na wielki balsylwestrowy. Na wieść o tym Jolasiadostaje ataku wściekłości. Powodowana zazdrością robi wszystko, abywyeliminować szwagierkę i zamiastniej iść na zabawę marzeń.
Barwy szczęścia – odc. 1055(TVP 2, godz. 20.05)Basia i Zenek po kilku miesiącachnieobecności wracają do domu. Nikomu nie mogą jednak powiedzieć,gdzie wyjechali, są więc zmuszenikłamać, że byli z Sarą na Jamajce.Róża i Zdziś, którzy domyślają się,że przyjaciele ukrywają przed nimi

prawdę, czują się tym dotknięci. Paweł i Julia przyjeżdżają z wizytą doZakrzewia. Próbują pocieszyć Magdę, która wciąż rozpamiętuje swojeporwanie i samobójczą śmierć Tomka. Marcie udaje się uwolnić Ewę zrąk porywaczy. Wciąż jednak boi sięo bezpieczeństwo dziewczynki.
Sobota, 01.02.2014 r.Noce w Rodanthe – melodramat(TVN, godz. 20.00)Adrienne to atrakcyjna, wieczniezapracowana kobieta po czterdziestce. By odpocząć od codziennychproblemów, postanawia wyjechać nakrótki urlop do Rodanthe  malowniczego miasteczka położonego na jednej z wysp Karoliny Północnej.Przez kilka dni ma się opiekowaćnadmorskim pensjonatem prowadzonym przez jej znajomą. Z powoduzbliżającego się sztormu w hoteluprzebywa tylko jeden gość, doktorPaul Flanner, który  podobnie jakAdrienne  przyjechał do Rodanthe wposzukiwaniu spokoju. Wraz z upływem czasu przypadkowi znajomistają się sobie coraz bliżsi. Niebawem nawiązują płomienny romans,który na zawsze pozostanie w ich pamięci.

Niedziela, 02.02.2014 r.Komisarz Alex – odc. 5(TVP 1, godz. 17.25)Robotnicy podczas prac w kanałach odkrywają części ludzkiego ciała. Policja rozpoczyna ustalanietożsamości. Po szczegółowym badaniu okazuje się, że należą one doznanego z napadów na banki przestępcy. Bromski zaczyna łączyć tęsprawę z kradzieżą z Lider Bankusprzed miesiąca. Skradziono wówczas dużą sumę pieniędzy, a nie udało się nigdy zatrzymać żadnychpodejrzanych. Komisarz postanawiabliżej przyjrzeć się pracownikombanku. Trop prowadzi go do Marty,

samotnej kasjerki po rozwodzie.
Anna German – 10ost.(TVP 1, godz. 20.25)Anna zataja informacje o diagnozie moskiewskich lekarzy i mimochoroby dużo koncertuje. Na pewienczas trafia do szpitala, ale wkrótceodzyskuje siły i wraca na scenę. Występuje w różnych częściach świata,m.in. Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Australii, Polsce i Związku Radzieckim. Podejmuje decyzję oprzyjęciu chrztu według obrządkuAdwentystów Dnia Siódmego. Przeczuwając, że nie pozostało jej wieleczasu, postanawia załatwić wszystkiezaległe sprawy. Wyrusza na poszukiwania grobu ojca.

Poniedziałek, 03.02.2014 r.M jak miłość – odc. 1036(TVP 2, godz. 20.40)Kinga z Piotrkiem dowiadują się,że urodzi się chłopiec. Jola odwiedzaMartę, wyznaje, że niepokoi się oWiktora, który popadł w depresję.Wojciechowska mówi Żakowi oprzeszczepie serca, który uratowałżycie przyjaciółki Zduńskich. Pooperacji Magda ma lekką gorączkę.Mimo to robi wszystko, by wspieraćPawła. W tajemnicy przed Zduńskimkontaktuje się z Alą. Tłumaczy rywalce, że są z Pawłem jedynie przyjaciółmi, prosi, by wybaczyłaukochanemu niedoszły ślub.
W11 Wydział Śledczy – odc. 1039(TVN, godz. 20.50)Mężczyzna zostaje zastrzelony wewłasnym domu. Matka ofiary uważa,że syn był zdradzany, a żona zamieszana jest w jego zabójstwo. Śledztwo ujawnia kolejne fakty z życiadenata.

W tym tygodniu w twoim serialu...

1 .1 53.000 zł z Funduszu Pracy i
2.760.000 zł z Europejskiego

Funduszu Społecznego zostaną
przeznaczone w tym roku na
wspieranie osób poszukujących
pracy, zwłaszcza młodych. W po-
równaniu z rokiem ubiegłym Po-
wiatowy Urząd Pracy w
Ostrzeszowie zyskuje prawie 450
tys. zł.

Informacja o wysokości pozyskanych środków z Funduszu Pracy wpłynęła do PUP wOstrzeszowie już w ubiegłym roku.W 2014 roku kwota ta wynosi1.153.000 zł. W roku minionymbył to 1.800.000. Choć różnica wpozyskanych finansach wydaje sięznaczna – blisko 650 tys., to jed

nak braki te rekompensują pieniądze z Europejskiego FunduszuSpołecznego – 2.760.000 zł, gdziew roku 2013 środki te opiewały nakwotę 1.600.000. Podsumowując,PUP zyskuje kwotę prawie 450 tys.

zł. Na skorzystanie z finansówurzędu mogą liczyć przede wszystkim osoby młode, do 30 roku życia. – Jest to zgodne z prognozą ipriorytetem Ministerstwa Pracy iPolityki Społecznej, żeby wspoma

gać młodych ludzi w nabywaniudoświadczenia zawodowego. Środki lokujemy w staże i dzięki m.in.zwiększeniu Europejskiego Funduszu Społecznego możemy w rokubieżącym na staż skierować około120 osób – wyjaśnia dyrektor PUPw Ostrzeszowie, Ewa Rycerska.Dodatkowe 830 tys. zł. pozyskane w ramach programu konkursowego urząd przeznaczy na staże50 bezrobotnych. Poprzedzone onezostaną szkoleniami. – Cieszymysię również z wysokiej efektywności zawodowej. Po stażach, szkoleniach ponad 80 proc. osóbpodejmuje zatrudnienie – tłumaczyEwa Rycerska. – W pierwszej kolejności, dokonując możliwości rekrutacyjnej, wysyłamy na stażosoby, które jeszcze nigdzie niebyły. Pierwszeństwo mają osobybezrobotne do 25 r. ż., które niemiały staży i nie korzystały zeszkoleń – tłumaczy dyrektor Rycerska.Już dziś wiadomo, że ministerstwo uruchomi także środki z re

zerwy, którego programy będąadresowane do osób młodych, dlaosób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. – Będziemysię starać we wszystkich tych projektach uczestniczyć, składaćwnioski na pozyskanie tych środków, tylko nie mamy gwarancji, żebędzie to odpowiedź pozytywna codo naszego zapotrzebowania – tłumaczy dyrektor ostrzeszowskiegopośredniaka. Pierwszych konkursów ogłoszonych przez ministerstwo można się spodziewać naprzełomie marca i kwietnia.Warto w tym miejscu dodać, iżstopa bezrobocia na koniec listopada 2013 r. w powiecie ostrzeszowskim wyniosła 10,5 proc. i jest ojeden punkt procentowy wyższaniż w województwie  9,5 proc. 31grudnia w Powiatowym UrzędziePracy zarejestrowanych było 2.530osób.
E.P.

Staże dla młodych ostrzeszów
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Škoda Fabia I , 04r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 3 000
km, klimatyzacja , komputer,

radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 1 2 900 zł

Audi A4 B6, 04r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 20 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,

el. lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 21 500 zł

Renault Grand Scenic, 1 1 r., 2.0
o. napędowy, Van/Minibus, 70

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 41 900 zł

BMW 320 E90, 06r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 60 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe, cena: 38 800 zł

Honda CR-V, 07r., 2.2 o.
napędowy, SUV, 1 60 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby+2 więcej,

cena: 47 500 zł

Renault Grand Scenic, 04r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 80 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Opel Meriva 1 .6 1 6v benzyna-
gaz LPG SEKWENCJA , 2007r ,

srebrny , klimatyzacja ,
elektryka , bezwypadkowy ,

serwisowany , stan bdb .
CENA: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345.

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,

bogate wyposażenie:
klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,

abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Mazda 626, 00r., 2.0 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 230 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,

cena: 6 500 zł

Volkswagen Bora, 02r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 50
000 km, centralny zamek, el.

szyby, radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
cena: 1 1 900 zł

Volkswagen Jetta A6, 1 2r., 2.0
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 4 600 km,
centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , cena: 53 500 zł

Volvo V60, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 8 000 km,

czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,

cena: 61 900 zł

Citroën Xsara Picasso, 05r., 1 .7
benzyna+LPG, Kombi, 92 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 4 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 200 zł

BMW 525 e61 , 2.5d , 2004 rok ,
ZAREJESTROWANY , CZARNY,

AUTOMAT , KLIMA , ELEKTRYKA
AIR BAG , ALUFELGI , ABS , ESP

TEMPOMAT , KOMPUTER .
CENA: 36 999 zł
TEL. 500 31 4 345

Toyota Corolla Seria E1 2, 03r.,
1 .6 benzyna, Hatchback, 1 04
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 2 900 zł

BMW 320 E90, 07r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 81 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
ksenony, przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 28 499 zł

Citroën C3 I , 04r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 46 500 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 700 zł

BMW 1 20 D 1 77KM 2008r -
CZARNY METALIK ,

KLIMATYZACJA , ELEKTRYKA ,
SENSOR , ALUFELGI ,
BEZWYPADKOWY ,

SERWISOWANY.
CENA: 34 999 zł
TEL: 500 31 4 345

OFERTY
INDYWIDUALNE

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V

benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy,
201 0 r, srebrny-metalic, klima-
tyzacja , wsp. kier., kom. pokła-

dowy, ABS, p. powietrzne,
immobiliser, ESP, bezwypadko-

wy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy,
201 0 r ,biały-metalic, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja , c. za-
mek, wsp. kierownicy, komuter,
tempomat, podgrzewane fotele,
kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p.

powietrzne, immobiliser, ESP,
cena 30 500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I re-
jestracja 09r., 61 tys. km, srebr-
ny-metallic, 4/5 drzwi, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka po-

wietrzna, radio / CD, wspomaga-
nie kierownicy, komputer,

kierownica wielofunkcyjna, cena:
21 900 zł tel: 693 077 802

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi,

wspomaganie kierownicy,
zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, elektryczne szyby,
elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio,
cena 1 1 900 zł.

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 80 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 8 900 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, cena: 7 799 zł

Renault Clio I I , 01 r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 74 400

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 400 zł

Volkswagen Passat B4, 95r., 2.0
benzyna, Kombi, 225 000 km,

centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, szyberdach,

cena: 2 200 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 21 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490

km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 21 999 zł

Mercedes-Benz SRINTER 31 2
SKRZYNIA MAX, 96r., 2.9 olej

napędowy, ładowność 1 550 kg,
21 700 km, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

cena: 1 7 499 zł

Volkswagen Passat B4, 96r., 1 .6
benzyna, Kombi, 234 300 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, hak, światła
przeciwmgłowe, cena: 5 700 zł

W tym tygodniudyżur pełni:Apteka Jagiellońska,ul. Jagiellonki 30,tel: 62/7309464

Ford TRANSIT 3 STRONY
WYWROT, 92r., 2.5 olej

napędowy, przebieg: 220 000
km, cena: 1 5 499 zł

Panasonic ToughBook CF-1 9
Procesor - Core 2 Duo 1 .06GHz

Pamięć - 1 ,5GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 0.4"
CENA: 1 200zł

Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz 1 4.1 "
CENA: 700zł

Dell Latitude D61 0
Procesor - Centrino 1 .86GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 40GB

Wyświetlacz - 1 4"
CENA - 380zł

HP Compaq 671 0b
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć 2GB
Dysk - 1 20GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA: 500zł

Telefon Apple iPhone 4
Wyświetlacz - 3,5"

Procesor - Apple A4 1 .00GHz
Pamięć - 1 6GB

CENA: 700zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G

CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów LED, LCD
1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Zestaw kina domowego TINY
5.1

Moc - 500W
Wyjście optyczne

Amplituner AM/FM
CENA - 450zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 500zł

Dell Inspiron 6400
Procesor - Core 2 Duo 1 .60GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 550zł

Renault Scenic, 1 ,9 DCI , 1 20
KM, 04r., srebrny, d iesel, dwa
komplety kół, cena: 1 2 000 zł,

tel: 507 588 874

Na pustym jeszcze placu budowy brygadzista
staje przed robotnikami i mówi:

 Panowie rozpoczynamy i pamiętajcie:
budujemy solidnie, bez fuszerki, bez

wynoszenia na lewo materiałów. Budujemy
najlepiej jak umiemy, bo budujemy dla siebie.
 A co to będzie?  pyta się jeden z robotników.

Miejska Izba Wytrzeźwień.
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Volkswagen CRAFTER
CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej

napędowy, 205 tys. km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 48 900 zł

Mitsubishi Canter 3C1 3, 06r.,
3.0 olej napędowy, ładowność 1
1 00 kg, 1 76 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER
31 3CDI , 06r., 2.1 olej

napędowy, 1 77 000 km, ABS,
ASR, EBS, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.

zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 45 900 zł

Iveco 35S1 8 Kontener, 09r., 3.0
olej napędowy, ładowność 1 400
kg, 1 95 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
ogrzewanie postojowe, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pier. właściciel, serw. w ASO,

cena: 39 900 zł

Opel Vivaro Trafic Long, 07r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
1 50 kg, 205 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el.
lusterka, el. szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO, ,
cena: 48 900 zł

Iveco 35S1 2, 09r., 2.3 olej
napędowy, ładowność: 1 500 kg,

1 53 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz ATEGO 1 528,
05r., 6.4 o. napędowy, 590 000

km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, kabina

sypialna, klimatyzacja , ogrz.
postojowe, tachograf, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serw. w ASO,,
cena: 64 900 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Ford Fiesta Mk7, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 1 40 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser,
cena: 1 7 800 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
220 000 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 7 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 24 800 zł

Renault Trafic max l2h2, 1 1 r.,
2.0 olej napędowy, 1 34 000 km,

ABS, ASR, centralny zamek,
drzwi odsuwane, el. lusterka,

el. szyby, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 34 800 zł

Peugeot 307 I sw, 05r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 220 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 8 800 zł

Fiat Punto I I , 01 r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 71 469
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 7 900 zł

Ford Focus Mk1 , 01 r., 1 .8 olej
napędowy, Kombi, 1 79 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 7 950 zł

Opel Zafira A, 04r., 1 .6
benzyna+CNG, Van/Minibus,

1 49 000 km, centralny zamek,
el. szyby, el. lusterka,

kierownica wielofunkcyjna,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 1 4 900 zł

Renault Kangoo I I , 04r., 1 .5 olej
napędowy, Kombi, 1 36 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,

cena: 1 2 300 zł

Mercedes-Benz SL 300 R1 29
CABRIO, 93r., 3.0 benzyna+LPG,

300 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.

lusterka, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 26 500 zł

Audi A6 C5, 01 r., 2.5 olej
napędowy, Kombi, 237 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , bagażnik

na dach, hak, ksenony,
cena: 1 4 600 zł

Ford Focus Mk3, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback, 29 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,

cena: 41 900 zł

Ford C-MAX, 04r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 80
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 4 200 zł

Hyundai Getz, 08r., 1 .1
benzyna, Hatchback, 62 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, radio, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 1 4 900 zł

Mercedes-Benz E 320, 03r., 3.2
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 225 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , hak,
ksenony, przyciemniane szyby,

cena: 29 500 zł

Opel Corsa C, 01 r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 55 000
km, centralny zamek, el. szyby,
radio, welurowa tapicerka, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 6 500 zł

BMW X1 , 09r., 2.0 o, napędowy,
SUV, 62 000 km, cent. zamek,
cz. parkowania, el. szyby, el.
Lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,
cena: 60 900 zł

Mazda 5, 07r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 78 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 21 500 zł

Alfa Romeo 1 56, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 5 500 zł

Opel Vivaro, zarejestrowany,
01 r., 1 .9 olej napędowy,

przebieg: 1 90 000 km, ABS,
centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,

cena: 1 2 900 zł

Renault Clio I I , 03r., 1 .5 olej
napędowy, Hatchback, 1 38 000
km, centralny zamek, el. szyby,

klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 4 900 zł

Volkswagen Polo IV, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 2 000

km, centralny zamek, el.
lusterka, radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, immobiliser,

cena: 7 500 zł

Alfa Romeo GT, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Sportowy/Coupe, 62

1 53 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 24 500 zł

BMW 330 E46, 02r., 3.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 87 000 km, c. zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP, p.

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,
cena: 24 500 zł

Peugeot 407 SW, 06r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 09 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,

cena: 1 7 900 zł

Mercedes-Benz A 1 70 W1 68,
98r., 1 .7 olej napędowy,
Hatchback, 256 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 6 500 zł

Hyundai Atos, 06r., 1 .1
benzyna, Hatchback, 69 704
km, centralny zamek, radio,

welurowa tapicerka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 7 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Opel Corsa C, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 57 279

km, centralny zamek,
klimatyzacja , radio, welurowa

tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser,
cena: 8 700 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autakepno.otomoto.pl

Renault Laguna I I , 02r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 1 88 352 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , hak, światła przeciwm-
głowe,

cena: 7 600 zł

Renault Scenic I , 01 r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 63 748
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , szyberdach, światła

przeciwmgłowe,
cena: 7 700 zł

Volkswagen Polo IV, 04r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 70 000
km, centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, klimatyzacja ,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 1 1 900 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 86 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,

poduszki powietrzne,
cena: 9 600 zł

Toyota Yaris Verso, 00r., 1 .3
benzyna, Kombi, 1 69 583 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

Mazda 6, 04r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 90 000 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby,
szyberdach, cena: 1 1 900 zł

Volkswagen Lupo, 01 r., 1 .0
benzyna, Hatchback, 1 53 000

km, radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,
cena: 6 300 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback, 223

000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 400 zł

Audi A4 B5 LIFTING, 99r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 9
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,

szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

MIEJSCE
NA

TWOJE
AUTO

Audi A4 B5, 99r., 1 .8 benzyna,
Kombi, 1 87 000 km, centralny

zamek, czujnik parkowania, el.
szyby, el. lusterka, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , ksenony, światła
przeciwmgłowe,

cena: 1 0 800 zł
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Dane zebrane dnia 27.01.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,695,29 5,39Ami

2,695,26 5,37

brak5,27 5,37

2,645,22 5,29

ostrzeszów

2,655,25 5,33

W dniu 1 5 stycznia br. uka-
zał się prestiżowy Ogólno-

polski Ranking Techników 201 4
organizowany po raz szesnasty
przez "Rzeczpospolitą" i "Per-
spektywy". Zgodnie z postano-
wieniem Kapituły rankingu,
technika zostały ocenione za po-
mocą czterech kryteriów.

Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych, wynikimatury z przedmiotów dodatkowych, oraz wyniki egzaminu zawodowego. Do sporządzenia rankingu wykorzystano również dane ze źródeł zewnętrznych wobecocenianych szkół: protokoły komitetów głównych olimpiad, zestawienia okręgowych komisjiegzaminacyjnych (OKE) z wynikami matur oraz egzaminów zawodowych i System InformacjiOświatowej.Z przyjemnością informujemy,że Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich wOstrzeszowie znalazł się na 229.miejscu w Polsce (na blisko 1900badanych szkół), w województwie wielkopolskim ostrzeszowska szkoła zajęła 18 miejsce.Największym jednak powodemdo dumy dyrekcji, grona pedagogicznego oraz uczniów są wynikiz egzaminów zawodowych, nawszystkie technika badane w kraju Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego z ZS nr 1zajęło PIERWSZE MIEJSCE wPolsce, a Technikum Ekonomiczne z ZS nr 1 znalazło się na

TRZECIM MIEJSCU w kraju (okolejności czołowych miejsc wprzypadku tego zawodu decydowała ilość osób kończących w danej szkole ten kierunek)! Należyzaznaczyć, że nie tylko te dwa zawody uzyskały 100procentowązdawalność w poprzednim rokuszkolnym, takim wynikiem w Zespole Szkół nr 1 może się równieżpochwalić Technikum UrządzeńSanitarnych oraz Technikum Technologii Drewna, które uzyskałopo raz piąty 100procentową zdawalność egzaminów zawodowych, ale niestety z powodu zbytmałej ilości absolwentów (poniżej15tu) nie mogły być uwzględnione w powyższym rankingu.

Warto zaznaczyć, że w przypadku Zespołu Szkół nr 1 możemy mówić o progresji w efektachnauczania: w 2012 roku szkołazajęła 250. miejsce w kraju, w roku 2013 z kolei uplasowała się na240tej pozycji, a w tym roku na229. Za te osiągnięcia szkoła została odznaczona przez kapitułęOgólnopolskiego Rankingu Techników Brązowym Laurem i uhonorowana tytułem „BRĄZOWEJSZKOŁY 2014”.

PS

Gastronomicy i ekonomiści z ZespołuSzkół nr 1 w Ostrzeszowie najlepsiw Polsce!

2,695,22 5,26

2,655,22 5,26

2,655,29 5,35

2,675,27 5,36

2,695,39 5,45

Huzar
(dawne eko) brak5,22 5,29
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ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Ford Mondeo 9697r., 1,8TDi, ciemna zieleń, 5drzwi, hak, centralny zamek, ABS, el. szyby,pierw. właściciel w kraju, tel: 694 038 464[24.01.]
Peugeot 206 HDI 2,O, 02r., 140 tys. km, czarny, 5 drzwi, klimatyzacja, cent. zamek, el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy, poduszka pow.,ABS, panoram. dach, radio, cena: 6 500 zł,tel: 601 720 881 [24.01.]
Nissan Micra K11, poj 1,0, 96r., niebieski metalik, rej. Do 12.2014, komplet kół zimowych,na chodzie, za połowę ceny rynkowej, do częściowego remontu, tel: 696 459 554 [24.01.]
Peugeot Boxer, 2,5 DD, klimatyzacja, pod. powietrzne, el. szyby i lusterka, cena: 5 900 zł,tel: 785 545 206 [24.01.]
Renault Clio, 1,5 DCI, 143 tys. km, 02r., 5drzwi, bordometalik, c. zamek, wsp. kierownicy, abs, pod. powietrzne, el. szyby i lusterka,oryginalne radio, hak + opony letnie, zarejestrowany, bezwypadkowy, cena: 7 900 zł, tel:607 434 285 [24.01.]
Daewoo Matiz 99r., el. szyby, wsp. kierownicy,przegląd i OC ważny do listopada 2014, stantechniczny bdb, cena: 3 200 zł, tel: 783 689325 [24.01.]
Daewoo Nexia, 97r., cena: 3 000 zł do uzgodnienia, proszę dzwonić po 15.00, tel: 663 237584 [24.01.]
Ford Explorer, terenowy, 4x4, 98r., benzyna+LPG, poj.4,, autom. skrzynia biegów, wersja amerykańska, cena: 15 000 zł douzgodnienia, tel: 691 234 888 [24.01.]
Renault Scenic, 99r., turbo diesel, tel: 724 227073 [24.01.]
VW Golf 4, 1.9 TDI, 02r., automat, tiptronic 5d,srebrny metalik, klima, 4x el. szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, esp, abs, 240 tys.km, sprowadzony z Francji, przygotowany dorejestr., do wymiany gałka biegów, auto czyste, zadbane, jeżdżące, cena: 8 500 zł, tel:663 087 509 [20.01.]
Renault II Hatchback, 1.9 dCi Luxe Privilege,04r., ABS, Airbag x 6, automatyczna blokadadrzwi, cz. deszczu, felgi aluminiowe, noweopony zimowe, immobilizer, klimatyzacja iwiele innych, cena: 12 500 ( do negocjacji),tel: 693 635 565 [20.01.]
VW Polo grudzień, 11r., 3 drzwiowy, 1.2 benzyna, cena: 22 900zł tel: 603 524 017 [20.01.]
Opel Meriva, 04r., 1.7 diesel, czarny, zarejestrowany, pełne wyposażenie, cena: 13 900 złtel: 603 524 017 [20.01.]
Renault Scenic, 98r., 1.8 benzyna, wspomaganie kier., abs, poduszki powietrzne, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, 167 tys. km, tel:697 075 472 [16.01.]
VW golf IV, 1.6, 99r.,5 drzwi, czarny, hatchback, c. zamek, wsp.kier., p. powietrzne, abs,el. szyby i lusterka, podgrzewane lusterka,klim., tel: 609 346 867 [16.01.]
Renault Megane, 96r, bordowy metalic, centralny zamek,el szyby, abs, wspomaganie,pierwszy właściciel w Polsce, sprowadzony zNiemiec, zarejestrowany, cena do negocjacji:2 200 zł, tel: 604 576 392 [16.01]
Opel Zafira, 04r, 2.2 diesel, grafit, 7osobowy,c. zamek, hak, el. szyby, lusterka, ABS, zarejestrowany, uszkodzony przód, tel: 515 468023 [16.01.]
Peugeot 307HDI, 01r., 5drzwi, c. zamek, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS,elektryczne szyby kolor niebieski, garażowany, cena: 8 200 zł, tel: 667 986 834 [15.01.]
Fiat Punto, 01r., 1,9 jtd, niebieski metalik, 198tys. km, 5 drzwi, zarejestrowany, 4 x Airbag,wspomaganie kierownicy, radio CD, el. szyby,cena: 7 700 zł, tel: 730 507 165 [15.01.]
Fiat Punto, 01r., 19,jtd, czarny, 178 tys. km, 5drzwi, zarejestrowany, pierwszy właściciel wkraju, klim., 4 x Airbag, wsp. kierownicy, radio,el. szyby, halogeny, cena: 7 900 zł, tel: 730507 165 [15.01.]
Hyundai I30, 12r., biały, 29 tys. km, cena: 37000 zł, tel: 603 678 857 [15.01.]
Opel Corsa 1.4, 94r., biały, automat, w dobrymstanie, cena: 2 000 zł do uzgodnienia, tel: 782584 441; 606 627 698 [09.01.]
BMW 316 e36, 95r., 1,6 + gaz sekwencja(roczna), nowe opłaty i przegląd, cena: 5 800zł do negocjacji, tel: 667 676 060 [09.01.]
Fiat 126p, 88r., hak, zarejestrowany i opłacony, stan bdb., cena: 1200 zł do negocjacji, tel:784 725 770 [09.01.]
Opel Corsa C, 03r.,90600 km, czarny metalik,klima, alufelgi, centr zamek, 3 drzw. sprowadzona od pierwszego właściciela, cena: 9 500zł, tel: 605 064 698 [09.01.]
VW Golf IV, w całości lub na części, tel: 669340 371 [09.01.]
Fiat CC, 0.7, 1992, 3 drzwi, bordowy, cena: 1200 zł, tel: 663 933 821 [09.01.]
Peugeot 206, poj. 2.0 HDI, 02r, po wypadku,cena: 4 000 zł do uzgodnienia, tel: 607 651147 [09.01.]
BMW E46, 1.8 benzyna, granatowy, alufelgi,pełna elektryka, aluminiowe felgi, zarejestro

wany, opłacony, cena: 10 000 zł, tel: 725 799814 [09.01.]
Hondę CBR 600 f3, 98r., po pełnym serwisie,w idealnym stanie, cena: 7 000 zł, tel: 725 799814 [09.01.]
Skuter Kinqvay Combo, w całości lub na części, tel: 533 772 404 [09.01.]
Fiat Punto 1.1 benzyna + gaz, 99r., srebrny, 5drzwi, cena: 4 200 zł, tel: 667 796 170 [09.01.]
Seat Cordoba, 97r., granat, 190 tys. km, dopoprawek lakierniczych, cena: 1200 zł, tel: 605176 355 [09.01.]
VW Touran, 03r., 2,0 diesel, niebieski, bogatewyposażenie, 2 komplety opon z alufelgami,cena: 18 500 zł, tel: 604 641 674 [09.01.]
VW Transporter, 95 r. 1.9 diesel ,granatowy,4/5 drzwi, hak, zarejestrowany, cena: 5500 zł,tel: 600 558 490
Fiat Uno, 1.0, 96r., 5 drzwi, błękitny, 183 tys.km, bezwypadkowy, cena: 1 300 zł, tel: 62 73153 06
Ford Fiesta, 94r., benzyna + gaz, 4 koła z nowymi oponami zimowymi, sprawny technicznie, cena: 1200 zł do negocjacji, tel: 608 825265
Opel Zafira, 05r., 1,9 diesel, cena: 22 900 zł,tel: 604 670 792
Ford Fiesta, 96r., 1,3 , czerwony, cena: 1 600zł, tel: 607 593 742

Quada 150 w dobrym stanie, brak tylko akumulatora, cena: 1 100 zł, tel: 695 555 974
Fiat Brava. Hatchback.,pod. pow., c. zamek,wsp. kierownicy, 185 tys. km, kolor śliwka.5drzwiowy, zarejestrowany, cena: 2 600 zł, tel:694 341 562
Skuter marki Hondalong, uszkodzony, cena:600 zł, tel: 665 361 337
Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:669 584 787
Toyota Yaris, benzyna, 1000, 50 kW, 99r., 5drzwi, srebrna,2 poduszki powietrzne, zapasowe koła zimowe, 138 tys. km, cena: 8 000 złdo negocjacji, tel: 601 555 212
Peugeot Expert, 05r., 2,0 diesel hdi, pierw.Właściciel, 9 osobowy, cena: 11 500 zł, tel: 62586 07 71
Opel Omega, kombi, 95 r , ciemno zielony,wspomaganie kierownicy, hak, benzyna +gaz,cena: 1 500 zł, tel: 62 730 49 02, 603 462 882
Renault Laguna II 1,9dci 2001/120kM, cena: 6700 zł, tel: 510 285 322
Fiat Brava 1.6 16v+gaz 99r., kolor oliwka metalik,wspomaganie kierownicy, el. szyby,centralny zamek, poduszka, przegląd do lipca, OCdo czerwca 2014, cena: 3500 zł do malej negocjacji, tel: 667 331 827
Opel Astra 1.6 benzyna+gaz, 96r., 2 p. powietrzne, wsp, kierownicy, ważny przegląd iubezpieczenie, stan dobry, cena: 2100 zł, tel:961 179 306
Peugeot 407 sw, 21 000 zł do negocjacji, diesel,2.0 hdi, 136km, 178000km,stan b. dobry,garażowany, bezwypadkowy, wymienionyrozrząd, klimatronic, GPS, duży wyświetlacz,wgrany j. Polski, telefon, tempomat, parktronic, panoramiczny dach, ABS, ESP, radio mp3+ zmieniarka na 6 płyt CD. W cenie wliczonesą 4 koła zimowe Dunlop, stan bdb., tel: 698370 544
Peugeot 206, 1,6, 99r., 5 drzwi, klim., cent. zamek, el. szyby i lusterka, wsp. kier., pod. powietrzne, ABS, radio, opłacony, cena: 4 500 zł,tel: 697 410 897
Renault Kangoo, 1,9 diesel, 5drzwi, 99r.,pierwszy właściciel, 150 tys. km, cena: 5 500zł, tel: 62 586 07 71
Mercedes A, elegant, 1,9 benzyna, 5 – drzwi,135 tys. km, czerwona perła, pełne wyposażenie, skóra jasny kolor, przegląd do10.10.2014r., OC do marca 2014r., garażowany, stan bdb, cena do uzgodnienia, tel: 725879 099
Ford Fiesta MK7, 1,4 diesel, 2011, wersja Ti

tanium, sport coupe, kolor czarny metalic, 3drzwi,przebieg: 32000 km, centralny zamek,ABS, wspomaganie kierownicy, wielofunkcyjnakierownica, klimatyzacja, el. szyby, ciemneszyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, sensor zmierzchu świateł, alufelgi, cena: 28 900zł, tel: 669 822 982
Audi A4, kombi 2.0 TDI, 09r., alufelgi, ksenony,światła przeciwmgłowe, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, ESP,el. Szyby i lusterka,klimatyzacja, system nawigacji, cent. zamek,radio, wsp. kierownicy, komputer, tap. welurowa, podgrz. fotele, cz. deszczu, kier. wielof.,cena: 47 500 zł, tel: 696 964 486

Renault Laguna, Kombi, 03r., 164 tys km,srebrny metalik, bogate wyposażenie, zarejestrowany, cena: 12 600 zł, lub zamienię na Citroen C5, tel: 784 638 399
Kia Sportage Cabrio, terenowy, 4x4, o1r., 2,0benzyna, 126 KM, 121 tys. km, granatowymetalik, zarejestrowany, cena: 11 900 zł, tel:784 638 399
VW Passat, 98r., 1,8 benzyna, kombi, autom.skrzynia biegów, webasto, klim., cent. Zamek,el. szyby i lusterka, ABS, pod. pow., kompletopon zimowych na felgach po jednym sezonie,hak holowniczy zdejmowany, cena: 8 000 zł,tel: 515 026 589
Renault Grand Scenic, 05r., 1,9 DCI, srebrnymetalik, cena: 14 500 zł, tel: 667 331 904
Opel Sintra, 2,2 gaz, 98r., 7 osób, zielony metalik, cent. zamek, el. szyby, ABS, klimatyzacja, alufelgi, cena: 7 500 zł, tel: 607 707 410
Opel Omega, 2,0, 12V, gaz, 95r., kombi,srebrny, ABS, cent. zamek, pod. pow., klimatyzacja, alufelgi, cena: 2 800 zł, tel: 607 707 410
Skoda Felicia, 96r., biała, poj. 1300, cena douzgodnienia, tel: 783 411 459
BMW 318 e36, 93r., poj. 1.8 gaz, 8L/100 km,w ciągłej eksploatacji, cena: 2 300 zł douzgodnienia, tel: 605 255 939, sms i tel pogodz. 16.00
Fiat 126p, 98r., cena do uzgodnienia, tel: 516265 851
Ford Escort, 1,4, 96r., el. szyby, poduszki powietrzne, centr. zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, przegląd do grudnia br., granatowy,cena: 1500zł do negocjacji, tel: 601 351 014
Fiat 126p elegant 95r., tel: 691 391 182
Mercedes CKlasa, 94r, czerwony, Sedan,285tys.km, LPG Sekwencja  butla w kole, c.zamek, wsp. kier., p. powietrzne, ABS, el.Szyby, el.+podgrzewane lusterka, szyberdach, alufelgi, cena: 4 500 zł, tel: 695 703 551
Opel Corsa B, 00r., 5 drzwi, niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS, aluminiowe felgi, bardzo zadbany, sprowadzony,cena: 5 750 zł, tel: 885 934 935
VW Polo 1.4 benzyna, 98 r. spr. zarej., srebnymetalic, po wymianie podstawowych płynóweksploatacyjnych, centralny zamek, poduszkipow., ABS, szyberdach, podgrz. fotele, el. szyby i lusterka, 131 tys. km,auto czyste i zadbane, cena: 5000 zł, tel: 785 545 051
Opel Vectra B, kombi, 99r., 2.0dti, 16V, stanbdb, gotowy do jazdy, cena: 6 300 zł do negocjacji, tel: 693 479 894
VW Polo, 98r., 1.4,benzyna, hatchback, srebrny, 131956 km, podgrz. fotele, el. Szyby i lusterka, szyberdach, wsp. kierownicy, abs, pod.powietrzne, zadbany, sprow., zarej., tel: 785545 051
Renault Scenic 1,6 16V 2000r, zarejestrowany,c. zamek, wsp. kier., el. szyby, el. lusterka, klimat., podgrz. szyba przód, podgrz. fotele, alufelgi, hak, radio+zmieniarka CD, p. powietrzne,zadbany, cena: 8 700zł, tel: 605 582 188
Seat Ibiza 1.4,99r., benzyna, cent..zam., el.szyby, klimatyzacja, poduszki pow., ABS,wspom. kier., cena: 3 700 zł, tel: 723 115 284
Renault Scenic, 1,9diesel, pierw. Rej.18.12.06r., najbogatsze wyposażenie, cena:

20 500 zł, tel: 609 636 589, 721 825 169
Opel Astra, kombi, srebrny metalik, 99r., gaz,1.4, cena: 5 500 zł, tel: 604 866 049
VW Passat B6, 2,0, czarny, 06r., 170 tys. km,cena: 25 000 zł, tel: 607 576 626
Opel Astra, 95r., zarejestrowany, jeżdżący,sprawny, cena: 1 400 zł, lub zamienię na inny(może być z małą dopłatą), najchętniej FordEscort lub Passat B3, 1,8 benzyna, zarejestrowany, te: 730 440 279
Ford Mondeo, kombi, 2,0 TDCI, grafitowy metalic, bogate wyposażenie, alufelgi, cena: 12000 zł, tel: 669 393 332
Motocykl Honda CB 500, 96r., czarny, zadbany, dodatkowo kufry boczne, blokada tarczy ikombinezon, cena: 4 500 zł, tel: 503 626 786
Opel Vectra, 00r., 2.0DTi, srebrny metalic, alufelgi, św. przeciwmgł, przyc. szyby, ABS, pod.pow., immob., el. szyby, el. lusterka, klim.,cent. zamek, radio, wsp. kier., tap. wel., pierw.właściciel, zarejestrowany, cena: 6 700 zł douzgodnienia, tel: 503 626 786
Skuter Malaguti f12, chłodzony cieczą ,sprawny na chodzie, cena: 1250 zł, tel: 724735 950
Citroen C 3 diesel 06/07r., biały, stan bdb, 128tys., przegląd do 04.2014 klimatyzacja, ABS,el. szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne,centralny zamek, immobiliser, CD, cena: 15500 zł do negocjacji, tel: 667 900 142
Citroen Xsara Picasso 1,8 Sx, 00r., z Niemiec, klima, el. szyby, podgrzewane lusterka,ABS, komputer, multifunkcyjna kierownica,dodatkowo opony zimowe, z felgami, cent.zamek., granatowy – metalic, auto dostępnew Polsce od 26.10., przyjedzie na kołach, cena: 8 500 zł, tel: +49 157 849 310 76
Seat Cordoba lub zamienię na mniejsze – FiatSeicento lub Opel Corsa, tel: 693 244 229
VW Beetle, 03r., 146 tys. km, 1,6 benzyna,srebrnymetalic, klim., wsp. kier., cent. Zam.,ABS, ogrzewanie tylnej szyby, oryg. radio+zmieniarka CD, zarejestrowany, ubezpieczony, cena: 17 000 zł, tel: 781 815 514

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK z papierami, lub same papierydo zarejestrowania, tel. 661 879 461
Każde auto do złomowania. Odbiór własnymtransportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Koła stal 6,6, rozmiar 12 – 18, tel: 885 340423, 62 731 11 74 [24.01.]
Zestaw opon do busa z felgami, rozm. 205/70R15C, tel: 501 647 573 [24.01.]
Przyczepę kempingową Lord Muensterland520 k, 89r., w bardzo dobrym stanie, cena: 12500 zł, tel: 692 342 189 [20.01.]
Felgi do Renault Laguna II, aluminiowe, tel:661 159 224 [20.01.]
Części do Fiat Seicento 900, 01 r., tel: 609487 736 [16.01.]
Opony zimowe z felgami do fiata seicento900, tel: 698 563 990 [09.01.]
Felgi aluminiowe 15'' wraz z oponami,205/75/15,(stan opon: używane), rozstawszpilek 5x114,3, pasują do samochodów japońskich: Mazda, Mitsubishi, Nissan, Toyota,Lexus, Land Rover, Hyundai, Honda, Ford,stan bardzo dobry, tel: 608 677 407 [09.01.]

Pompę wtryskowa do Forda Escorta 1,8 TDI97r., cena: 200 zł, tel: 692 817 972 [09.01.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 iinne części, tel: 691 503 582 [09,01.]
Części oryginalne i zamienniki do aut marki:Daihatsu, Hyundai i Kia, tel: 797 318 584
Przyczepka samochodowa lekka, wym. 2,5mx 1,5m, oryginalna oś, 1,4t ładowności, cena:2 300 zł, tel: 607 593 742
Komplet kół zimowych VW Passat i Audi A4,15/195/65, 4 opony 16/205/55, silnik do AstryII 1,4, tel: 531 497 444
Kierownicę, biegi, pedały, używane, firmyapollo, cena 50 zł, po 16.00, tel: 790 286 531
Felgi 15'', Nissan Almera, Primera, Opel Astra,Vectra i Zafira, tel: 601 874 207

Felgi 16'', VW Transporter, T5, Caravelle, tel:601 874 207
Komplet opon zimowych z felgami,185/60/14'', cena: 200 zł, tel: 603 230 972
Komplet opon zimowych 195/65R15 z felgami6JX15H2 ET43 do opla tel. 603 712 831
Komplet opon zimowych z nowymi felgami,195/65/15, m.in. do VW Golf V, tel: 788 269304
Felgi 14'' do Toyota Aygo, Citroen C1 i Peugeot 107, tel: 601 874 207
Sprzedam opony zimowe 14'' wraz z felgami,wym: 14/185/65, tel: 697 544 725
Felgi do Renault Laguny II, tel: 661 591 224
4 opony zimowe, 145/70, komplet trzynastki,bieżnik ok. 5mm, cena: 150 zł, tel: 664 483541
Felgi metalowe 14'', do Renault Clio, Megane,Peugeot 206 i Citroen C3, tel: 722 066 704
Przyczepę do sam. Osobowego, tel: 509 871720
Felgi aluminiowe Audi 17'' oraz opony zimowe225/50/17 Dunlop sp winter sport 3d, tel: 661996 463
Wycieraczki bosch aerowind do Audi a6 9721r., cena: 60 zł, tel: 661 996 463
Części do forda escorta 1,8 TD, 97 r.,oraz butle gazową montowaną w kole zapasowym,tel: 692 817 972
Koła stalowe 14/185/65 z oponami zimowymi,tel: 697 544 725.
Silnik C 328, blok c 328, siewnik konny, 22rurki, koło do ciągnika 16/9/30, tel: 513 973287
Opony do VW Golfa II, zimowe z felgami, cena: 150 zł, tel: 508 355 149
4 felgi talowe 15'' na 5 śrub, Mercedes 124,cena: 540 zł, tel: 606 461 295 lub 62 730 4199 (po godz. 18.00)
Felgi aluminiowe na cztery śruby rozmiar 15,pasują do Forda Mondeo MK, tel: 600 588 521
4 opony zimowe 175/65/R14 z felgami stalowymi, stan :bdb, tel: 606 350 356
4 opony zimowe używane 175/70 R14, cena200 zł tel: 606 461 295 (po godz. 19.00)
4 opony zimowe o rozmiarze 165/70 R13,Dwie Toyo Vario V2, dwie następne to Kingstar, w bardzo dobrym stanie, cena: 320zł, pogodzinie 16.00, tel: 603 213 316

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działki budowlane w Grabowie nad Prosną ul.Szkolna, powierzchnia do uzgodnienia cena:38zł/m2, tel: 721 529 013 [24.01.]
Grunt rolny w Grabowie nad Prosną, ul.Szkolna, powierzchni ok. 1,50 ha, cena:25zł/m2, tel: 782 015 515 [24.01.]
Dwupokojowe mieszkanie na poddaszu przyul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie o pow. 57m,nowocześnie urządzone, przestronne i bardzodobrze utrzymane, cena obejmuje zabudowękuchenną + sprzęt AGD, zabudowę w przedpokoju firmy Komandor oraz pozostałe umeblowanie, cena: 190 000 zł, tel: 691 210 617[24.01.]
Dom 1 km od Kobyla Góry, rok budowy 64,100 m kw. i budynki gospodarcze 200 m kw.,działka 13 arów, cena: 150 tys. zł, tel. 781 432089 [24.01.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym remoncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3pokojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłożenia ceny na raty, tel: 731 044 179 [20.01.]
Działki budowlane, uzbrojone w Mąkoszycach,tel: 697 399 575 [16.01.]
Nieruchomość przy ul. Zamkowej 40 wOstrzeszowie, zdjęcia na tablica pl, tel: 693116 058 [16.01.]
Działkę budowlaną, Ostrzeszów Pustkowie,ogrodzenie, media, domek drewniany nadziałce, cena: 140 000 zł, tel: 693 630 080[16.01.]
Działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693 824 513 [16.01.]
Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, cena: 37 zł/m2, atrakcyjna w pięknej okolicy, blisko lasu przy Bełczynie k/Ostrzeszowa, kształtrombu o bokach przeciwległych 70/54m i43/31m, cena do negocjacji, tel: 501 198 821
Tanio lokal o pow. 20m2, na działalność handlową lub usługową, Ostrzeszów, pl. Borek nr5, tel: 668 539 291; 62 730 29 56 [15.01.]
Dom na wsi, 100m2, duży ogród 2200m2,ogrzewanie CO+kominkowe, nowy garaż,dach, okna, elewacja, ocieplony, cena: 210tys. zł, tel: 603 678 857 [15.01.]
Działki budowlane 1300 i 1900m2, uzbrojone,warunki zabudowy, przy drodze asfaltowej,kierunek Cegiełki, tel: 500 567 990 [15.01.]
Działki budowlane, 16 arów, nowe osiedle w
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Ostrzeszowie, tel: 516 483 212 [15.01.]
Ziemię o pow. 3 ha pod działalność produkcyjnohandlową, usługową i budownictwo wielorodzinne, ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel. 605898 488 [09.01.]
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalnośćgospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszowie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i wc,102 m kw. po 1800 zł/m kw., piwnica, komórka

w podwórzu, 2 balkony, pokój 15 m kw. napoddaszu, tel: 605 898 488 [09.01.]
Działki budowlane 1 km od Kobyla Góry  11 i17arowe, cena: 25 zł/m2, tel 781 432 089[09.01.]
Dom 135m2 w miejscowości Bukownica, niewymaga wkładu finansowego, tel: 799 116906 [09.01.]
Gospodarstwo rolne, 3ha, zabudowania gospodarze, dom pow. 63m2, ogród, sad, tel:512 107 981 [09.01.]
Ziemie rolną w Rojowie, tel: 512 107 981[09.01.]
Dom,Ostrzeszów, Kuźniki, przy trasie Ostrzeszów  Ostrów Wielkopolski, budynek mieszkalny w zabudowie szeregowej, pow. użyt.153,30m2, stan surowy z mediami, podpiwniczony z garażem, okna skrzyniowe drewniane, dach pokryty dachówką, 3 pokoje, kuchniaze skrytką, łazienka,poddasze do wykorzystania i zabudowy, osobno budynek gospodarczyo powierzchni użytkowej 19,30 m2, działka opow.0,0468 ha, tel: 606 354 553 [09.01.]

Działkę budowlaną w Bierzowie (gm.KobylaGóra), ponad 10 arów, media, blisko trasyOstrzeszów – Syców, tel: 609 297 058 [09.01.]
Grunt rolny w Mąkoszycach, zgłoszony oprzekształcenie na działkę bud. do planu zagospodarowania, 0,65ha, tel: 667 730 921[09.01.]
Działki budowlane Myje  Potaśnia, tel: 62 73002 09 [09.01.]
Dom, 110m2 + mały dom 50m2 na działce opow. 798m2, Ostrzeszów, możliwość pozostawienie w rozliczeniu mieszkanie w blokach do48m2, do I piętra w Ostrzeszowie, os. Zamkowe, tel: 660 173 508; 662 930 487 [09.01.]
Dwupokojowe mieszkanie z balkonem, IV piętro, os. Zamkowe, 38m2, blok ocieplony, cena:120 tys. zł, tel: 691 327 170 [09.01.]
Dom jednorodzinny na przedmieściachOstrzeszowa, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, kotłownia CO, cena: 155 000 zł, tel: 781 563 969[09.01.]
Działki budowlane uzbrojone, położone w bardzo dobrym punkcie w Kliszkowicach Kaliskich, tel: 62 731 04 24, dzwonić wieczorem
Mieszkanie własnościowe w Ostrzeszowie,40m2, ul. Kwiatowa, IV piętro, tel: 515 587815
Dom w zabudowie szeregowej w Ostrzeszowie,w spokojnej okolicy,dom po remontach,skrajna działka z dojazdem do garażu ibudynku gospodarczego, tel: 693 116 058
Działki pod zabudowę, 4 tys.m2 każda lubjedna 8tys.m2, zbrojone, cena: 8zł/m2, Mielcuchy, tel: 665 841 247
Mieszkanie własnościowe 48m2 na os. Zamkowym, tel: 733 215 627
Działkę budowlaną w Doruchowie przy ulicyParkowej, powierzchnia 1340m2, tel: 668 410512
Działka komercyjna o pow 7800 m2, budynekhandlowy 120 m2, oraz dom o pow. 334m2,Kępno – Bralin, tel: 880 681 934
Działkę o pow. 10.000 m2 + budynek 3000m2,okolice Kępna, tel: 880 681 934
Działkę 3000 m2, Komorów od strony Antonina, cena : 10 zł/m2, tel: 534 533 535
Działkę o pow. 3500 m2 + las 0.73 ha. Dębicze, gm Grabów n. Prosną, cena 99 900 zł,tel: 880 681 934

Dom o pow. 100 m2, działka 1232 m2 Ostrzeszów, obok kościoła Św. Mikołaja, cena: 219900 zł, tel: 534 533 535
Dom o pow.150m2 na działce 702m2 z dużym garażem, Kobyla Góra, cena: 575 000 zł,tel: 880 681 934
Dom o pow.150 m2, Ostrzeszów, cena: 359900 zł, tel: 534 533 535
Dom o pow.100m2, Ostrzeszów, cena: 560

000 zł, tel: 534 533 535
Mieszkanie o pow 126m2 +100m2 poddasza zmożliwością adaptacji, centrum Kępna, cena:230 000 zł, tel: 880 681 934
Reprezentacyjną kamienicę w Rynku, Ostrzeszów, tel: 534 533 535
Dom jednorodzinny 160m2, Mikstat, cena: 269000 zł, tel: 534 533 535
Mieszkanie 3 pokojowe, pow. 48m2, parter,Kępno, tel: 880 681 934
Dużą działkę budowlano – inwestycyjną, tel:781 815 814

ODDAM W NAJEM
Garaż 18m2, w bloku przy ul Zielonej 12, tel:785 757 752 [24.01.]
Mały domek z ogrodem i garażem w Ostrzeszowie, na dłuższy czas, tel: 691 234 888[24.01.]
Działki z warunkami zabudowy, obok las, wyjazd na drogę asfaltową, media, woda, prąd,telefon, Marszałki, tel: 886 608 262 [24.01.]
Mieszkanie na Os. Zamkowym, 47m2, 3 pokoje+balkon, piwnica, po remoncie, cena: 500zł+opłaty, tel: 667 447 270 [24.01.]
Pokój 22 m2, w Ostrzeszowie, umeblowany zdostępem do kuchni i łazienki, tel: 781 065768 [16.01.]

Lokal o pow. 20m2, Ostrzeszów, pl. Borek, naprzeciwko pawilonu, tel: 62 730 29 56; 668539 291 [15.01.]
Lokal o pow. 40m2 na działalność gospodarczą (sklep, biuro), w centrum Ostrzeszowa,20m od Rynku, istnieje możliwość powiększenia, tel: 600 665 499 [15.01.]
Halę o pow. do 1000 m kw. pod działalnośćgospodarczą, magazynową, tel: 605 898 488[09.01.]
Wydzierżawię 3 pokojowe mieszkanie + kuchnia + łazienka, w centrum Ostrzeszowa, tel:697 245 851 [09.01.]
Mieszkanie 2pokojowe we Wrocławiu, w nowym budynku, okolice ul. Kościuszki, o pow.34m2 z balkonem i miejscem parkingowym,tel: 601 780 159 [09.01.]
Lokal na sklep lub biuro, 34m2, centrumOstrzeszowa, ul. Sikorskiego 12, cena douzgodnienia, tel: 727 647 953 [09.01.]
Słoneczne mieszkanie 47m2, na os. Zamkowym, po remoncie, I piętro, 3 pokoje, balkon,piwnica, tel: 667 447 270
2pokojowe częściowo umeblowane mieszkanie w bloku (I piętro)w Ostrzeszowie, tel: 603483 353
Na dłuższy czas pół bliźniaka z garażem, tel:691 892 865
Mieszkanie, 45m2m od stycznia, kuchnia, łazienka, korytarzyk, w centrum Ostrzeszowa,
tel: 697 758 522
2pokojowe mieszkanie na I piętrze w bloku naOs. Zamkowym, częściowo umeblowane, brakłóżka, tel: 603 483 353
Połowę bliźniaka mieszkalnego z garażem na2 samochody, możliwość dłuższego zamieszkania, tel: 62 590 30 92 (w godz: 14,00 –17,00)

Pomieszczenie o pow. 160m2 w okolicyOstrzeszowa, tel: 663 784 882
Od 1 stycznia kawalerkę na os. Zamkowym wOstrzeszowie, kuchnia umeblowana, łazienkaz wanną, duży pokój (postawiona ścianka –tak że są 2 pokoje  można zburzyć  wedleuznania, cena: 400 zł + opłaty, kaucja 1000zł,tel: 509 113 804
Lokal o pow. 60m2 w centrum Ostrzeszowa(pl. Kazimierza), tel: 603 506 144
Pokój 25m2 w m. Skarydzew, tel: 604 225 686
Ogrodzony plac o powierzchni 528 m2(33mx16m) znajdujący się przy ulicy Przemysłowej 26, kontakt od poniedziałku do piątku wgodzinach 7.3015.30, te: 733 999 062
Garaż w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowejobok Stalchemu, tel: 605 255 925
Dom parterowy, 2 pokoje + kuchnia, miejscowość Zalesie obok Doruchowa, tel: 604 225686
2 pokoje+kuchnia+łazienka, dom jednorodzinny w Sycowie, osobne wejście, liczniki, cena:600 zł/msc.+opłaty, tel: 62 582 02 37
Mieszkanie na wsi, Rzetnia, pokój, kuchnia,łazienka, tel: 725 988 991
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK 11 na działalność handlowousługową, tel:729 494 616
Lokal handlowy o powierzchni 110 m2 Ostrzeszów ul. Gen. Sikorskiego 34, tel: 601 580 739
Lokal w Ostrzeszowie, blisko centrum,60m2,tel: 692 853 179
Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia z aneksem, łazienka w Grabowie (rynek) tel: 602 100 371
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną 2pokoje, kuchnia, łazienka, C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Lokal handlowy, 20m2, ul. Kaliska w Grabowienad Prosną od 01.01.2014 roku, tel: 608 108789
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK11 z przeznaczeniem na handel i usługi, tel:729 494 646
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną, 2pokoje, kuchnia, łazienka C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Garaż przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie,tel: 785 757 752
Mieszkanie 2pokojowe w Poznaniu na ul. Konarskiego o pow. 50m2. Mieszkanie w pełniurządzone i wyposażone, wolne od zaraz, tel:605 119 409
Garaż na ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101
Lokal 45m2 w centrum Ostrzeszowa, przy parkingu k. ulicy Sikorskiego (3 pomieszczenia +sanitariat) na działalność gospodarczą (nie nasklep). Wysoki standard! Cena do negocjacji,tel: 668 410 575
Lokal na działalność gospodarczą (sklep, biuro, usługi) w centrum Ostrzeszowa, Ul. Kolejowa, pow. 45m2, lokal po remoncie ogrzewaniekominkowe, WC, wszystkie media, tel:889 077555
Pawilon handlowy o pow 18m2 w Ostrzeszowie na placu borek, tel: 663 488 789

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DOWYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
Mieszkania do wynajęcia dla 1 osoby w centrum, najlepiej rynek, Ostrzeszów, tel: 697 553160 [16.01.]
Zamienię mieszkanie komunalne w bloku, naos. Zamkowym, 2pokoje, kuchnia, łazienka opow. 37m2. na 3 pokojowe, także w blokach,tel: 785 340 399 [09.01.]
Młode małżeństwo szuka mieszkania do wynajęcia w Mikstacie, tel: 692 950 025
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w centrum Ostrzeszowa najlepiej okolice rynku tel:723 815 445
Małżeństwo pilnie szuka mieszkania do wynajęcia, Kobyla Góra i okolice, tel: 669 393315; 787 899 368
Pilnie kupię mieszkanie na ul. Kwiatowejok.40m2, 1 lub 2 piętro, tel: 509 064 114
Poszukuje małego lokalu do wynajęcia nausługi kosmetyczne, tel: 515 243 641
Kupię pilnie mieszkanie za gotówkę w Ostrzeszowie, tel: 609 008 888
Kupię dom, ok. 160 m² w centrum Ostrzeszowa, tel: 609 008 888
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie na dłuższy czas, tel: 697 891 206
Mieszkanie w blokach najlepiej jeden pokój,kuchnia , łazienka, niekoniecznie z balkonem(mile widziane umeblowane niewymagane),jako wynajmujący mogę zagwarantować 100%zaufania, płatności rachunków na bieżąco, jakrównież zero zaległości, tel: 507 156 033
Mieszkanie w Ostrzeszowie dla 1 osoby (12pokoje) na okres min. 1/2 roku, tel: 600 232398

ROLNICZE SPRZEDAM

Prasę rolującą Rivierre Casali 125, pasowa,zmiennokomorowa, odrzutnik bali, sterownik,wałek przekaźnika, tel: 601 979 022 [24.01.]
Prasę rolującą Gallignani 9250, pasowa, bale120x150, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022[24.01.]
Przetrząsarkę karuzelową Krone KW 5.50, 4karuzele, po 7 ramion, składaną hydraulicznie,wałek przekaźnika, tel: 603 308 374 [24.01.]
Beczkowóz o poj. 5000l., beczka ocynk, pompa ssąco tłocząca, 2 wylewki, wąż, rozpylacz,hydraulika, szerokie opony, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374 [24.01.]

Zgrabiarkę karuzelową Fella TS 330RDF, 3punktowe zawieszenie, 10 ramion, po 3 sprężyny, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374[24.01.]
Brony "czwórki", cena: 1 200 zł, tel: 781 432089 [24.01.]
Jałówkę cielną, tel: 783 679 299 [24.01.]
Rozsiewacz lej, ocynkowany, tel: 512 349 935[24.01.]
Jałówkę czarnobiałą, termin wycielenia: maja,tel: 539 649 830; 692 560 080 [24.01.]
Przyczepa samozbierająca Claas Autonom,tandem, noże tnące, łamany dyszel, wałki, taśma boczna, tel: 695 468 451 [20.01.]
Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [20.01.]
Rozrzutnik obornika Tandem, 8 ton, rocznik2000, stan bdb, tel: 663 237 556 [16.01.]
Słomę w kostce, Doruchów, tel: 667 743 884[16.01.]
Pług 4skibowy Grudziądz, roztrząsacz do siana pająk i przegrabiarkę siedmiogwiazdową,tel: 62 731 53 59 [15.01.]
Siewnik poznaniak szer. robocza 2,70m, kosiarkę rotacyjną polską, bronę talerzową (16talerzy) do C360 lub C330, rozdrabniacz słomy do kombajnu Bizon ZO56, tel: 669 872 610[15.01.]
Byczek, tel: 605 622 918 [15.01.]
Ziarno kukurydzy, tel: 511 207 041 [15.01.]
Kwotę mleczną, 12.000, tel: 790 471 200[09.01.]

Talerze z łopatkami do rozsiewacza nawozówAMAZONE, tel: 723 424 458
Noże do śrutownika Buschow, Skiold, Ley i inne, tel: 723 424 458 [09.01.]
Sianokiszonkę w balotach, 120x 120, pierwszypokos, tel: 605 064 698 [09.01.]
Sadzarkę łańcuchową w idealnym stanie, cena: 1000 zł, tel: 798 877 715 [09.01.]
C360, tel: 535 015 400 [09.01.]
Wapno nawozowe, tel: 785 230 400 [09.01.]
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 535 015 400
Prasę Z/224, rotacyjne polskie Kazarka Czeska, siewniki Poznaniak 2,75, kultywator zwałkiem, radła, tel: 669 813 072
Beczkowóz Kaweco 6000l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokieogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979022
Beczkowóz Ipsa 5000 l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokie ogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
Zgrabiarkę karuzelową Claas Liner 350S, tandem, 11 ramion wyciąganych do transportu,szer. rob. 3,5m., wałek przekaźnika, tel: 601979 022
10 bali siana, 2 pokos i kopaczkę dwurzędową, tel: 784 422 770
Koparkę dwurzędową, tel: 607 584 857
Prasę Z224, tel: 507 485 647
Prosięta, tel: 790 436 627
Agregat uprawowy, szer. robocza 2,20m, produkcji niemieckiej Becke, z podwójnym wał

kiem, cena: 2 500 zł, tel: 607 704 761
Ciągnik Ursus C0360, zarejestrowany, opłacony, cena: 8 000 zł, tel: 667 083 418
Śrutownik Bąk, kompletny, stan bdb, małoużywany, silnik 5 kw, włącznik gwiazda trójkąt,tel: 721 973 739
Siłownik do przedniej łyżki, do koparkoładowarki Białoruś, dł. 45 cm, tel: 667 370 266
Wysłodki suche i zboża paszowe, tel: 62 73110 68, 693 416 642
Wóz na 24'' kołach, tel: 724 704 337
21 prosiąt, duże, szczepione, tel: 723 068 088(po godz. 20:00)
Sianokiszonka w balach, tel: 667 483 196
Ładowacz czeski z kabiną, tel: 667 370 266
Lusarkę 5gwiazdową, sprawną technicznie,cena: 500 zł, tel: 62 731 92 60
Tegoroczne Bażanty Złote i Srebrne, po godz.15:00, tel: 696 982 184
Mieszalnik pasz ze śrutownikiem 7,5 KW, produkcji niemieckiej, cena: 3 800 zł, tel: 693 043264
Krowę, 5 lat, dzwonić po godz. 17, tel: 693244 229
Wysłodki suche, zboża paszowe: jęczmień,pszenica i pszenżyto, tel: 603 750 304
Rozrzutnik 2 osiowy, nadstawki i adapter oryginalny, tel: 661 996 513
Tura 5, zdjęty z ursusa C. 385, sprawny, tel:721 848 388
Pompę do wody WP80BASS, spawarkętransformatorową oraz przystawkę do ciągnikaC360, tel: 604 225 686

ROLNICZE/KUPIĘ
Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy orazbydło do dalszego chowu, tel: 667 407 369[15.01.]
Maciory i knury w cenie 3,60zł/kg, odbiór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 096 (po godz.20:00) [15.01.]
Tur do T25, tel: 607 584 857
Pług 2 lub 3 skibowy, tel: 694 816 906
Sadzarkę do ziemniaków, tel: 664 663 566
Kombajn Anna lub Bolko, tel: 694 816 906
Władymirca, może być bez dokumentów, tel:721 563 230
Oponę rolniczą 11,2x28, tel: 62 730 94 65
Słomę, tel: 697 690 067

INNE  SPRZEDAM
Drewno opałowe sosnowe, pocięte, tel: 62 73127 39; 782 041 336 [24.01.]
Gazówkę Mastercook z elektrycznym piekarnikiem, 4 palniki, biała, stan bardzo dobry, cena: 500 zł, tel: 697 468 210 [24.01.]
Tapczan + 2 fotele, kolor szary z czarnymiwzorami, stan bardzo dobry, cena: 500 zł, tel:697 468 210 [24.01.]
Spacerówkę zielonoszarą, stan dobry, cena:120 zł, tel: 691 019 680 [24.01.]
Wózek głęboki dla dziecka, czerwonoszary,stan dobry + nosidełko, cena: 250 zł, tel: 691019 680 [24.01.]
Sofy rozkładane, brązowe, tel. 781 432 089[24.01.]
Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany 3miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74;885 340 423 [24.01.]
Rusztowanie Plettac, 72m, tel: 785 545 206[24.01.]
Pościel do wózka dla dzieci (poszewki+włóknina), cena: 18zł/komplet, tel: 661 754 002[20.01.]
Zamrażarkę firmy Electrolux, o pojemności260 litrów, w 100% sprawna, stan wizualny b.dobry, cena: 500 zł, tel: 661 114 430 [20.01.]
Owczarki niemieckie, długowłose z rodowodem, tel: 508 053 270 [20.01.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy, tel:62 720 32 59 [20.01.]
Wirówkę do bielizny, tel: 609 719 798 [20.01.]
Wentylator przemysłowy firmy Wega, wydajność 4,5 m3 na minutę, tel: 603 524 017[20.01.]
Wieża Aiva z kolumnami, cena: 100zł, tel: 603524 017 [20.01.]
Biurko, kolor świerk, cena: 120 zł, tel: 603 524017 [20.01.]
Rożki dla dzieci, ochraniacze na łóżeczko,przyborniki i baldachimy, tel: 661 754 002[16.01.]
Komplet wypoczynkowy 3+2+1, zielony zewzorem, kanapa 3osobowa z funkcją spania,ze skrzynią na pościel, kanapa 2osobowa ifotel z wysuwanymi pojemnikami, cena: 700 zł do negocjacji, tel: 607 657 048 [16.01.]
Łóżko dziecięce wóz strażacki + materactwardy, mało używane, mogę wysłać zdjęciamms i na maila, cena: 1000 zł, tel: 693 630080 [16.01.]

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Działki 34 tys. m2 w
Kotowskich koło

przystanku, 6 zł/m2.
Tel. 531 998 690

Nadzór, kierowanie i
prowadzenie budów w
okolicach Ostrzeszowa,

Kępna, Kraszewic i
Czajkowa. Doświadczony
Mgr. Inż. Budownictwa,

tel: 515 441 879 Spawanie stali czarnej, nie
rdzewniej, aluminium np.
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury

tel: 667 419 551
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Ubranka na dziewczynkę 128 – 134. cena: 7zł/szt., tel: 693 630 080 [16.01.]
Mleko Bebilon 1, dwie puszki, 35zł/szt., terminważności 2015 r., tel: 697 474 224 [16.01.]
Drewno suche rozpałkowe workowane, tel:515 468 023 [16.01.]
Biały grzejnik łazienkowy, Gorgiel, 44x136, tel:609 869 383 [15.01.]
Krzesełka, cena: 70zł/szt., tel: 535 015 400

[15.01.]
Łóżeczko kołyska, białe, komplet, materac,baldachim, boczki, tel: 785 230 400 [15.01.]
Materac niemiecki do masażu kręgosłupa, 3lata gwarancji, laser niemiecki do masażu,gwarancja 3 lata, i ciśnieniomierz niemiecki,tel: 603 587 751 [15.01.]
Małą zamrażarkę szufladkową Ardo, cena:100 zł, tel: 727 593 288 [15.01.]
Meblościankę w idealnym stanie, 3.60m,ciemny popiel, czteroletnia, cena: 400 zł, tel:727 593 288 [15.01.]
Meble biurowe, kolor jasny, mało używane, tanio, tel: 533 745 189 [15.01.]
Maszynę z podstawą żeliwną Singer, tel: 720054 519 [15.01.]
Maszynę do szycia Victoria, tel: 720 054 521[15.01.]
Owczarki niemieckie, tel: 694 558 617 [15.01.]
Meble pokojowe + wypoczynek, cena: 500 zł,tel: 730 507 165 [15.01.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w folię termokurczliwą, automat i półautomat, tel.605 898 488 [09.01.]
Zbiorniki stalowe na wodę o poj. 6000 litrów –4000 zł, o poj. 11000 litrów – 6000 zł, tel. 605898 488 [09.01.]
Rury stalowe, średnica zew. 63 mm, cena: 13zł/mb, tel. 605 898 488 [09.01]

Zbiorniki plastikowe w koszu o poj. 1000 litrów, cena: 200 zł/szt., tel. 605 898 488[09.01.]
Pojemniki plastikowe o poj. 30 litrów, na paliwo itp., cena: 4 zł/szt., tel. 605 898 488[09.01.]
Stół konferencyjny, dębowy, tel. 605 898 488[09.01.]
Europalety, używane, cena: 15 zł/szt., tel. 605898 488 [09.01.]
Maszyny stolarskie, wyciąg trocin, tel. 605 898488 [09.01.]
Betoniarkę 150 l, silnik 1,5 kw, moc 230 Wat,cena do uzgodnienia, tel: 533 676 049 [09.01.]
Biurko pod komputer, w dobrym stanie, cenado uzgodnienia, tel: 728 168 647 [09.01.]
Interaktywną matę edukacyjną do zabawy dlaniemowlaka, stan bdb tel: 603 395 440[09.01.]
Maszynę do szycia Singer, sprawna, zabytko

wa, lekko zniszczona, maszyna + stolik oryginalny, tel: 721 525 027 [09.01.]
Zestaw Głośnomówiący Bluetooth Jabra Cruiser II: zestaw głośnomówiący, kabel USB dokomputera, oryginalne opakowanie, ładowarkasamochodowa micro USB, instrukcja obsługi,tel: 608 677 407 [09.01.]
Ubranka dla dziewczynki od narodzin do 5 lat,od 2 zł do 5 zł za sztukę, oraz wózek wielofunkcyjny dla dziewczynki, cena: 350 zł, tel:662 625 545 [09.01.]
Stojącą huśtawkę, cena: 70 zł, tel: 662 625545 [09.01.]
Wózek dla bliźniaków, głęboki + spacerówka,w kolorze brązowo  beżowym, w bardzo dobrym stanie, tel: 607 645 001 [09.01.]
Meblościankę 3m, stół kuchenny owalny + 2taborety, tel: 691 884 804 [09.01.]
Nową śliczną kolorową pościel dziecięcą +ochraniacz (w rozmiarze 90x120 i 100x135)oraz pościel do wózka, tel: 603 483 353[09.01.]
Stół drewniany, brązowy, rozkładany,113(140)x77 cm, cena: 150 zł, tel: 515 267988 [09.01.]
Narty zjazdowe fischer 180 cm + wiązania,cena: 60 zł, tel: 661 971 639 [09.01.]
Rower damski, używany, kola 28'', cena: 200zł, tel: 62 730 12 42 [09.01.]
Kosiarkę elektryczna Bosch, używana, cena:60 zł, dzwonić po 16.00, tel: 790 286 531[09.01.]
Samochodziki hotwheels, używane, po godz.16.00, tel: 725 879 096 [09.01.]
Rower damski, kola 24'', używany, cena: 60 zł,tel: 607 722 943 [09.01.]
Wózek dziecięcy 2funkcyjny, używany, cena:100 zł, tel: 601 937 880 [09.01.]
Tapczan używany, stan bdb, cena: 80 zł, 504250 345 [09.01.]
Zamrażarkę i lodówkę, tel: 785 230 400[09.01.]
Wersalkę, tel: 535 015 400 [09.01.]
Stopnie, buk, dąb i jesion, cena: 79 zł, tel: 605176 355 [09.01.]
Hydrant, cena do negocjacji, tel: 697 514 605
Śliczną kołyskę dziecięcą, uniwersalne kolory,cena: 200zł do negocjacji, tel: 888 696 160
Białą suknię ślubną, rozm. 36, 165 cm, poczyszczeniu, bolerko i welon gratis, cena: 300zł, tel: 609 869 383
Odkurzacz iRobot, Roomba Pet Series, zestaw kompletny, tel: 796 856 114
Materac nowy, fabrycznie zapakowany , nasprężynach bonelia, kokos, wymiary 178cm x193 cm, cena: 500 zl, tel: 887 790 765
Tapczan + 2 fotele w kolorze siwym z delikatnym wzorem , stan bdb, cena: 500 zł, tel: 783608 633
Gazówkę, Mastercook z piekarnikiem i 4 palnikami w kolorze białym, stan bdb, cena: 500zł, tel: 783 608 633

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
8.01.14 zaginęła suczka rasy owczarek niemiecki ostatni raz widziana była na drodze pomiędzy miejscowością SkrzynkiZawadyuczciwego znalazce proszę o kontakt czekanagroda, tel: 692 365 942 [09.01.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /POSZUKUJĘ
Przyjmę kostkę brukową z demontażu, tel: 607681 519 [24.01.]
Oddam 2 pieski, w tym 1 suczka, tel: 663 579438 [16.01.]
Przyjmę odpady styropianowe, tel: 782 015520 [09.01.]
Udostępnię miejsce na reklamę przy skrzyżowaniu dróg, tel: 695 143 478, po godz. 16.00[09.01.]
Pieski w dobre ręce, tel: 695 143 478
Przyjmę ziemię na podniesienie terenu na mojej działce (transport na moją działkę we wła

snym zakresie), tel: 697 514 605
Poszukuję osób na wspólne dojazdy do pracyGrabówOstrzeszów w systemie dwuzmianowym (715,1523). Od 7.01 pierwsza zmiana.dzwonić po 15, tel: 602 452 698
Kupię parafinę, niedopalone wkłady, znicze,świeczki, itp., odbieram osobiście, tel: 782 749323
Kupię orzechy włoskie, tel: 667 743 884

ZATRUDNIĘ
Hurtownia budowlana z okolic Grabowa nadPro

sną zatrudni na stanowisko: magazynierkierowca, tel: 607 347 347
Hurtownia budowlana z okolic Grabowa nadProsną zatrudni sprzedawcę, tel: 607 347 347
Nawiążę współpracę z doświadczonym hydraulikiem z okolic Grabowa i nie tylko, tel:721 464 991 [15.01.]
Pilnie zatrudnę piekarza, Grabów nad Prosną,tel: 605 175 145
Praca od zaraz, wysokie zarobki, tel: 669 532750
Dam samozatrudnienie, tel: 782 194 095
Grupa 4 osób poszukuje chętnej osoby dowspólnych dojazdów do pracy na trasie GrabówOstrzeszówGrabów w godzinach 715,tel: 601 467 867
ZPHU Mariusz Sertała zatrudni tapicera, nadobrych warunkach pracy i płacy, tel: 605 925441
Praca dodatkowa lub stała w branży kosmetycznej, zadzwoń lub wyślij sms "Praca", oddzwonimy tel: 793 192 135; 505 872 626
Oferuję ciekawy sposób zarabiania pieniędzy,poszukuję chętnych osób do rozwijania siecidystrybutorskiej sklepu internetowego, tel: 605174 021
Zatrudnię osobę z umiejętnością i doświadczeniem przy obsłudze tokarki i frezarki, okolice Mikstatu, tel: 795 507 074
Poszukujemy do pracy osoby z stopniem niepełnosprawności na stanowisko kasjersprzedawca, tel: 62 735 05 20
Praca za granica na zbiór pieczarek dla kobiet,tel: 00 33 164 360 074
Lubisz pracę między ludźmi? Chcesz czegoświęcej niż zwykłego etatu? Zapraszamy dozłożenia CV w MultiHome.pl . Wymagamywłasnego samochodu i dobrej znajomościkomputera, tel: 887 415 555
Zatrudnię murarzy z doświadczeniem, tel: 505140 887
Przyjmę pracownika do montażu stolarki budowlanej, tel: 668 182 860
Poszukuję korepetytora j. Francuskiego, tel:723 970 903
Pilnie przyjmę do pracy pracownika wykończeń wnętrz, tel: 603 462 882
Zatrudnię montażystę stolarki pcv, tel: 502534 730
Zatrudnię dekarzy i blacharzy budowlanych zdoświadczeniem praca w delegacji na tereniePolski, tel: 691 933 880
Zatrudnię kelnerkę, kucharkę i osoby do pizzyna weekend (od czwartku do niedzieli), tel:797 926 477

SZUKAM PRACY
Komunikatywna, sumienna, odpowiedzialnamłoda kobieta szuka pracy w biurze, sklepieodzieżowym lub innej. Ukończone studia pedagogiczne – j. polski, liceum ekonomicznoadministracyjne, kurs komputerowy, z podstawekonomii, staż w sekretariacie, praktyki ekonomiczne i pedagogiczne, tel: 600 648 733[20.01.]
Kobieta po 50tce, zadbana, czysta, zaopiekuje się starszą osobą lub niepełnosprawną, lubdzieckiem, posprząta, ugotuje smaczny obiad,umili pięknie czas za niewielką opłatą, tel: 730076 205 [20.01.]
Kobieta lat 55 szuka jakiejkolwiek pracy,oprócz szycia i akwizycji, tel: 723 099 720[16.01.]
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub starszej osoby, sprzątanie w domu, tel: 662625 545 [15.01.]

23latek z doświadczeniem pilnie poszukujepracy jako kierowca lub magazynier, może byćjakakolwiek inna od zaraz, tel: 781 201 236[15.01.]
Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w zawodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [15.01.]
Pilarz, 20 lat pracy w lesie, szuka pracy od zaraz, okolice Ostrzeszowa i Kobyla Góry, tel:787 899 368 [09.01.]
Podejmę pracę jako opiekunka dla dziecka naterenie Ostrzeszowa,dla osoby starszej lub jako pomoc domowa. Posiadam wieloletnie doświadczenie oraz ukończony kurs opieki naddziećmi i osobami starszymi, tel: 600 281 041
Młoda dziewczyna, 22 lata z doświadczeniem,szuka pracy w zawodzie kucharz małej gastronomii, tel: 721 502 577
Podejmę się opieki nad osobą starszą, tel: 511873 800
Kelner z długoletnią praktyką szuka pracy wweekendy na terenie Ostrzeszowa lub okolic,tel: 721 032 711

Podejmę opiekę nad dzieckiem. Doruchów iokolice, tel: 664 754 541
Udzielę korepetycji z matematyki, dla uczniówszkoły podstawowej i gimnazjum, tel: 781 164599
Kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, jako pomoc domowa, tel: 697 544 725
27latek z Ostrzeszowa podejmie pracę jakopracownik gospodarczy, pomocnik hydraulikalub pracownik w autokomisie, tel: 62 730 2713, kom: 697 518 584
Mam doświadczenie w opiece nad starszyminiepełnosprawnymi osobami. Mogę się zaopiekować w soboty i niedzielę, tel: 661 631

689
Kobieta 29l., z zawodu nauczycielka zaopiekuje się małym dzieckiem, mogę równocześnie udzielić lekcji j. angielskiego, tel. 606 300936
Mężczyzna na emeryturze, podejmie prace jako kierowca busa, tel: 605 612 927
Rencista, złota rączka, podejmie jakąkolwiekpracę, (prace porządkowe, rąbanie drewnaitp., własny sprzęt i auto), tel: 721 039 648
Absolwentka filologii angielskiej, studentkagrafiki komputerowej ze znajomością programów: Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign,Gimp, Corel Draw, Inkscape, Sumo PaintBamboo, Word i doświadczeniem w pracy ztabletem graficznym oraz zdolnościami manualnymi, językowymi, pisarskimi i muzycznymi,

a także prawem jazdy kat. B podejmie dowolną interesującą pracę np. jako: grafik komputerowy, copywriter, tłumacz, pracownikbiurowy, opiekunka do dziecka, sprzedawca,dostawca lub inną (w Ostrzeszowie, okolicachlub zdalną), tel: 606 300 936
Udzielę korepetycji z matematyki w zakresieszkoła podstawowa, gimnazjum, (przygotowanie do egzaminu 6klasisty, gimnazjalnego),tel: 665 805 662
Kobieta z wykształceniem średnim podejmieprace, tel: 667 496 732
23letnia dziewczyna znająca biegle język angielski z ukończonym kursem z księgowości zdoświadczeniem w kadrach i płacach, szukapracy, tel: 693 854 300
Studentka inżynierii logistyki poszukuje pracyod pon.pt. (absolwentka technikum logistycznego) znajomość języka angielskiego, prawojazdy kat. B, obsługa komputera, tel: 723 922706
Podejmę pracę jako opiekunka, przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721 605 564
Doświadczony kierowca kat. B, dyspozycyjny,szuka pracy od zaraz, tel: 603 497 499

Malarz – tapeciarz szuka pracy, tel: 693 431104
Kierowca kategorii B,C,T, operator koparki podejmie pracę od zaraz, tel: 530 405 298
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub opieka nad starszą osobą lub sprzątanie wdomu tel: 662 625545
Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 667 426 491
Nauczycielka z wyższym wykształceniem ospec. Edukacja Przedszkolna i Wczesnoszkolna na wcześniejszej emeryturze zaopiekujesię dzieckiem w wieku przedszkolnym,uczniem klas IIII (pomoc przy odrabianiu lek

cji), na terenie Ostrzeszowa, tel: 665 584 536
Szukam praktyk jako fryzjerka do klasy 3 wroku szkolnym 2014/2015 okolice Ostrzeszowa, tel: 530 232 408
Kobieta 29l szuka pracy, ukończone studiapedagogiczne polonistyczne, odbyty staż wsekretariacie, prawo jazdy kat. B,kurs komputerowy, interesuje mnie każda praca z wyjątkiem przedstawiciela handlowego i agentaubezpieczeniowego, jestem zarejestrowana wUrzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymagane szkolenie, tel: 733 252 207
Anglista ze znajomością obsługi komputeraszuka pracy, tel: 603 230 971
Mgr germanistyki szuka pracy, tel: 607 828767
Dziewczyna z średnim wykształceniem, postudium farmaceutycznym szuka pracy w aptece lub jakiejkolwiek innej, prawo jazdy kat.B,grupa inwalidzka, tel: 603 447 417

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy, szczery, uczynny konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną,niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,która pragnie poważnie założyćszczęśliwą rodzinę.kontakt mailowy:marek197072@o2.plkontakt telefoniczny: do uzyskaniaw redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą,która skończyła 35 lat i doskwiera Cisamotność? Osoby samotne to bardzo liczna grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi tak być. Tarubryka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,że zamieszczamy tylko poważneanonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką
tel. 609 196 838

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na

numer 603 959 031 z
imieniem i

nazwiskiem.Oddzwonimy

60letnia Emerytka zaopie
kuje się, osobą starszą na

terenie Ostrzeszowa.
tel: 798 609 778
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze

położenie, zlokalizowana przy
głównej drodze. Powierzchnia
całkowita 1 9 ar. W sąsiedztwie
działalność gospodarcza, domy
jednorodzinne, kościół, sklep.

Cena 45.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak pogruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom wolnostojący,
3-kondygnacyjny w Ostrzeszowie.

Stan surowy zamknięty, pow.
użytkowa 220m² w tym 5 pokoi

oraz balkon. Wybudowany z cegły
i pustaka. Dach pokryty blacho-

dachówką. Cena sprzedaży:
1 40.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność

oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,

otwarta kuchnia, wnęka z
wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2

balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .
Cena 1 .950.000 zł.Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka wCieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do

remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Uroczy dom w Kopaninach o
pow. 1 83 m², cały czas zamieszki-
wany. I stniej możliwość kupienia

z działką budowlaną 1 5ar za
kwotę 1 69.000 zł lub dodatkowo
z gruntem rolnym 34 ar z możli-
wością przekształcenia na działki

budowlane za 1 99.000 zł.
Tel.603 09 88 88.

Kupię pilnie mieszkanie za
gotówkę w Ostrzeszowie. Tel:

609 00 88 88.

Kupię działkę rolną w
Ostrzeszowie lub okolice. Tel:

609 00 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
w centrum Mirkowa. Pow. 830 m².
Struktura: Grunty orne RV 775m²,
Grunty orne B - 055m². Warunki

zabudowy: budowa budynku
mieszkalnego, zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna .
Cena: 1 5.000 zł

. Tel: 603 09 88 88.

Kupię dom, ok. 1 60 m² w
centrum Ostrzeszowa. Tel: 609

00 88 88.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodychw Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-

stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działkigeodezyjne o pow. 5.364 m²
(0,5364 ha) w Mirkowie.

Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Wygodny, parterowy dom w
stanie surowym, w sąsiedztwie

nowopowstających domów jed-
norodzinnych. Powierzchnia
1 80 m². Dodatkowo 2 garaże

wbudowane w bryłę domu. Pro-
jekt stworzony dla kilkuosobo-

wej rodziny z dziećmi. Cena
220.000 zł. Tel.603 09 88 88.

Poszukuję nieruchomości na
sprzedaż lub wynajem, która
może być wykorzystana jako

przedszkole. Potrzebna
powierzchnia to: 200 – 300 m².
Wymagana działka na ogródek
dla dzieci niekoniecznie duża.
W Kępnie lub okolicach. Cena

do 400.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska. Wybudowany z dbałością o wysoką jakośćmateriałów. Piętro
do wykończenia(rozprowadzo-

ne instalacje, położone tynki na
ścianach oraz kafelki w łazien-
ce) . Fajny i ciepły klimat domu!

390.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

3 działki budowlane w centrum
Mirkowa: grunt budowlany (2

działki geodezyjne) pow. 1 .080 m²,
działka budowlana pow. 830 m².

Wszystkie działki sąsiadują ze
sobą tworząc grunt kształtem

zbliżony do litery „L”. Łączna cena45.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,

droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie kompleksowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-

nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000zł Tel: 603 09 88 88.

Wynajmę mieszkanie w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dużydom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².

Działka 1 93 m². Nieruchomość
nadaje się idealnie na

prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym

budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod

budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.
Powierzchnia 1 .1 22 m². Cena

49.500 zł. Tel: 603 09 88 88.

Doradztwo wtrudnychsprawach50 zł / ½ godz.

Do wynajęcia zadbanakamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy

ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,

klimatyzacja , alarm. Cena:
1 2.000 zł/m-c netto.Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w

Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie - Nosale.
Lokal na parterze. Media: prąd,
woda, szambo. W cenie również

pomieszczenia gospodarcze,
piwnica oraz udziały w gruncie

z możliwością odkupu.
Powierzchnia 38,4 m². Cena79.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONYHANULIN". Przeznaczenie pod

zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo

pod usługi nieuciążliwe.
Aktualnie promocja na 3

pierwsze działki w kwocie 40
zł/m². Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie

nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kupię dom do remontu w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na

działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy, parterowy dom na
prestiżowej ul. Cedrowej w

Ostrzeszowie. Bezpieczny (alarm i
rolety antywłamaniowe) . Kupując

ten dom nie musisz się liczyć z
kosztownymi remontami. Pom.

gustownie zaaranżowane.
Wchodzisz i mieszkasz! Cena:
440.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać

nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jestduża działka 3.300 m². Cena:

250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Grunt budowlany (2 działki
geodezyjne) , pow. 1 .080 m²-

centrum Mirkowa. Struktura:
grunty orne RV 505 m², grunty

orne RV 576 m². Warunki i
zagospodarowanie: budynek

mieszkalny, zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.

Cena: 30.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca

w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.

Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.

Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .600 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-

kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 45.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 70.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod
Lasem w Chojęcinie. Lokalizacjabardzo rozwojowa i nowoczesna. Powierzchnia całkowita 220

m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój

a do Centrum zaledwie kilka
minut! Cena: 1 90.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na

obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Kupię mieszkanie do 50 m² w
Kępnie. Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo

to cena podlega negocjacj i
780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.

Pow. 1 4,25 ar. Położona w
otoczeniu domów w nowoczesnej

architekturze ogrodzona, z
miejscem na bramę wjazdową.

Cena 55.000 zł.Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .

Teren po byłych zakładach
mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy

budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

850.000 zł do negocjacj iTel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie pokapitalnym remoncie na
parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:

grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 złTel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:

użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty

leśne. W części ogrodzonej
znajduje się domek letniskowy,

budynek gosp., sauna. Cena:165.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 50 zł/m², w zależności

od wybranej powierzchni działki.Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNACENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka

przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Lokal 40m² ok. 100m odkępińskiego rynku. Parter,
własne odrębne wejście, witryna

sklepowa. Podzielony na cz.
główną oraz cz. socjalną. Cena

690 zł netto /m-c (w tym
ogrzewanie) , kaucja 1 000 zł.Tel: 609 00 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiadawiele gustownych pomieszczeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący z działką
1 4 ar (1 463 m²) . Gola gm. Bralin
przy nowo powstałej drodze S8.
Dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Pow. ok 1 00 m².

Układ 3 pokoje, kuchnia,
przedpokój, +poddasze. Cena:
95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Obiekt produkcyjnomagazynowy: Jankowy, gm.
Baranów. Funkcjonujący,
ogrzewany, z 2 bramami

wjazdowymi. Pow. ok 600m²: 4
główne duże pomieszczenia, cz.
socjalna, garaż. działka 0,35 ha

(3.500m²) . Cena 600.000 zł.Tel: 609 00 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrzeszowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć

się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.Tel: 603 09 88 88.
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Do sprzedania działki o pow ok
3000m2(4 działki do wyboru)

okolice zalewu i dworku w An-
toninie zlokalizowane tóż przy
lesie. Lokalizacja Komorów ce-

na 1 0zł za m2 tel 880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,

niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-

nie: piec, kominek, ogrzew.
podłogowe, kanalizacja , tel., in-

ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934

Kupujący nie płaci prowizj i .

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 4000 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-

dlików. Cena: od 22 zł/m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w

las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25

zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow.

1 00 m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2,
1 piętro kamienicy, 4 pokoje

(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-

net. Cena: 230 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce

1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 290 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow.60m2, 3 pokoje po remon-
cie, wymienione instalacje,okna
PCV, rolety zew., klimatyzacja ,

wanna oraz prysznic. Do miesz-
kania przynależy piwnica oraz

garaż, Kępno
Cena 1 99.900zł.

tel. 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje

możliwość podziału działki na 3
części. Ostrzeszów

tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-

ter: salon, kuchnia, jadalnia ,
spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-

pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 329 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-

cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0

m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.

podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu

faktycznego.
Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z

rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-

dzenia działalności handlo-
wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 60 tys.

zł. tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.

Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie

zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.

Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena

42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w

sąsiedztwie zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.

Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów

gm Łęka Opatowska, blisko S-
1 1 .Cena 42zł / m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,

woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również

pod zabudowę. Lokalizacja
Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/

m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z

trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,

telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w

poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,

woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie 3 -pokojowe o pow 56,8 m2

w ocieplonym bloku. Kuchnia z
oknem, łazienka z WC, balkon z
pięknym widokiem na okolicę.

Do mieszkania przynależy piwni-
ca.Ostrzeszów OS.Zamkowe Cena

1 55.000 zł do negocjacj i
tel. 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Do sprzedaży atrak-
cyjny dom o pow.

1 00m2 na ładnie za-
gospodarowanej

działce o pow. 600m2.
Dom parterowy o wy-
jątkowym klimacie, z
użytkowym podda-
szem. Zbudowany z

dobrych materiałów w
prestiżowej lokalizacj i

w
CENTRUM.

Cena 550.000zł
do negocjacji.
Tel 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa
Do sprzedaży dom o pow.1 00m2

zlokalizowany na atrakcyjnej
inwestycyjnie działce w samym

CENTRUM z dużym potencjałem
np. budowa 3 domów szerego-
wych o pow. 1 00m2 systemem
developerskim pod program

MDM. Cena 21 9.900zł do
negocjacj i . Tel. 534 533 535

Cena: 65 zł/m2
tel 534 533 535Kupujący nie płaciprowizji

Do sprzedania
działka o pow 1 288

m2, wydane WZ,
prąd, woda w

granicy, internet
radiowy, tuż przy le-

sie. Dojazd z drogi
głównej. Lokalizacja

Szklarka
Myślniewska gm.

Ostrzeszów.

Cena 27 zł/ m2do negocjacji.Kupujący nie płaciprowizji.tel.534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana 1 342m2 w
centrum Ostrzeszo-

wa, kształt prostokąt-
ny, spokojna okolica,

5 min. do cen-
trum.nowe i stare bu-
downictwo w okolicy,
Woda, prąd w grani-
cy, nieopodal las i te-

reny na spacery.

Do sprzedaży kom-
fortowy dom w zabu-

dowie szeregowej o
pow.1 50 m2

posadowiony na
działce o pow 540

m2. Bardzo gustow-
nie urządzony,

zlokalizowany na
spokojnym osiedlu. Z
salonu wyjście na ta-

ras i ogród.

Cena 359.900zł
do negocjacji.
Tel.534 533 535

.Do sprzedaży dom
wolno stojący o

pow.1 00 m2 + zab. go-
spodarcze + stodoła z

gruntem o pow.
1 ,06ha zlokalizowany

w urokliwym miejscu z
dala od wielkomiej-

skiego gwaru. W
ogrodzie duża ilość

drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony,zapew-

niający prywatność.

Cena 199.900zł.
do negocjacji.
Tel.534 533 535

Sprzedam mieszkanie 3
pokojowe ,rozkładowe, z

urządzoną kuchnią na
parterze. Lokalizacja Centrum

Kępna Cena 1 79tys. Tel.880 681
934

Sprzedam elegancki dom w
zabudowie szeregowej, do
zamieszkania od zaraz, o
pow.1 34m2 z podwójnym

garażem. Teren ogrodzony.
Łatwy i szybki dojazd do Kępna.
Lokalizacja Kępno, Os.Murator

Cena 41 5.000zł

Do sprzedania willa o
charakterze rezydencjonalnym

o pow.1 96m2, która oprócz
funkcji mieszkalnej świetnie

nadaje się na na siedzibę
firmy. Słupia pod Kępnem

Cena 21 5000zł.
Tel.880 681 934

Sprzedam dom w stanie
deweloperskim zamkniętym na

działce o pow.2700m2, ze
zjazdem z DK8 Teren idealny

pod działalność handlowo-
usługową.

Lokalizacja Tabor Wielki
Cena 220.000zł.

Do sprzedania komfortowy dom
o pow 1 60m2,umeblowany, z

profesjonalnie zaprojektowanym
ogrodem o pow. 1 1 00m2.
Lokalizacja Kępno, Laski

Cena 389 tys. do negocjacj i
Tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd

z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-
cja 20 km od

Kępna w kierunku Katowic. tel.
tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do wynajęcia hala o pow. 1 600
m2 - działka 1 ,8 ha, nadająca

się na działalność produkcyjno -
handlowo - usługową lub

magazyn z dużym placem
manewrowym. Lokalizacja

okolice Mikstatu.
tel. 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!ZZAARREEZZEERRWWOOWWAANNEE

Do sprzedaży prze-
stronny i funkcjonalny

dom o pow.1 60m2 z
zadbanym ogrodem.
Bardzo funkcjonalny

projekt z wyraźnie roz-
dzielona strefą dzien-

ną i nocną. Oprócz
funkcjimieszkalnej

świetnie nadaje się na
działalność biurową,

przychodnię, gabinet.

Cena 269.000zł
do negocjacji.
tel.534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do sprzedania
działka o

pow.1 1 50m2, blisko
Centrum prąd, woda,

gaz,
kanalizacja Zjazd z
drogi asfaltowej.

Uchwalony PZP, w
ofercie działki do
pow.4666m2 w tej

lokalizacj i .
Ostrzeszów

Cena 65zł/m2
tel: 534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana o pow.

1 462 m2,W sąsiedz-
twie nowe domyjed-
norodzinne, świetne
tereny rekreacyjne

-tuż obok lasu Klasz-
tornego, Spkojna

okolica - dobry do-
jazd. Mdia: woda,

prąd, kanalizacja. Lo-
kalizacja Ostrzeszów -

Kuźniki

Cena 45zł/ m2
do negocjacj i .

Tel. 534 533 535

Cena 1 200 000 zł
do negocjacji.
Tel: 534 533 535

MMiieejjsscceennaa ttwwoojjąąnniieerruucchhoommoośśćć
Do sprzedaży

luksusowa,wygodna,
kameralna i gustownie
urządzona rezydencja

o pow.237 m2 na
działce o pow.1 21 0 m2.

Solidnie wykonana z
najlepszych

materiałów, wysoki
standard wykończenia

wnętrz.
Cena 675.000 złtel: 534 533 535

Ostrzeszów

Rewelacyjna oferta sprze-
daży kamienicy w sercu

Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone możli-

wości inwestycyjne. Na
parterze atrakcyjny lokal

handlowo-usługowy. Moż-
liwość stworzenia kom-

pleksu usługowo- biurowo
- handlowego lub miesz-
kaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy
obiektu.

Ostrzeszów

Komorów

Mikstat

Do sprzedaży przytulne
mieszkanie o pow. 37,6 m2.

Położone na parterze
bloku zlokalizowanego na

Os.Zamkowym. Duży salon z
możliwością podziału na
dwa pomieszczenia. Cena
1 1 0.000zł do negocjacj i

tel. 534 533 535

Do wynajęcia lokal o pow.
260m2 usytuowany na parterze

budynku mieszkalnego
wielorodzinnego. Kępno Os.

Odrodzenia Cena 1 500 zł./ m-
c+ czynsz tel: 880 681 934 Ist-

nieje możliwość sprzeadaży lo-
kalu w cenie 399 900 zł

Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow.60m2 mogący pełnić funkcję

lokalu biurowego, usługowego
,handlowego gastronomicznego.

Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po

remoncie. Dwa systemyogrzewania.
Kępno - RYNEK Cena.1 20.000 zł do

negocjacj i tel 534 533 535

Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow 6800m2

położona bezpośrednio przy
DK1 1 z udokumentowanym
zjazdem przeznaczona pod

usługi-hotel-handel-magazyn.
Media w granicy. Ostrzeszów

Tel 534 533 535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów

Ostrzeszów

NOWOŚĆ NOWOŚĆ

NOWOŚĆNOWOŚĆ

Dom jednorodzinny w Potaśni,
z garażem, do wykończenia.
Pow. całkowita 1 69m2, pow.

użytkowa 1 36m2, taras 40m2,
pow. działki 1 1 00m2.
Zbudowany z dobrych

materiałów w cichej i spokojnej
okolicy, cena: 259 tys. zł, ,

tel: 51 8 984 207
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PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

Bobaski z naszych stron

Alicja, córeczka państwaKrystyny i Radosława Ertelówz Lasek, ur. 23.01.2014 r.,waga 3020 g
Adaś, synek państwa Iwony iRoberta Stokowskich zWieruszowa, ur. 23.01.2014 r.,waga 2850 g

Zosia, córeczka państwaKamili Kluska i DariuszaNakonecznego z Międzyborza,ur. 25.01.2014 r., waga 3600 g
Oskar, synek państwa Natalii iJacka Dębnych z Ligoty, ur.24.01.2014 r., waga 3450 g

KKOONNKKUURRSS
Jeśli chcesz wygrać 3 godziny bezpłatnych zajęć artystycznych w
Dziecięcej Krainie Zabawy, Edukacji i Rozwoju, to weź udział w

Konkursie. Należy ułożyć ze słów: Zabawa, Edukacja, Rozwój jak
najwięcej wyrazów (przykład: Zabawa  baw). Gotową listę

wyrazów dostarcz do redakcji NSO i odbierz nagrodę. Wśród
uczestników konkursu redakcja wyłoni 3 zwycięzców !

ostrzeszów

1 6 stycznia br. na dzieci z Przedszkola nr 5 czekały pięknie przystrojone sale. Panie w pomysłowych
przebraniach witały równie ciekawie ubrane przedszkolaki, wśród których nie zabrakło wróżek, księż-

niczek, Indian, policjantów, różnych zwierzątek i postaci z bajek.
W czasie balu karnawałowego na zmęczonych twarzach dzieci cały czas gościł uśmiech, a zabawom i tańcom nie było końca. Każdy mógł też wybrać dla siebie coś pysznego wśród smakołyków, które przygotowałypanie. Na koniec wszystkie przedszkolaki dostały torby z niespodziankami.

RED

Bal w Słonecznym Zakątku
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LEW
Miłość: SamotneLwy mają dużąszansę na poznanie kogoś, z kimstworzą poważny związek opartyna szczerości i zaufaniu.

Zdrowie: Choć zima za oknem, toda znać o sobie alergia, która zawsze pojawia się w najmniej oczekiwanym momencie.
Pieniądze: Czas pomyśleć o odłożeniu paru groszy na czarną godzinę. Teraz jest właśnie odpowiednina to czas.

WAGA
Miłość: Twoje dąsy i fochy są jużnie do zniesienia dlatwojej drugiej połówki. Przemyśl sobie swoje postępowanie, bo z czasem zostaniesz, Droga Wago, samaze swoją kwaśną miną.

Zdrowie: Zjadłeś coś niezdrowego,albo też dopadła cię grypa żołądkowa.
Pieniądze: Zainwestowałeś, a terazstraciłeś. Poważne problemy finansowe, które możesz pokonać tylko wjeden sposób.

KOZIOROŻEC
Miłość: Nie możeszsię ostatnio porozumieć w wielu kwestiach ze swoja drugąpołówką. Nie przejmuj się tym, problemy są w każdym związku, grunt w tym,aby sobie z nimi radzić razem.

Zdrowie: Postaraj się znaleźć więcejczasu dla siebie, odpocznij, wyśpij się,bo sen to zdrowie.
Pieniądze: Nadszedł czas, kiedy nareszcie nie musisz liczyć każdego grosza wydanego na zakupy. Możeszkupić coś dla siebie i bliskich bezobaw, że nie starczy do ostatniego.

BYK
Miłość: Twój partner nareszcie doceni twojepoświęcenie dla rodziny i to jak sięstarasz. Dzięki temu możesz sięspodziewać wyznań miłosnych iokazywania uczuć.

Zdrowie: Możesz się cieszyć pełnym zdrowiem, nic ci w tym tygodniu nie powinno dokuczać.
Pieniądze: Nareszcie twój wysiłekzostanie zauważony i doceniony,możesz się spodziewać premii podkoniec tygodnia, na która sobie jużdawno zasłużyłeś.

RYBY
Miłość: Zadbajbardziej o swojeżycie uczuciowe,twój partner jest wyrozumiały, aletylko do czasu. Przemyśl sobieswoje postępowanie, bo straciszcoś ważnego.

Zdrowie: Twoja wątroba daje ci sięwe znaki, nie lekceważ problemówzdrowotnych, bo możesz tego żałować.
Pieniądze: Nie podejmuj pochopnych decyzji w sferze finansów, atym bardziej nie inwestuj w coś,czego nie jesteś pewien.

PANNA
Miłość: Z związkach pełna harmonia i spokój, możesznawet liczyć na zaproszenie nawspólną podróż we dwoje. SamotnePanny mają w czym wybierać, akrąg znajomych cały czas się poszerza.

Zdrowie: Czas cieszyć się zdrowiem, twoje problemy, które ci doskwierały w ostatnim czasie, są jużza tobą. Pamiętaj o spacerach.
Pieniądze: Możesz sobie nareszciekupić wymarzoną rzecz, na którą jużod dawna odkładałeś pieniądze.

RAK
Miłość: Mimo iżostatnio w twoimzwiązku nie działosię najlepiej, przeszliście poważnykryzys. Zacznij rozmawiać ze swoim partnerem, bo kolejny może sięskończyć rozstaniem.

Zdrowie: Czas na odpoczynek,którego twój organizm się stanowczo domaga. Na początek zacznijsię wysypiać.
Pieniądze: Zacznij rozsądnie wydawać swoje pieniądze, bo jeśli niebędziesz się kontrolował, doprowadzisz się do ruiny.

STRZELEC
Miłość: Stanowczoza mało czasu poświęcasz ostatnioswojemu partnerowi. Pamiętaj, roślina niepielęgnowana więdnie. Samotne Strzelce niepowinny się teraz angażować.

Zdrowie: Potrzebujesz relaksu i pełnego rozluźnienia. Pomyśl o kilkudniach wolnego i wybierz się do spai na basen.
Pieniądze: Nareszcie wyjdziesz zdługów i zapomnisz o swoich dotychczasowych kłopotach finansowych.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Mimo iżmasz partnera, tow związku czujeszsię samotny, przez co będziesz pełen wątpliwości co do przyszłościdalszego życia we dwoje. Przemyślsobie to, ale nie podejmuj pochopnych decyzji.

Zdrowie: Twoja praca nie sprzyjatwojej postawie, twój kręgosłup wymaga od ciebie większej uwagi.
Pieniądze: Może warto spróbowaćszczęścia w grach losowych? Wpracy ostatnio nie idzie najlepiej, awięc i na koncie nie przybywa.

SKORPION
Miłość: Wyjdzieszdo klubu ze znajomymi i poznasz kogoś, dla kogo postanowisz postawićwszystko na jedną kartę. Uwierzysz, że można się zakochać odpierwszego wejrzenia.

Zdrowie: Twoja praca wymagawielu poświęceń, ale pamiętaj zdrowie masz tylko jedno, a twojeoczy są coraz bardziej zmęczone.
Pieniądze: Duże szanse na poprawienie twojej sytuacji finansowej.Może jakiś spadek po dalekimkrewnym?

BARAN
Miłość: W tym tygodniu dzięki kontaktom ze starymiznajomymi masz szansę poznaćnaprawdę kogoś interesującego. Wstałych związkach możliwe kłótniewywołane właśnie przez ciebie.

Zdrowie: Powinieneś, Drogi Baranie, zwrócić większą uwagę na gardło i struny głosowe, które dadzą osobie znać.
Pieniądze: Ktoś ze znajomych będzie chciał pożyczyć od ciebieznaczną gotówkę, ale jej niestetynie odda.

WODNIK
Miłość: Poznaszkogoś wyjątkowego, z kim będzieszchciał, Drogi Wodniku, nareszcie się ustabilizować. Niemyśl o tym jak o przelotnej znajomości, ale o poważnym związku.

Zdrowie: Twoje zatoki meczą cięjuż od dłuższego czasu. Nie ignorujtego, wybierz się do specjalisty.
Pieniądze: Masz duże szanse napodwyżkę lub awans w tym tygodniu, tylko nie strać tego w oczachprzełożonego.

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

KRZYŻÓWKA

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 04
HASŁO:.....................................................
IMIĘ I NAZWISKO..................................
ADRES......................................................
TEL...........................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA
PALIWO O
WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż
krzyżówkę

 uzupełnij kupon i
przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z
rozwiązaniem w
treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie
na nr 7148

(1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe roz

wiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszyst
kich którzy przyniosą ku

pony lub wyślą sms
wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne
paliwo o wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 03: Człowiem istota nieznana.
Talon na paliwo

wygrał
Darek Koryciak

z
Doruchowa

GRATULUJEMY!
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Jeśli chcesz wygrać 3 godziny bezpłatnych zajęć artystycznych w
Dziecięcej Krainie Zabawy, Edukacji i Rozwoju, to weź udział w

Konkursie. Należy ułożyć ze słów: Zabawa, Edukacja, Rozwój jak
najwięcej wyrazów (przykład: Zabawa  baw). Gotową listę

wyrazów dostarcz do redakcji NSO i odbierz nagrodę. Wśród
uczestników konkursu redakcja wyłoni 3 zwycięzców !

Hojność polega nie na tym,
by dawać dużo, ale na tym,

by dawać w odpowiedniej chwili
i w odpowiednie ręce.

Iean de La Bruyere
Dziękujemy za zaufanie jakim Państwo obdarzyli nasze Stowarzyszenie decydując

się przekazać 1% swojego podatku. Utwierdza to nas w przekonaniu
o słuszności naszych działań podejmowanych na rzecz osób niepełnosprawnych po

trzebujących wsparcia i jest motywacją do dalszej pracy.
Dzięki otrzymanym od Państwa środkom finansowym w
2013 rokuwkwocie 19.964,60 zł będziemymogli reali
zowaćnaszecele statutowe,aprzedewszystkimkonty
nuować finansowanie leczenia i rehabilitacji dzieci nie

pełnosprawnych.
W tym roku również liczymy na Państwa pomoc.

Zarząd Stowarzyszenia "Aktywni"
w Doruchowie

Zarząd Stowarzyszenia
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych

"Aktywni' w Doruchowie

Podziękowanie

2 1 stycznia br., w 69. rocznicę
„Krwawej Soboty” oraz zakoń-

czenia okupacji hitlerowskiej w
Ostrzeszowie, wspominano ofiary
I I wojny światowej. Przybyłe dele-
gacje złożyły kwiaty i zapaliły zni-
cze.

W wydarzeniach sprzed 69 lat,20 stycznia 1945 roku, życie straciło 14 mieszkańców Ostrzeszowa,w tym jeden Niemiec, przesiedleniec znad Morza Czarnego. Mężczyzn rozstrzelali hitlerowcy,którzy rankiem tego dnia zjawialisię w wielu mieszkaniach polskichobywateli. Aresztowanych sprowadzali na Rynek pod Ratusz. Napotkanych na ulicach mężczyzn Polaków zatrzymywały patroleżandarmów niemieckich... i strzelano do nich bez litości. Dzień tenostrzeszowianie nazwali "KrwawąSobotą''. Następnego dnia, w niedzielę 21 stycznia 1945 rokuOstrzeszów został wyzwolonyprzez Armię Radziecką.Tradycyjnie co roku ostrzeszowianie upamiętniają wydarzeniasprzed lat. Tegoroczną uroczystość

przed ostrzeszowskim Ratuszempoprowadził sekretarz Miasta iGminy Ostrzeszów WłodzimierzPiekarczyk. Po wprowadzeniusztandarów oraz odśpiewaniu „Mazurka Dąbrowskiego” krótki ryshistoryczny tragicznych wydarzeńprzedstawiła nauczycielka historiiz Zespołu Szkół nr 1, Renata Skórska.Przybyłe delegacje: przedstawicieli władz samorządu gminnego ipowiatowego z burmistrzem Mariuszem Witkiem i starostą LechemJanickim, kombatantów, biura europosła Andrzeja Grzyba, Państwowej Straży Pożarnej, ZHR i

szkół, złożyły białoczerwonekwiaty pod tablicą na Ratuszu, oddając tym samym hołd wszystkimpoległym i pomordowanym. W pozostałe miejsca pamięci przypominające tragiczny początek i koniecII wojny światowej w Ostrzeszowie: pod tablicę ku czci ostrzeszowian rozstrzelanych w lesie Winiary pod Kaliszem w grudniu 1939 r.(budynek Sądu Rejonowego, ul. 21Stycznia), oraz na mogiłę ofiar„Krwawej Soboty" (cmentarz parafialny), z wiązankami i zniczamiudały się delegacje młodzieży zostrzeszowskich gimnazjów.Burmistrz Mariusz Witek dzię

kując zebranym za przybycie, zaapelował o patriotyczną postawęwe współczesnym świecie. –Wspomnienie mroku II wojnyświatowej uświadamia nam, jakbezcenną wartością jest pokój – tonie tylko suwerenność państwa ipoprawne stosunki międzynarodowe, to przede wszystkim stan umysłu i serca człowieka, który codzień budzi się i zasypia we własnym domu, wypełniony radością ispokojem, uczy się, pracuje i rozwija. Może oddychać pełną piersiąw wolnej, pięknej Ojczyźnie i zprzekonaniem powiedzieć: Życiewasze Ojczyznę wskrzesiło – mówił.Obchody 69. rocznicy „Krwawej Soboty” oraz zakończeniaokupacji hitlerowskiej w Ostrzeszowie zakończyły się odśpiewaniem „Roty”. Ze względu na złewarunki pogodowe zrezygnowanoz wyprowadzenia sztandarów.Jak powiedział Jan Paweł II:„Świadomość własnej przeszłościpomaga nam włączyć się w długiszereg pokoleń, by przekazać na

stępnym wspólne dobro – Ojczyznę”. Oby wydarzenia te były wkażdym Polaku na zawsze żywe.

E.P.

„Krwawa Sobota” wciąż żywa
ostrzeszów

grabów bad prosną

Wraz z początkiem roku
szkolnego 201 3/1 4 Szkoła

Podstawowa w Grabowie nad
Prosną wzięła udział w projekcie
zdrowej reaktywacji sklepików
szkolnych Banku Ochrony Śro-
dowiska i zdobyła wówczas szó-
ste miejsce wśród ponad tysiąca
zgłoszonych szkół.

Otrzymane dzięki temu środkizostały przeznaczone na modernizację, wyposażenia oraz zmianęasortymentu sklepiku grabowskiej

szkoły. Uczniowie mogą nabyćświeże, jak i suszone owoce, kanapki z ciemnego pieczywa, wodymineralne, soki oraz wiele innychzdrowych smakołyków. Uczniowie sami obsługują swoich kolegów, przygotowują listę zakupów,kontrolują datę ważności dostęp

nego towaru, sprzątają i dbają odekorację. Również samodzielnieprzygotowali plakaty, które mająpromować zdrowy tryb życia izdrowe odżywianie oraz ulotkimówiące o dobrych i złych nawykach żywieniowych, które rozdaliswoim rodzicom podczas wizytyw szkole.Zakończyła się ostateczna klasyfikacja projektu i w ten sposóbSzkoła Podstawowa z Grabowanad Prosną znalazła się w kręgunajlepszych w Polsce – na trzecimmiejscu. Dużą zasługę w tym ma

ją koordynatorzy przedsięwzięcia,czyli Urszula Cal, Renata Ulichnowska i Arkadiusz Antczak.
M.L.
Fot.

www.grabownadprosna,com.pl

Szkolny sklepik w trójcenajlepszych w Polsce
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VANILLA Restauracja & ClubPROMOCJADO KOŃCA LUTEGO DLA RODZIN Z
DZIECKIEM PRZY ZAKUPIE ZA 15 ZŁ DZBAN NAPOJUGRATIS.Zaprasza na największą PIZZĘ i inne pyszne DANIA !!!czynne w dni:od czwartku do niedzieli od 1200

tel: 504 908 385 (dowóz)info: facebook.VanillaORGANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWEtel: 797 926 477Ostrzeszów ul. Przemysłowa 19/20

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO
PEDAGOGICZNA

ul. Gen. Sikorskiego 19, 63500 Ostrzeszów
tel. (062) 732 03 67, email: ppp_ostrzeszow@op.pl

www.poradniaostrzeszow.pl

Ostrzeszów, dnia 07.01.2014r.
Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Ostrzeszowie informuje, że na podstawie

decyzji Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 27.12.2013r. oraz za zgodą organu prowadzącego
PPP w Ostrzeszowie wydaje orzeczenia, opinie a także prowadzi terapię, porady i konsultacje dla dzieci
i młodzieży z autyzmem w tym zespołem Aspergera, udzielamy również wsparcia rodzicom w/w dzieci.

z poważaniem

W pierwszych tegorocznych za-
wodach, rozegranych 25 stycz-

nia , bardzo dobrą formę potwierdziły
zawodniczki UKS Gawra przy Szkole
Podstawowej w Niedźwiedziu . Co
prawda rywalizowało tylko 7 dziew-
cząt z pięciu klubów, ale i tak z satys-
fakcją odnotowujemy fakt o 1
miejscu Juli i Błoch w grze pojedyn-
czej oraz takim samym miejscu w
grze podwójnej w parze z Natalią
Wietecką. Cieszy również bardzo po-
stawa młodszej Natali i , uczennicy kl.
IV, która wygrała w grze pojedynczej
swój pierwszy mecz w zawodach tej
rangi i została sklasyfikowana na
czwartym miejscu.

Mariusz Chudek,
SP Niedźwiedź

Podwójne zwycięstwo w Krajowym TurniejuBadmintona we Wrocławiu
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Ustawa o „bestiach”. Jaka kara najsprawiedliwsza?

Jest to sprawa bardzo poważna.
Dawno z tego rodzaju problemem
władze polskie nie miały do czynie
nia. Żyją osoby, rodziny, które są
bezpośrednio związane z tymi tra
gediami, a wiadomo, że każda tego
rodzaju tragedia w rodzinie, a tym
bardziej z udziałem dzieci, odżywa.
Nikt dzisiaj w 100 proc. nam nie za
pewni, na ile ta osoba poddała się
resocjalizacji i co jeszcze w jego
głowie funkcjonuje. Czy te wszystkie
sprawy sprzed lat nie odżyją i czy te
wszystkie zabiegi, które miały na
celu przywrócenie do normalności
nie spełzną na niczym. Myślę, że
społeczeństwo też jest w tych tema
tach bardzo podzielone. Temat jest
bardzo złożony. „Tęgie głowy” nad
tym pracują i też mają dylematy.
Dlatego też moje spojrzenie na te
sprawy jest nie tylko wyważone, ale
i mam wiele obaw. Trudno jedno
znacznie potwierdzić, czy służby są
w stanie zagwarantować w tym te
macie właściwą opiekę i bezpie
czeństwo społeczeństwu.

MMiieecczzyyssłłaawwMMaattyysszzkkiieewwiicczz,,rraaddnnyy ppoowwiiaattoowwyy
Skoro nie mamy kary śmierci, a
tylko pozbawienie wolności, gdzie
przestępca ma dużo lepiej aniżeli
przeciętny Polak, to aż trudno so
bie wyobrazić, jak zachowa się
pedofil, który przez 25 lat żył so
bie jak arystokrata i tak go trakto
wano, a którego świadoma wola
jest, że będzie zabijał. Absolutnie
nie powinien wyjść zza krat. Nie
zgadzam się z orzeczeniem o
przenoszeniu „takich” do ośrod
ków terapeutycznych. Takie
ośrodki powinny służyć poszko
dowanym rodzinom i bliskim. Dla
wszystkich, nie tylko pedofilów,
którzy cokolwiek mieli do czynie
nia z dziećmi, jestem za najwyż
szym wymiarem kary, której w
Polsce nie ma, a powinna być.
Chciałabym się mylić, ale przy
obecnym rządzie długo to nie na
stąpi, a przecież władzę sprawuje
się dla narodu.

EEllżżbbiieettaa BBaajjeerr,,bbeezzrroobboottnnaa
Uważam, że dla osób takich powin
na być tylko jedna kara – wg Ko
deksu Hamurabiego  „oko za oko,
ząb za ząb”. I to byłoby najsprawie
dliwsze rozwiązanie. Jednak nie
wszystkich morderców można
wrzucać „do jednego worka”. W tym
przypadku mamy akurat pedofilów
morderców, jednak są i takie osoby,
które zamordowały na przykład w
obronie własnej. Wtedy sąd powi
nien wymierzyć im łagodniejszą ka
rę. Znając życie, rządzący podejmą
konkretne decyzje wtedy, kiedy na
wolności osoba taka, degenerat,
dokona recydywy. Osoby takie po
winny być wykluczone ze społe
czeństwa, nikt nie daje nam
pewności, że będąc na wolności nie
dokonają powtórnej zbrodni. Myślę
że bezpieczeństwo społeczeństwa
jest ważniejsze niż prawa człowie
ka, który dopuścił się morderstwa i
zachodzi poważna obawa, że dopu
ści się go znowu. Szczególnie w
przypadku pedofilii.

MMaarreekk LLiieebbnneerr,,mmoonntteerr rruusszzttoowwaańń
Moim zdaniem tacy źli ludzie po
winni być skazani na śmierć, cho
ciaż wiadomo, że nasze prawo i
religia tego nie dopuszczają i pew
nie nigdy nie dopuszczą. To, czego
dopuściły się te osoby, jest nie do
pojęcia dla normalnych ludzi. My
ślę, że osoby takie już nigdy się
nie zmienią i po wyjściu na wol
ność będą zagrożeniem dla społe
czeństwa. Poza tym wiadomo też,
że utrzymanie jednego więźnia jest
kosztowne, a pieniądze na ich wię
zienne życie idą z naszych podat
ków. Oni żyją w więzieniach czy
ośrodkach terapeutycznych niejed
nokrotnie lepiej niż wielu innych
Polaków, którzy zimą mają zimno,
brakuje im na żywność, a „tacy”
mają wszystko pod ręką. Wydaje
mi się, że rząd w najlepszym przy
padku powinien zaostrzyć kary, bo
w przeciwnym razie może dojść do
samosądów, które najlepiej zobra
zują, jakie kary powinni ponosić lu
dzie za takie przestępstwa.

BBeeaattaa DDyybbuull,,tteecchhnniikk tteecchhnnoollooggiiiiżżyywwiieenniiaa
Jestem zwolennikiem kary śmierci. Ta
ka kara wydaje się być jedynym logicz
nym zakończeniem procesów sery
jnych morderców. Podobnie potrakto
wałbym gwałcicieli i pedofilów. W ta
kich przypadkach resocjalizacja staje
się pustym pojęciem i daje osobom
skazanym szansę na kontynuowanie
tego, co doprowadziło ich do więzienia.
Jest to niepotrzebne narażanie społe
czeństwa. Samo izolowanie wyjątkowo
niebezpiecznych przestępców w ośro
dkach karnych rozwiązuje problem po
łowicznie. W praktyce sprowadza się to
do tego, że ofiary i ich rodziny płacą z
własnej kieszeni na utrzymanie osób,
które wyrządziły im ogromną krzywdę
– system penitencjarny karze przy oka
zji pokrzywdzonych. Nie podoba mi się
to, że żyję w kraju, w którym kwota
przeznaczona na utrzymanie więźnia
jest wyższa niż płaca minimalna. Dziwi
mnie ogromnie fakt, że więźniowie nie
pracują na swoje utrzymanie – ich pra
ca mogłaby także wspomagać rodziny
ofiar i przynajmniej w pewnym stopniu
rekompensować coś, czego zrekom
pensować się nie da.

MMaarrcciinn SSkkrroobbaańńsskkii,,ggrraaffiikk

B lisko 50 par bawiło się na ju-
bileuszowym XV Balu Staro-

sty. Kwota, jaką udało się zebrać
w trakcie licytacji , to 1 5,5 tys. zł.
Całkowity dochód z balu przezna-
czony zostanie na cele społeczne i
charytatywne.

Jubileuszowy XV Bal Starostyodbył się w sobotę – 25 stycznia wrestauracji „Eldorado” w Ostrzeszowie. Jak co roku organizowanaimpreza ma na celu wsparcie charytatywne rodzin i osób najbardziejpotrzebujących. Na tegoroczny balprzybyło 48 par. Dzięki ich hojności udało się zebrać ponad 15 tys.zł, doliczając do tego dary rzeczowe, suma ta zwiększa się do ponad20 tys. zł. Jak wyjaśnia wicestarosta Zofia Witkowska, lista darczyńców nie jest jeszcze zamkniętai pula środków na cele charytatywne może się jeszcze zwiększyć.W tym roku zebrane pieniądze zlicytacji podzielone zostaną między rodziny, które znalazły się w

trudnej sytuacji m.in. ze względuna ciężką chorobę dziecka. – Zdajemy sobie sprawę, że jest dużo rodzin, wiele dzieci, które są w takiejsytuacji, ale niestety nie wszystkich możemy obdarować – przyznaje z żalem wicestarosta. Do tejpory do starostwa wpłynęło kilka

podań o pomoc, jednak na decyzję,komu ją ofiarować i w jakiej kwocie, trzeba jeszcze poczekać. Jaktłumaczy Zofia Witkowska, podziałten na pewno będzie jak najbardziej sprawiedliwy.W bieżącym roku oprócz pomocy finansowej chorym dzieciom,władze powiatu pomogą także rodzinie poszkodowanej w wybuchugazu w Jankowie Przygodzkim.Rodzina oprócz środków finanso

wych otrzyma także komodę wykonaną z litego drewna o wartości2.900 zł.42calowy telewizor trafi z koleido przedszkola w SpecjalnymOśrodku Szkolno – Wychowawczym w Ostrzeszowie. – Z całegoserca wszystkim darczyńcom dziękujemy za życzliwość. To przynosiradość, szczęście i mobilizuje, abyte bale trwały jeszcze długo –przyznaje Zofia Witkowska.

Gwiazdą wieczoru XV BaluStarosty, już po raz drugi, był Andrzej Cierniewski. Artysta wystąpiłcharytatywnie. Ponadto czas gościom umilił także zespół Joy podkierunkiem Aleksandry Marszałkowskiej.

E.P.

XV Bal Starosty
ostrzeszów


